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LIETUVIAI SUMUSE 2ELIG0 SKI

Vilniaus Plebiscito
Nebebusią

RYGA

ku

Iš Amerikos

193-197 Grand St
kėb

193-197 Grand Street, 
Brooklyn. N. Y.

NO. 44.
(Telephone 2427 Greenpoint)

Latviai ir lenkai susitarę 
Lietuvą “Pasidalinti.”

Šiomis dieno- 
ionykščius uostus 

Vokietijos laivas, su 
Tai dar pirmirti- 

Laivas 
prekių

Lapkr. 4 d. Lietuvos armija sulaikė bandito Zelgow- 
skio veržimąsi palei ištisą frontą bigių keleto šių dienu, ir Lietu
vos valdžia nebemislina Kauno evakuoti. Vienintelis punktas kur 
užėmę Dūkšto gelžkelio stoti- — Ketverge Lietuvos artilerija atmu- 
lenkai dar laikosi tai yra šiaurinė fronto dalis, kur lenkai turi 
žė lenkų ginkluotas patvadas puolusias, ant Antakolio. Tuom-pat
sykiu lenkai buvo išmušti iš miestelių: Giedraičių, Dubingų, Vide
niškių ir Pozeravos. — Iš Kauno rašoma, jogei buk Lietuviams del 
to sekasi, kad prie jų yra prisidėję Prusai, kurie Jiuosnoriais. stoją 
•Lietuvos Armijon. Ištisi būriai Prūsų esą atėję per rubežių Lie
tuvon su savo, ginklais ir amunirija. — Latvių valdžia traukia sa
vo kareivius į pietų pusę nuo Dvinsko, kad atremti Zelgowskio 
kareivius, jei jie ant Latvių pultų.

VOKIETIJOJE ŽIEBIASI PI 
LIETINĖ KARĖ

Šalies apsaugos m i 
užreiškė 'parlia

MEKSIKOS VALDŽIA PAĖMĖ 
ANGLIŲ KASYKLAS 

Meksiko City 
džia ilgai baudi 
savi niūkūs su 

anglekasia 
savininkai

Wadowicose yra 37 karininkai, (tarp tų 3 gydytojai ir 1 ku
nigas Mališauskas) ir 1500 kareivių. Apart Lietuvių, daugybė 
bohcvikų. ’ z-

LENKŲ PRABAŠČIUS IŠEIK

Čionai prasidė

Washingtonas. — 
tori joje Amerikos

LIETUVIAI BELAISVIAI LENKIJOJE
Chicagos ,.Draugas” gavo sekančią žinią apie Lietuvius t>e- 

laisvins Lenkijoje. Tų belaisvių raštas inteiktas Anglijos atstovui 
Varšavoje.
Belaisvių stovykla
- Wadovicose

Anglų Misijai Varšavoje Pareiškimas
Mes, Lietuvos kariumenės karininkai, patekusieji Lenkų belais 

včn pareiškiame: • C. .. .

HARDINGAS PIRMIAUSIAI 
TAIKINSIĄS SU VOKIETIJA

Washingtonas. — Diplomat i 
tarpe jau pasklydo paskala* 
busiu t 
pirmutiniu sa 
savo vietą, pa 
su Vokietija ;
sai tąpiorįs padaryti, kad 
ciau užmegsti su Vokietija 
U’bos ryšius, kurie ik išjojai

PINI GAI PASIUNČIA- 
6UŠELPK SAVO TĖVUS, BROLIUS IR GLMTNAI

JIE LAUKIA JŪSŲ PAŠALPOS.

■eWfc..

PRIBUVO PIRMASIS V OKIE 
ČIŲ LAIVAS 

New Yorkas 
nris pribuvo i 
pirmutinis 
vokiška vėlia v 
n is laivas nuo karės laikų 
atgabeno apsčią visokių 
mkrerva.

PINIGAI siunčiami LIETUVON per „Vienybę
YRA IŠMOKAMI GREIČIAU NEGU BENT KITŲ ĮSTAIGŲ. 

MI NUSTATOMU DIENOS KURSU. 
ČIUS
VIENYBĖ BENDROVĖS PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA AGENTŪRA PAR

DUODA LAIVAKORTES ANT VISŲ LAIVINIŲ LINIJŲ KAIP TAI ANT: CUNARD, 
AMERICAN. WHITE STAR, RED STAR, HOLL AND AMERICA IR UNITED STATES 
MAIL STEAMSHIP Į LIETUVĄ IR Iš LIETUVOS VAŽIUOJIANT PER HAMBURGĄ, 
BREMENĄ. LIEPOJŲ. ANTVERPĄ, ROTERDAMĄ IR PER ANGLIJĄ AR FRAKCIJĄ 
PASUS LIETUVON VAŽIUOJANTIEMS IŠRŪPINAME. IŠRŪPINAME LEIDIMUS NO
RINTIEMS ATSIKVIESTI SAVUOSIUS Iš LIETUVOS AMERIKON.
VIENYBĖS B-VĖS AGENTŪRA TARNAUDAMA VIRŠ 35 METŲ LIETUVIŲ VISUO
MENEI IR TURĖDAMA PER TIEK LAIKO PRITYRIMO ATLIEKA VISKĄ SAUGIAI 
IR TEISINGAI. PIRKDAMI LAIVAKORTES ARBA SIŲSDAMI PINIGUS LIETUVON 
PER MUSŲ AGENTŪRĄ NETIK GAUSIT TEISINGĄ PATARNAVIMĄ, BET IR SU- 
ČĖDYSITE SAU DAUG PINIGŲ. VISUOSE REIKALUOSE PIRM NEGU DARYSITE 
ŽINGSNĮ ATSIKREIPKITE Į MUSŲ AGENTŪRĄ. VISI PAT AKIM A DYKAI.
VIENYBĖS BENDROVĖS SPAUSTUVĖ ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS NUO 
MAŽIAUSIO IKI DIDŽIAUSIAM — GREITAI, GRAŽIAI IR PIGIAI.
SU VIRŠMINĖTAIS REIKALAIS VISUOMET YPATIftKAI KREIPKITĖS ARBA RA
ŠYKITE ŠIUO ADRESU: —

PRANCŪZAI GLOBĖSIĄ. BAN
DITĄ ZELGOWSKI

Paris. — Tautų Sąjungos nuo
sprendis pavesti Vilnių apsibalsa- 
vimui pradžiuginęs visą f rančų 
spaudą, nes ji matanti, kad ap- 
s rb.-.'l sa v i m a s (pl eb i se i t as) išei - 
siųs lepkų naudai. Todėl ir Zri- 
gowski esąs f rančų spaudos be 
galo giriamas ir francy valdžia 
raginama, kad jį visokiais budais 
globetą ir pagalbą teiktų. Lenkų 
kariumenė Vilniaus jru nemanau-

■ 2 d. rinkimuose. Netik' Warren 
; G. Harding išrinktas prezidentu 
ir Calvin Coolidge viee-jprezįden- 
tu apie 10.000,000 balsų didžiu
ma, bet ir senatas ir atstovų rū
mas dabar susidės iš didžiumos 
republikonų: iš 96 senatorių da
bartinis 67 ta»is-kongresas turės 
54 senatorius repu b lik onus,. o 42 
demokratus. Atstovų rūmas iš 435 
kongresmanų turės šiaip: repub- 
1 ikonų 273, demokratų 159, ne- 
prigul-mingų 2, blaivininkų L

Valstijose irgi t a.s-pats repub- 
likonų partijas laimėjimas.

VARŠUVA. — Lapkr. 8 Zelgowskio ,,štabo” žinios parbėgo su 
didele nuoganda, jogei Lietuviai pradėję didelį ėjimą ant lenkų. 
Vietoj atsakyti ant Zel^£wskio’„pasiūlymų,” Lietuviai puolę ant 
Giedraičių ir privertę lenkus „atsitraukt” (skaityk: išmušė). Len
kų laikraščiai apskaitliuoja, kad* 50,000 vokiečių su ginklais pas 
Lietuvius perėję. Vokiečių laikraščiai rašą, jogei pilnai ginkluoti 
būrai Vokiečių maršuoją Lietuvon su savo lengva artilerija, o sun-

p- PAGRŪMOJO PAIMTI KASY
KLAS I VALDŽIOS RANKAS-

Washingtonas
Gaid e r 
kams, kad jeigu iki Gruodžio an 
gilų kaina nAbufc nupiginta, ta 
jis ir kiti senatoriai jneŠią kon 
gresan sumanymą, kad anglių ka 
svirios butų i saldžios rankas per 
imtos.

VAGYS
Telšiai, X—7. (Elta). Paskui 

niu laiku ypač vagia arklius; ui 
niuksą turi nemaža rupesnio -kai 
apsaugojus savo -gyvulius. Da: 
niausiai vagys sugaunami.

gal pasimirušio, Rev. John H. 
Strzelecki, kuris čionai klebona
vo’ prie lenkų Šv. Stanislovo pa
rapijos per 27 metus. Surrogate 
teismas dabar iškėlė aikštėn, fo- 
gei nabašnmko klebono išeikvo
ta parapijos pinigų ant $369,752, 
bet užtai jo brolis, Ju&ub Strge- 
lecki, turi prk i pirkęs namų ir ki
tokio turto. Prie to turto dabar 
kabinaisi arei-vyskupas Hayės, 
vaidytojas New Yorko diaeezrjos, 
kad atgauti tą, ką nabašninkas 
prabaščius iš parapijos pinigų iš
eikvojo.

Vienybes” B = veš Pinigų Siuntimo Skyrius
GREIČIAUSIA IR UŽ ŽEMIAUSIA KAINA PERSIUNČIA

— Meksikos vai 
taikinti kasyklų U 

Igai streikuojan
čiais anglekasiais, kurių reikala
vimų savininkai vis ir vis nesu
tiko užganėdinti. Pagal taus val
džia ryžosi še kaip išrišti: ji pa
ėmė visas kasyklas Į savo rankas 
ir dabar bandvs ♦
su pagalba pačių a n gi e k ašių

„Herablo * korespondentas taip 
gi priduria, kad Lenkija, nežiū
rėdama Pygop* padarytosios su 
bolševikais sutarties, tebelaiko sa
vo armiją ant pietų fronto prieš 
bolševikus ir paved'- tą dalį uk- 
rainų gen. Pctlrurai, ir kad amu
nicija kasdien jam yra gabena
ma iš Varšuvos.

kusi užpuolimą. ant policijos. Su
deginta keletas krautuvių, o dau
gybė išgriauta. Šiaip gyvenimų 
langai išdaužyta ir kur tik pa
kliuvus vis griauta. Riaušėse pa
šauta peuki poličiantai, iš ku
riu du mirtinai. ♦

lenkų tautos mišriam i a>men-
PhGte.bč‘ta, kad jiė.Ątvažiuoją nuo

Varšuva. Kuomet Lietuviai 
išvijo Zelgpwkio banditus iš mrę- 

tąi h-nkn ..„šta- 
bas” prie Zedgowskio, pirma la
bai ant Lietuvių inirtimo nirsi- 
skundęs, paskui- į laikrašchis -pa
leido sekančią -žinią: girdi, len
kai nuo to smūgio vėl atsigavę ir 
paskui vėl puolę ant Lietuvių; 
tame savo puolime jie paėmė ne
laisvėn 80 kareivių, tų terpe bu
vęs 'vienas Vokietis, ir vienas ki
nietis !

Stebėtina, kaip lenkai galėjo 
Lietuvos Armijoje kinietį atrasti. 
Bet .kurie lenkų pobūdi žino, tiem 
nebus Įstabu, jei jie tarpe Lietu
vių galės ir juodukų atrasti. Juk 
„baimė turi dideles akis.”

Berlinas 
nisteris; Gessler 
mente, kad dar maža koki kibirk- 
štėlė, g^li užžiebti didelę pilietinę 
karę Vokietijoje. To priežastys 
esą, iš vienos pusės vis didėjan
ti bedarbė, o iš kitos — nelemtas 
siaubimas turtingų pelnaplėšų.

prezidentas H rdingas. 
o žingsniu užėmęs 
i rūpinsiąs padaryti 
t-kirą santaiką. Ji- 

grei-

kavimo. ‘ -f
J.atvių valdžia taipgi traukia 

savo kariumenę Į pietus prie Dvhn 
^iko fronto, nes jie baimijasi. kad 
Ze’g<m>kio jėgos galės prašia u- 
bti Į tą pusę.

Taip išėjo, kad Latvia 
kių”' jau pradėjo bijotis.

LIETUVOJE PASIRODĘ... 
GIJOS KAREIVIAI!

Londonas. — Darbininkų or
ganas „Herald” gavęs iš Mask
vos sen.saci'jinę žinią, buk Į Lie
tuvą atkeliavę Belgijos kareiviai, 
sBcie sakąsis, kad jie norį apgin
ti Lietuvą, bet Sovietų valdžia 
labai prlsibaimijanti, kad jų tik
slas esąs k i tok is. — būtent, kad 
pe esą tik pradžia organizuoja
mosios armijos, kuri pulsian-tf ant 
Iro.’šovikų, kaip tik laikas pribrę-

I Establish t J loĄo

„VOTE LIETUVNINKU“ 
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Lenkai, paėmę belaisvėn, elghssi ktrpžiauriausiai neprisilaiky
dami jokių tarptautinių teisių- Viąupirma visus nurėdė, atėmė 
ne tik šimelius, bet batus, kelines ir mundirus, ir mušė nežmoniškai.

Vadas 2 eskadrono, 16 lenkų ulanų pulko sušaudė vadą J2-jo 
batalijono, antro Lietuvių pulko majorą Ramanauską.

Karininkus visus pitalpino į abelną lagerį sykiu su bolševikais. 
Barakai labai nehigieniški, greta su išeinamom vietom viso lagerio. 
Oras taip bjaurus, kad nėra kuo kvėpuoti. Kareivius visus nurė
dė. Visi be batų, be šinielių ir net be kelinių.

Artinas žiema. Jau dabar nuo peršalimo pradėjo žmonės sir 
gti ir mirti. ■ Kas bus toliau?

Mes, žemiau pasirašiusieji, prašom Jūsų Malonybės tarpinin
kavimo, kad atkreipus domę Lenkų į musų padėjimą.

Vadas 2-jo pėstininkų pulko,
Majoras Laurinaitis,

C; t • Majoras Bytautas,
\\ Kap. Budrys,

Kap. Virbalius,
Vyr. Leit. Gaidelis,'
Vyr. Leit. Vainauskas,

, Leit.’Gražulis,
Leit. Žmuidzinavičius, 
Leit. Mačiokas.

— Buvau stovykloje Wadowice 7—8 Spalio. Mačiausi su Lietu
viais. Ašaros byra žiūrint, kaip apdriskę.

Viršuje padėtus žodžius šiandien indaviau Anglų ambasadai 
ir meldžiau, kač natys nuvažiuotų pažiūrėti.

Padėtą raštelį verta atspausdinti ir išversti Anglų kalbom

RIAUŠĖS AIRIJOJE
Belfast. — Lapkr. 7 iškilo šiau 

rinūje šio miesto daly imsrbaisėti- 
nos riaušės tarpe vietinių Airių.

-poHt iką
t-ija Unkmrs'tai su ginklais užpuo-l New Yorkas
Jė Airius tautininkus arba Sirwi Į jo indomi byla apie paliktus tur
Fein, keršydami už anądien Įvy-1 tus lenkų -kunigo, .dveji metai at-' Klaipėdos,

| WRANGELIS SUMUŠTAS IR 
ĮVYTAS Į KRYMO PUSIAU-

\ SALĮ
Paris. ronas Wrangelis su 

■
visa savo armija tapo bolševikų 
armijos suvv'tas Į Krymo pusiau- 
salį, ir iš vįsų pusių pavojais ap
suptas. Jo buri ils sumušė gen. Bu
denny, Vurj# saly g pirmesnių pa
skalų nevaiTbuvo bolševikus iš
davęs, bet pasirodė, kad jis su 
jais eina iš-vieno. Francų mil įta
riai ekspertui labai baimijasi, kad 
baronas Wrangelis nepriliktų 
ant visados Užkimštas Krymo pu-

5^ c-

siausalyje. JpVieuintt^ę išeigą iš 
pusiausalio jisai beturi, tai Pere- 
kopo s-usmątiga, kurią bolševikai 
su inirtumu dabar noy užgriph- 
ti. Tokiu budi Wrangelio bū
riai per žiemoj galės badu išmirti. 
O W ra n gėliči P i nigų vai iu t a yra 
— už vienąf.dolarį 59,000 rublių. :

Į „VIENYBE LIETUVIU IKŲ”
SAVAITINIS LAIKRAŠTIS 

Eina Seradomis, Brooklyn, N. Y.
METINĖ PRENUMERATA: 

Suvienytose Valstijose.. . .$2.50 
Kanadoje................................3.00
Visose kitose viešpatystėse 3.50 '

Prenumerata apmokama iš kaino. į 
FnHMuneratM metu* skaitosi nuo dienos * 

■žairaiymo, ne nuo Noujtį Mėty.
Apgarsinimą kalnų klauskite ialiku: 

Adresas: ;
,VIENYBĖ” PUBL. CO., Ine.

Didžiausi is- 
republikonų 

vesti išdirbystę partijos pergalė įvyko Lapkričio

LIETUVIAI PAMUŠE ZELGOW
SKIO BANDITUS

Ryga. — Lapkr. 4 d. Lenkų 
bandito Zelgowskio gaujos tapo 

i bėgiu pastarųjų dienų sumuštos 
i palei visą frontą per Lietuvos ar
miją, ir skelbtasis apleidimas Kau 

. po tapo vėl. sustabdytas. Vienm- 
tėlis įmuktas, kur lenkai dgjr ne- 

i sumušt’, tai yra šiaurinė dalis 
fronto, kur jie yra užėmę Dūkš
tų gelžkelio stoti. Pereitame ket-( 

j verge :Lietuves artilerija atmušė Į 
j lenkų gąjkiiLotą eilę puolusių ant: 
Antakolio stoties. Baisus mūšiai* 
eina tarpe Vilniaus ir Kauno, kuri 
lenkai iššaudė 3.000 bombų. Bet 
jie tirpo išvyti iš miestelių Gied
raičių ir Dubingių. Iš Kauno pra
nešimai skelbia, jogei Lietuvių pa 
sisekimui prisidėjo Prusai, kurie 
sakoma stoja Lietuvos armijom 

bežių $ii ginklais ir amunicija, ku
riuos labai daug pastaruoju lai-;

iš Vokietijos arsėša-j 
ako Lietuves valdžia ’ 

prisibaiinijąntjv kadz šitie ^Prusai 
nepradėtų vėliaus griebtišžplėši-

EŽOOKLYN, N. Y., LAPKRIČIO (November) 10 D., 1920 M.
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kiaulės, o patys šeimyniiykai vos

jau
Kailelis

juo

AQUITANIA

Ulbi m i

dadedant War Tax 
dadedant War Tax

mens jiegerais tikslais lanko Ma 
žąją Lietuvą.

vtsi 
t u vos 
surinkta

Antra
K a valiau.' kais iš

$5.00
$5.00

. Dec. 9

pirmoji,f kaip nepilnametė, 
vaitejns, Antroji 
vaitams civilio kalėjimo

erb. Dr.
Lietuvos pa-

Liėtuvcs 
pradėjo 
kareiviu

i nga Uoliniai, Jie, 
paveiksluose, rodė* 
rentejtj mWeFny

sau
Muraėfcos, Stasės Zinevičaitės ir 
Olgos^Šeling bylą. Šlavikas ir 
Muraška kaltinami tuo, kąd tar
naudami karo ligoninėj abu su
sitarę: pavogė 13 pūdą valdžios ry i 
žių,2 ir pusę pūdus muilo. Stasė 
Zintvičaitė ir 01 ga Še ling kalti-

Pasvalys 
^vikoja jaunimo 
„Vairas 
tęs ir-nemažas inteligentą būrelis. 
„Vairas”/ tūri nemažą knygyną 
ir šiaip kitokio inventoriaus. Sa- 
vo.yfęikimo negali pilnai parody
ti, nes jo Įstatai jau antri me- 
taijjžduoti apskrities viršininkui Susitark pas: 45 Broadway, New York City 

arba pas Lokalį Agentą

S. S. “SUSQUEHANNA
uo 3918 m. čia. 

organizacija 
apie kurį yra susispie-

jokios inta
kus nepžMhKv.iiėžiuninį. L fellgą 
orą žmonių bfcšK.-daUžLi/ivakarą 
atvykę. . VLB—kas.

G ai im ri 
valkčiu

ižiin a ' pirma‘ ’ apskri 
a jau nh stebuklai 
girta ku'riiga. O 'ii

zirgvai- 
kas ant- 

taip, kad 
kariumen-5 
s tilksta n-

g ritmo t i. kelius kartus
jart*ragmo^ bet kaip nėra, taip 
nerastą. *' • ' D. Vergas.

Krokelaukis.' 
kad Krokel-itik 
b's atžvilgiu

se susidarė Gynimo Komitetas. Iš 
rinktą'1 Komitetan: Švambarys, 
Apskrities Valdybos Pirmininkas, 
Oriattškas, seminarijos direkto
rių, t'beika, mokyklą instrukto
rių, ^Labanauskas, notaras, kun. 
Konevičius, gimnazijos kapdio- 
nas.'

žinučių, kas .klausytojus užmte- 
resavo ir buvo dėkingi už-tai. Po 
juo J. Grimus paprašė, kad kas 
•gali ir atjaučia Lietuvos dabarti
nį kritišką padėjimą aukautą Iže 
tavos Šauliams. Pirmutinis au
kojo L. Boną vertės $50 gerb. J. 
Klusas. Pinigais surinkta $127.- 
25. Reikia ištarti J. Klusui už 
tokią auką širdingą padėką. Se
nelis ir jisai neužmiršta vars
tančią Lietuvos žmųnelių. Prie 
progos/dar pridursiu, kad jo su-

1S NEW YORKO TIESIAI I - -š.

BREMEN IR DANZIGA

tllV(

plakaln d.rintoju-v mw savo-dvi 
nyčics nuvaikiau, ‘kad tik žmonė 
neitu į tas lietuviu veikėju pra 
•kalbas." Tai bent butu terivb’

Trečios klcsos kainos:
Į HAMBURGĄ ........................... $125-00
Į LIEPOJŲ ..................................  $145.00

Primokant $5.00 Karės Taksu

Pasekėjai RUSSIAN AMERICAN LINE t
Turi tiesu kelią keleiviams be persėdimo nuo

DANCIGO IR LIEPOJ AUS * . . '
i NEW YOPvKĄ ir atgal . .

IŠPLAUKIMAI ATSIBUNA KAS DVI SAVAITĖS :
Del daugesnių žinių kreipkitės šhio adresu: r ■ ! <?1-

A. E. JOHNSON & CO., General Passenger Agents,
55 Broadway. New York. / j

Ąrba pas „Vienybę Liet.” ir kitus teisėtus mušu'agė’ritttš'

/ausiai aukavo, nes auką Lie 
k iriumcnčs šelpimui tapo 

$108.00.
kalbėtojas buvo kun. L. 

Worcester, Mass. 
de.no dabartinę- Lie-

> WESTEIELD, MASS.1 t
Westfield lietuvių kolonija yra 

gana mažutė. Bet šios kol uni
jos lietuviai, proporcionališkai 
sulyginus • su didesniomi-s lietu
vių kolonijomis, savo veiklumu ir 
duosnumu pralenkia jas.
t Štai. 19-tą d. spalio 1920, čia 
buvo parengtos prakalba? su tik
slu išnešti protestą prieš lenką 
netiesuotą veržimą d : Lietuvą ir 
•užėmimą jos sostinės Vilniaus.

(Vakaro tvarkos vedėju buvo 
vietinis klebonas kun. K. Vasys.

tbui kalbėtojus paeiliui

»; : reikėjo r> pasakyti, <e-j 
% Dieve, netik tu vienas 

Het -visi Ph R-a- del pli i j oš i 
žino; kiek aš esti priken-I 

Phihdefphij/įs veikėjams Liė- i 
Ihisvts darbuotei, bet iri 

in t oji
nulaikiau, ‘kad

S. S. CARONIA 20,000 toną
2-ra klesa kainuoja $180.00.

* 3-čia kleaa kainuoja $125.00

S. S. SAXONIA 14,300 tonu
2- ra klesa kainuoja $180.00. dadedant War Tax $5.00
3- čia klesa kainuoja $125.00. dadedant War Tax $5.00

DIDŽIAUSI LAIVAI
TIESIAI Į HAMBURGĄ z

3-tia kleaa kainuoja iki EIDKUKŲ $130.40 dadedant War Tax I* 
Agentas randasi jei ne Tapartga mieste, tai kitame arti nuo 1°

Po kiek lailjo apiirgo daugiau 
žmonių ir dabar liga išsiplėtė. Aš 
paturčiau’kh’iisyti gydytojų, o ne 
bobų pasaką. J- Vaikinas.

30-tą d. Gruodžio
Kabinę į Bremeną nuo $185 iki $210, į Dancigą $200 ir $225 

Trečia klesa į Bremeną $120; i Dancigą $130
* Reikia primokėti $5.00 Karės Taksu.

tyje vietą, t 
jei pamatysi
kiti augėlesnieji žmones neafsilię 
ka nuo to, ir faippat geria.

Rugsėjo mėn. .19 dieną per at- 
laidus del girtybės iškilo pešty 
•nėš, į kurias buvo Įsimaišiusi mi
licija. Kai kam ir kliuvo. Gėda

Papilė. 26
no scenos 
karą 
niūk

Pažeria!.
24 d. buvo iškilmingos Lend rai
bio laidotuvės. Lendraitės buvo 
girios sargais. Girios gegutė.

LENKUS
Šuoliai, X—7. (Elta). Spaliu 

3 d.jvadovaująnt vietos šaulių 
burial padaryta didžiausia ma
nifestacija ir demonstracija prieš 
ienkuB.1

Be kaulių su vėliavomis daly- 
vavo gimnazistai, jnozapiečiai, žy 
dą bendruomenė, gaisrininkai ir 
cerešrionistai. Kelių tūkstančių 
minia’išreikšdama pilną pasitikė
jimą Beimui, reikalavo nuo val- 
džios griežeiausiu priemonių, kad 
atrėmė ^enką invaziją.

tavos,"(Įeito, kad pas jus Lietu
vius nėra vienybės ir t. d. dirb
kite taip, kaip mes dirbame.”

Pertraukoje buvo daroma ko- 
lekta ‘Lietuvos universitatei. Su
rinkta $106.73. Po tam kalbėjo 
gerb. J. Živatkauikas iš Scran
ton, Pa. Jo prakadū|&j.irgi buvo 
labai įspūdinga ir ant niek patė- 
mijau visiems patiko.

Po tam išėjo kalbėt Dr. E. 
Klimas. Non> truhipai. bet gra
žioj formoj ]uiAė keletą naują

aklino ...ua O
dukt ė ' j r .

va.tLn.mas
uvo nekokia

Švenčionyse 26 d. rugs. Seimo 
iįr>¥ M. Untulis (d.) -padarė ka- kuris 
iriame pranešimą apie Seimo(perstatinėjo 

Klausytoją buvo ne ma- 
—*500, daugiausia naujoką. 
26-^9 gk&keininkai surengę bu-

«MiJefuviską teatrą.
"Švenčionyse rinkoje eina caro 
**Liai tokiu kursu: rugių pudui 
4ka 120 caro r., liną neštdeuo- 
»J200, šukuotų svarui 9. vHnų 

ii 40, kiaušiniui 2, 
i irt ienai 9. sviestui 
■žžnią medžių 140, 
1 r., bulvių pudui 

riėrma, tik stam-

•Spalio 21 d. Lietuvių svetainėj 
Kįehmonde, kalbėjo kun. Vilimas 
(Vilimą virčius). pats, kuris ka 
dai;se buvo Paryžiuje ir paskui 
Šveicaruose. Šiaip- sau nukalbėjo 
nepeiktinai, niekoį neužkabiso. Jo 
taktas3, ir kalba labai skirtinga 
iipo kalbą vietinių kiįhigų. Tik 
gaila, kad perdaug ' bajoriško 
kvapo turi. Šiomis dienomis, kuo
met Rirką veržimasis l.iMąvon 
eina visu smarkumu, tad reikėtų 
žmca'ms nušviesti dalyk*asrktioai- 
škiausiai apie lenkus. O kini. Vi
limas tą vi>ka taip grabai nuglo
stė. kad lenk3i tarsi netik ką ne 
priešai, bet iš jo kalbės atrodo, 

’tarsi net ir draugai Lietuvos ge
riausi. Paskui tik sužinota, ko-’ 
del kun. Vilimas .lenkus taip gra
žiai nuglostė. Mat jo brolis Phi- 
iadelphijoj turi mėses pardavyk
lą. ir beveik visuomet su lenkais 
sėbrauja, bajorą nuduoda, na ir 
iš lenką pusėtiną biznį daro, net 
lenką paskolos yra pirkęs už be
ne siiviršum pusę tūkstančio dola- 
rią. tad kun. Vilimui mat pagai
lėjo brolio biznio ir kad tos bal-j 
tos lenkiškos vištos už nupirktus 
lenką bonus neimtų smirdėti, tad 
Puiris net lietuvių draugais pa

lo to atoGvui pr. nesąs apie 
niU'ij kareiviu pralietą nekaltai 
kraują, visa publika kaip vie
nas nusiėmė kepures, ir atidavė- 

■i

musą kovotojams amžino ątmini
mo pagarbą, ('boras užtraukė— 
„Lietuva tėvyne musu." M..'lyti 
buvo ne vieno veidas gailLigomis 
ašaromis aprasotas. Ir tartum su
siliejo f vieną nedalinamą kūną 
žuvusieji. Seimas ir visa liauurS 

akalbėjus dar keliems kalbėto
jams, žmonės pasiryžo kas kuo 
gali ginti Lietuvos nepriklauso
mybe. Genią Dėdė.

Jcnčiai (šak. apskr.) — Jen- 
čių kaime platinasi dizenterija. 
Vienoj vietoj milicija buvo už
draudusi lankyti ligonius ir net 
prrlipino tam tikrą popieri prie 
durą.

Bet žmonės nuplėšė tą po pi e- 
rį ir pradėjo lankyti ligonius.

Užventis (&aulią ap.) — čia 
yra teismo kamera, paštas, val.s- 
čiaus raštinė, liaudies mokykla. 
Praėjusi įlietą mokytojavo du 
mokytojai ir mokykla buvo d ve- 
juose namuose. Šįmet vieną namą 
paėmė teismas. Piliečiai yra labai 
susirūpinę vaiką švietimu ir krei
pėsi į teisėją, kad atiduotą mo
kyklos namą, nes turi išsikelti į 
Varnius, bet šis atsakė, kad <L- 
bar negalima, nes ministerija ka
meros nekelianti į Varnius.

Vaiko Tėvas. »

luvos pad/tj. uave Kailin len
kams ir lietuviams, kurie prijau
čia arki gelbsti lenkams.

Vėliau-, kalb'jo kun. Petraitis. 
iŠ Athol. Mass. Tas irgi nepasi
gailėjo žodžiu ir gerokai užpjo
vė peklos lenkams. Jis matytis, 
ners Amerikoje augęs ir mokslus 
ėjęs, bet yra labai simpatiškas 
žmogus ir> didis Lietuvos užtarė
jas. patriotas.

Pasibaigus prakalboms, vietini-

~AEMIJ0S TEISMAS ■ !
Spalių 5 dieną Armijos Teis

mas nagrinėjo ‘karo ligoninės tar- 
Antano Sdaviko, Jono

Lekėčiai, Šakiu ap. — Rugs. 24 
d. čia buvo Matcušų atlaidai, 
kuriuos prisirinko apie keli tuk 
stančiai žmoni u.

PHILADELPHIA, PA.
Dr. J. Šliupo prakalbos. — Pa

sidarbavimu vietinės Sandaros 42 
kuopos, tapo nurengtos gerb. Dr. 
J. Šliupui dvejos prakalbos bū
tent 24 ir 25 dd. palio 1’920 m. 
Pirmos prakalbos įvyko Richmon 
do dalyje, Liet aviu Muzikali je 
svetainėje, nedėlioję 24 d. Spa
lio 2-rą vai. po pietą. Gerb. Dr. 
J. Šliupas taip publiką užžavėjo, 
-kad- -n ei- -kelia Įsa t v ė j a is t urė j o 
kalbėt. Publikos prisirinko pilna 
svetainė ir visi užsilaikė kuo
ram i a ašiai.

Pirmoje savo /alboj 
•L Šliupai apipiešė 
dėjimą nuo Įsikūrimo 
valdžios; kaip- Lietuviai 
Organizuotis į liuošnorią 
purkas. Jauni ’bernukai 
Lietuvos vėlitku, kas'šii 
kiu, kas sn ratu šakele, 
armonikos grajindami 
greitu -laiku Lietuvos 
išaugo iki kelesdešimt 
olą, o tik iš liuosnurią jauną vy
ruką. Mąlcnu buvo klausytis, 
kaip Lietuviai atjautė ir ėjo gint 
savo tėvynę. Kas dar indomiau 
buvo tai, kuomet gerb. Dr. J. 
Šliupas pradėjo pasakoti apie 
gen. Žukausko nuopelnus Lietu
vai, klausytojai taip intemptai 
klausėsi ir laukė kuomi užsibaigs 
toji linksma žinutė džiugindama 
visas Lietuvius. Klausytoją šir
dyse tarsi veržte veržėsi ištart 
padėka gen. Žukauskui, kuomet 
išgirdo, kad min-ėtasai gen. nie
kados ‘ nebuvo lenką armijoj ir 
šiandien yra kartu su mumis Lie
tuviu tarpe. Abel na i gerb. Dr. J. 
Šliupo kalba labai visiems pati
ko ir darė" malonu įspūdi. Nieko 
neužgavo, ragino visus dirbt vie
nybėje, santaikoj. Sako: „jeigu 
mes taip Lietuvoj būtumėm dir
bę, kaip jąs amerikiečiai, tai 
šiandien Lietuvos nei pėdsakio 
nebūtų likę. Lietuvos žmonės vai 
stybę stato pirmoj vietoj, susi
tarę dirbi visi išvien, nežiūrint 
•kokią pažvalgų ar partiją jie bu
tą.” Sako: „Užtai Amerikos val
džia taip ilgai nepripažįsta Lie-

■ ^W.I.i*» Will ■ T WI .1--------------
Pasvalys. — Tas mus čia pa»i- 
<e labuti dai$g netikrą pinigų 
t 50 ir 20 aides. Arkliui darbi- 
>kui moka nuo 500 auks. iki 
■00, karvei nuo 300 iki 700, par- 
a tfčk) kiaulės 7—45 auks.

D. Vergą*.

NAUJI VARDAI
del nekuriu

Severo Naminiu Preparatu
Noreme apreikšti, jog nauji ir trupesni vardai yra priimti 
dėUsekančiu preparatui
Severo AR.TON, dėl didesni veiklumą širdęs iki šiol 
vadintas kaipo Severo Širdęs sustiprinto j is.

Severo BALZOL, vaistas dėl abelno sustiprinimo 
iki Šiol vadintas kaipo Severo Balzamas Gyvybes.

Severo BLODAL, atmainą padaras vaistas iki šiol 
vadintas kaipo Severo Kraujo Valytojas.

Severo ES KO, mostis apsaugoj ąs nuo puvimo dėl 
odos iki šiol vadintas kaipo Severo Mostis dėl Odos.

Severo LEDSYL, dėl ligų inkštu ir pūsles iki šiol 
vadintas kaipo Severo Inkštu ir Jaknu Vaistas.

Pirkdamas tuos Severo Naminius Preparatus, reikalaukite po 
aukščiaus pažimetais vardais. Jie yra pardavinėti aptiekose 
visur. Visada persitikrinkite kad gautumite ‘tikrus vaistus. 
Nepriimkite užvaduotus. Jeigu negautumėte aptiekei, rašykite 
tiesum pas mus.

PHILADELPHIA, PA.
Kuomet lankėsi Philadelphijoj 

kun. J. Žilins 3 d. Spalio, 
per prakalbas Philadelphijo's 
ktarai. pusėtinai -pagarbino kun/ 
Kaulakį už. jo nesidarbivimą Lie
tuvos labui ir už prieštaravimą 
Lietuves Misijai ir Liet. Boną 
pardavojimą. Tad ar patikėsite, 
kad kun. Kau’.akis, sulaukęs ne- 
dč.ios. kad jau davė tai davė- Phi 
ladelpliijcs daktarams iš pamoks- 
linyči-cs;1 pagalios iškeikęs visa
pusiškai, atsrkreipč altoriaus lin- 
'kon, išskėtė* rairkas?-įpuolė- ant 
kelią ir ėmė šaukt <u ašaroms

Dieve, t ik’Ui vienas’ žinai švcih 
čiausiamę sakramente, kiek aš ge 
ro Lietuvai padariau ir dar 'pa
darysiu^' "fr tam' painšiai p'raMik- 

■ dęs žmončies' užbaigė. Tik' gaila, 
["Sad kdiLgrs Kauiakis, nofs ir

katalikas jaučiasi .save 
ik a vatic riits butą įsimy- 

merginą ir i.Š- 
viešoje vieto- 

r apjuokiant.

Pirmiausiai kalbėjo Dr. Pinku- 
nigis, kuris dar trk ką yra su
grįžę* iš Lietuvos.* Jis g^na pui
kiai ir aiškiai nupiešė lenką se
novės ir dabartinę istoriją, jąją 
apsivilkimą avies kailiu, šuniškas 
gudrybe*, kvailybes ir Lietuvos 
išgamų tarnavimą lenkams. JN 
palakė, kad lenkai be Lietuvos iš 
gamų pagelbos nieko veikti ne
galėtų. Ir kad Lietuva tuo jaus 
Lenkiją sumuštų, jeigu ne lietu- 
vilt, Lietuvos išgamos jiems gel- 
befų. Tf Tiibm pačiu I>r. PnskttnU 
gh ragino lietuvius, sttlyg savo 
išgarlčs aukauti ^Lietuvai ir Lie* 
<uv<M kariiimenė# užlaikymui.

1*0 Dr. Ptiskiinigio kalbos bu- 
vfi renkame* aukos. Žmon’ų. nors

vargus ir bun&k>A priespaudos 
kentėjimus laike didžiulės ir pa
saulinės karės metais. Taipgi Lie
tuvos dabartinį at būdavo jimą,
ypač Kauno miesto sekcijos: k. a. 
Kauno Taryba* namas, Lietuvos 
Vakstybls iždinės, Lietuvos Ba
sto įstaigą, la kiliojo Lietuvos prė 
zidenio buveinę ir tt. , 

Musu miestelio lietuviai 
nuo seniai troško ir norėjo 
matyti Lietuvių Filmą B-vės kru 
tančius pave.kslus. Mat, mes jau' 
daug buvome skaitę apie juos 
livtiiv iškuopė 'laikraščiuose ir 
šiaip jau girdėję, kad Lietuvių 
Filmą B-vės krutantis paveiks
lai yra labai indomąs. Todėl tą 
vakarą, turbuti, visi, kas tik ga
lėjo išeiti iš namą, atėjo svetii-

. nėn ipaniatyti Lietuvą gyvuose 
j>aveiksluose, mes žmonių buvo 

‘•pimutė svetainė.
•Na. ir visi, kuri-e tik atėjo ir 

pamatę šiuos paveikslus nei kiek 
neapsivylė, bet gėrėjosi. Ištikro 
jie padarė gerą įspūdį musu ko

lonijos lietuviuose, nes ir dabar 
dar girdėtis žmonės kalbant apie

Mates.

Kunigėliai, Lukšiu 
apskr. — Musą sodžiuje yra po
ra ..samagonkos dirbėju," to '-kv- 
s! y m ė] i o kas tik n or. tam ir pa
daro. N. (dar. pavardės neminė
siu) yra labiri apsukrus ir kiek' 
kartą ‘niilicinink.ii buvo jį sučiu
pę, jiš vis savo daro/ ■ -s

Kur :gė!iečiam< reiktą tie sama- 
gbnkdš‘‘ hUgėjai patraukti atsa
komybėn ir'iiž ją darbus surašt 
tinkamą ' viet(4ę7'‘”~T~~ Plebėjus-.

Gižai 
irimo kuopos „Varp; 
rengtas vakaras. Vaidino: 1) ke
turių veiksmų dramą — ..Blin
dą” ir 2) vieno, veiksmo kome
diją, T. Daugirdo, „Tė'tė pakliu- 
vo.” Vaidinimas pavyko, publika 
buvo patenkinta.

Gižų klebonas per (primoksią 
bažnyčioje ingąsdino žmones, jog 
saugotus! visokių bedievišką su
sirinkimų, vakaru ir tt. Tokiuose 
susirinkimuose ar vakaruose anot 
jo geras 
taip-: Ka< 
Įėjęs į kokią nors 
girstų, jog kokioje 
j e ją niek imant i 
tuojau spjovęs atsitrauktą šalin. 
Taip turį elgtis geri katalikai, 

Verti ‘ nu^ję i bedieviškus vakarus ar su 
tidel,! brinkimus.

Miisų klebono pamok'-las buvo 
prieš Gižų 

'jaunimo kuopą ir prieš surengtą 
vąfcčtreiį rti^s. 5 diėn. „Blindą". 
Klebono nuomone, „Blinda" be- 

a-ri' 
Įjįįt iš į'tacija, kaip matyti

TutįM, ^h*j, į^d ^teUiąmieji yra, 
nepakančiai, ir einant apmesti- 
jas^Įstaijuąu,. bausmė jimn^ su
mažinta ligi 2 metų 8 mėnesių.

te vogime. Šie nusikaltimai 
ypatingom (pasibjaurėjimo . 
kacBxleL^u buvo nuskriausti ir 
taipė-dai^ikenčią sužeistieji ir feer pašvęstas agitacijai 
gą febreiviaL

Atvykus \ a.stierią sąjungos is 
St. Seimo atstovui, J. Zitinevičiui 
ir padarius jam pranešimą ..įpie 
nepaprastą Si. eSeinio posėdį, ir 
atsišaukimą į visuomenę del puo
limo lenku, visi kai]^ vienas šau
kė: šalin grobikai dvarininkai! 
- ■ • "ė Salin i u sėbrai!

klebonas, kun. Vasys, perskaitė 
rezoliucijos tekstą, kuri buvo 
rašyta anglą kalboje. Rezoliuci
ja tapo vienbalsiai priimta. Kun. 
VUsvh prisižadėjo pagaminti ke
lias kopijas Šios rezoliucijos ir 
pasiųsti Ma>s. valstijos senato
riams ir Kongresinanam>; taipgi 
Amerikos Valdžiai ir Lietuvąs 
Atstovybei Wa sh iirgt on a n.

Po priėmimo rezoliucijos Dr.
dar aiškino svarbą Jie 

tuvišką bendrovių- kaip Lietuvo
je, taip ir čia, Amerikoje.

Seredoje, 20 d. spalio, čia lan
kėsi Lietuvių Filmą Bendroves 

krutančiuose.
Lietuvos srv-

vienas šlykstėtinas daly
tą pr’i kalbų, tai nrpado 

riją užsilaikymai nekuriu čion hii 
gūsių merginą lictuvaičiij. Mat 
dabar kuomet už Lietuvos Liuo- 
sybę kova eina ant žut-but, tad 
ir žydai snbnizdo teikti visom iš 
gsjčm. Taigi ūr j tas kun. Viiimo

REIKALAUJA MAINIERIU 
DARBININKŲ

Geriausios mainos Jenkins. Ky. 
(no gas. no fee). Uždarbis geras 
ir didesnis negu k i tone maino.se. 
Galima uždirbti nuo $100 ligi 
$200 per dvi savaites. Kurie mis- 
linat tą darbą dirbti, važiuokite 
tuo ja us, nes šiuo laiku kompanija 
apmokėk jt»ų kelionės lėšas, o 
paskui busit linksmi kurie atva
žiavot į minėtą vietą. lietuviai 
darbininkai važiuokit ten kur fra 
lėwt užsidirbti daug pinigų, o 
p&rirai buri turtingais? Važinei it

raščio reporteriai, kurie ir susėdo 
ten pat arti pagrindų; bet žiop
lumas vakaro vedėjo, neleido juos 
užtėmyti ir ant pagrindų pava
dinti, o gal jis to tyčia nedarė. 
Tad šalę artimais sėdinčios- ke
lios jau suaugusios merginos -pra
dėjo tyčiotis, liežuvius rodyti ir i 
kitaip mėgždžiotis iš minėtu sve-; 
čių. Tie žinoma patėiniję kad iš 
ją juokus daro, netekę kantrybės,, 
turėjo belaiko (apleisti svetainę. 
Sa^o, kad buvę gan inteligentiš
ki žydeliai, vienas dargi norėjęs 
ir prakalbą pasakyti. Sarmata 
jums katalikai ir katalikės, kad 
tik iki tiek dar daaugote, kad 

į nemokate save kontroliuoti. To- 
: kiame momente, reikėtų tokius 
svečius kuolabiausiai paguodoti, 
nes jie ateina ne ant pajuokos, 
bet prisidėti prie pagelbos mums 
— lietuviams šiame kritiškame 
momente. Žinokite, kad tęn buvo

■ ne tie žydeliai, ką jums kunigas 
inkalba. kur Kristą kryžiavojo, 
bet čion buvo atėję žydeliai — 

’Lietuviai, kurie pasiryžę pagelbą 
’ suteikti kovoje už Lietuvio liuosy 
pbę. Mat mulkius nei kunigas, nei 
bažnyčia neišmokina. „Bedieviai” 
taip nedaro kaip katalikai^

Šarka.

CUNA

I

sur

duota

JAUNIMO ATYDAI!

via 
tiži;

nors
paša'
visai]

tes
niaus Zeligowskio valdžia kur 
sivadifra Gentraline Lietuves

darvti, net

Labai bntą 
geistina, kad ir ant tolinus nenustotume suvienyto* 
mix W 
nj’bčje

mani oriu.'pi 
i ima s. Tad ir 
už darbo, kai 
biausiu

— išmata n 
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Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., t Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

me komisija praneša, kad per 
žiūrėję knygas nuo garnio mė 
nėšio ir nerado tokio nutarimo 
Raštininkas tą patvirtina. Pirmi- 
ninkas nesutinka. .Prasideda dis-

Yra pareikšta, kad Tau
tu Tygus valdyba, jeigu Je.n- 
kai nedarys akcijos ir neis- 
įrauks savo kariitniynęs iš 
Vilniaus ir visu kitų Lietu
vos teritorijų, reikalaus iš 
visų tautų — lygos narių, 
akcijos, privertimui Lenki
jos laikytieji tvarkas. Tai 
kvotimas Tautu Lvgos au- 
turiteto.
—AbelnaL pasauline vieša 
opinija tveriasi prieš len
kus. Šita opinija yra tei
singa ir galinga. Mes savo 
visomis jėgomis turime jų, 
palaikyti ir didintį:o .ji su
triuškins Lenkijos jmpei-įa- 
lizmų ir pnliupsjios,Jnetiivų, 
nuo

darytį. .
Mes lietuviai kovojome, 

koA’pjame ir kovosime už sa
vo teises, Šitoje, kovoje, mes 
sujungėme ir stengiapičsV pasisten 
dar labiaus sustiprinti mųsųį 
visas jėgas. Pasiryžę esame, s 

. vervians nuo kardo, kaipo j 
karžygiai žūti, negu lenkų: 
imperialistų vergijon vėl pa; 
tekti.'ir jų padarytas skolas-; 
mokėti ir ant savo ateinan
čių kartų baudžiavos jungai 
užtraukti. Tai musų Tautos 
opinija! Lenkų purvina piM 
paganda jos nepakeitė. Len- 
komanu j ud< ■ šišk i da rba i,

raciją protestuojančią prieš 
B-kos valdžią dąvįmui siniim- 
lir rūbų '•SeĖhką'dėgijorams, 
iAraerikos, valdžia . kuogrei- 
įai pripažintų; Lietuvos vai- 
S . »- * -
gka-d jei -reikmenis ir duot, 
jii tikslu, kad lenkai nevar
iai prieš lietuvius, kad Vil

ui 
vai

l Dar butina 
laike pirmą ir antrą ] 
milžiniška Balfimorės 
niais balsais. —- dėlto 
krūvon du chorai: L. . 
«v. Alf. par. Baž-nytin 
šalimais čia); prie šito 
gerbiamam vargoninin-ku 
gailėjo energijas ir darlx 
niško choro.

■ bei dvarininkai 
Lenkų kabinetas 

šitą „Centralinę 
pilniausiai remti 
kas drįs kovoti 

prieš ją, tai bus kovojama 
prieš 1 .enkiją ir per tai Len 
k i j a,, visa savo mil Įtarę j.ėgą 

i tos ,,Ceutrali- 
iiės Liet u vos ’ ’ sa visto vybę- 
„suvereiiitetą'/. ginti.” Š.iį 
korespondentas sarkastiška i 
lenkus paniekina savo rašto 
sąvadoje, pažymėdamas ko
kiais neš variais budais len
kai eina prie užgrobimo.

New York Times, iš 16- 
tos spalio editoriale užrei- 
škia, kad „šiuomi banditiz
mu lenkai labiausiai apreiš
kė savo imperia list iškurną.

im 
respond. „Chica 
ews” Spalio‘16 
lenkų a vantų ra 
faktą, kad Zel-

ir yra vylius t. d. 'Antru 
^erb. Dr. J. šliup/iS kalbėjo 
L. Laivyną, ragino važiuot 
Jžetuvon, visi o visi yra 
reikalingi ir visiems vietos 

>. Paskiaus vietiniai veikė- 
kad publika kiek ga- 
ju’ą Lietuvos šau- 

•su-viršum $1UO 
aip tėniijau ir- 

užsirašė.
X- prisirašė 9 nau- 

:arta turėt Pvoiyčioj 
ir sutvers naują kuo 
u matyt kuomet žino 

y t pra- 
ienybę. 

vien v-

parsidavimas nesudemorali 
zavo — y t in dar s 
Šitie ginklai būvu

! ui. Todėl paskutinis panau
dota, o«ias yra fiziška jęga 
dėlei kurios Lietuva, t ei 
ugnį ir kraujus turi bristi’ 

foks tai t y ra musų priešų 
lenkų planas. Ir jie vilin
gi ugai pasiuntė to darbi* at
likimui savo banditus. Vie
nok taip greit, kaip tik ši
tie banditai užsimojo, 
šaulio eieša opinija pradėjo 
t vertiesi, o. ji stoja pagal
bai Lietuvai — musų Tau
tus viešai opįnijai. Labai 
smagus apsireiškimas. Jis 
duoda mums vilti ir stipri
na mus sunkioje musų kovo
je už musų 4ventas> teisęs.

Tvėrimąsi šitos pasaulinės 
viešos opinijos noriu 
bent “keletu 
šviesti. Km 
go Dail v . 
tą aprašo

BALTIMORE, MD.
Trukšmingi unijos susirinkimai 

Spalio 20 d. buvo laikytas A. C. 
W. cf A. unijos 218 iietuvią sky
riaus susirinkimas. Iš knygą per
žiūrėjimo komi'ijcs raporto pasi- 

•, kad p-o iždininką yra apie 
"^kurie buvo .surinkti Lietu- 
rcikalams. Iždininkas kiauše, 
tuos pinigus dėti? Pirminin- 
atsako: Yra nutarta atiduoti 
Etišką kalinių Fondą. Iš pu
ls pasigirsta balsas; ..tokio;

noivs praleidęs p.nigus 
ąžinti pini- 
s draugutis 
s tuos pini- 

a«rte Į)'uo 
kaliniu 

lietuviu ų- 
tuos $200, 
tą draugą

reikia pasakyti 
prakalbu 
Lietuviu 
milžinių k

keletą*žodžią, kad L 
visus -palinksmino 
<4ioras savo maio-. 
s, nes buvo suėję 
ubo <1 linininkai ir 
(kurio paveikslas 

kia tarti padėkos žodis 
J. rižau»kui, kuris nėši
ui t vaikymui tokio milži-

nutarimą nebuvo, 
neturi tics-cs .-k’u 
politiškiems kaliu 
nigai yra surinkti 
kalains, ten ir tur 
Pirmininkas įsižeidę 
pastabą, meta plaktuką 
džia savo vietą. Susirinkime kįla 
betvarkė: vieni kalba už, kiti 
prieš, o dar kiti iš visą kampą 
rėkė: šėskl sėsk! (

(il-pnai, bet gana įspūdingai ‘ kairesparnių 
p prakalbą. Sako r yžyd^i 
! pasaulyje pasirVžę Lietuvą 
: visais galimais, budais. Vi
kri sutverę komitetus rų- 

reikaLfris. "JM t ajn

'nesiuntėte . pinigus į Lietuvą dL . 
desnėmis sumomis, tuomet kuo- , 
mėt jie buvo pigus, kuomet už 

• mažai d oi ačiųrga įėjote, gauti daug 
! auksinų; f

Todėl subru-kite, Amerikos 
tuviai,- nors Pabart ės, nes ar anks 
čiau ar vėliau Važiuosite į Lietu- ♦ 
vą, tai dabartės siųskite pinigus • 
ten kur parvažiavę rasite. Nelau-- U 
kite 'kolei pabrangs. Dabartis- 
pasiųsite šimtą ar du šimtu doll* --——• į 
rių už/kuriuos gausite 5 ar 10 
tūkstančių auksinų, tai jaujhe 3 . • 
ar 5 šimtai auksiną, su dešim
timis tūkstančių auksinų jau jii- -- 
su gimines Lietuvoje ką nors ga
li pradėti veikt. Siųskite pmigs» 
didėtčnHš i^utaomia auksimr nž 
riiažą sumą dolarių. Tuonri suteik- 
s-fte didelę maddą savo giminėim,'

. Kaip per pirmutines taip ir per antras praknl 
bas tapo išnešta protestai prieš Lenką veržimas 
Lietuvon ir prieš tai, kad Amerikos Valdžia nesiūs 
tą ginklą Lenkams, kurie nori pavergti I ietuvą ii 
kurie tapo ptasiųsti Washingtcnan. Taipgi per abc 
jas prakalbas buvo pardavinėjama Lietuvos Lais 
vės Paskolos Bonai; už koletą tūkstančių tapo par

sėsk — tai 
uita jėga); be

tvarkė tęsėsi apie pusę ^valandos. 
Į :Tiaip-taip apsiraminus, pirmi- 
, nįnka-s vėl užima sa,vo vietų. Kai- 
į-posparniai k-iba. kad toks nuta- 
j rimas jau,yrą padarytas, ir mes 
Į jo turime laikytis. Tautininkai, 
'M'iinėiiiŠ' bu
’ biiigėsiiiš vardai ’ė.pa trinta r? rm-' 
įiędoykad -Tie-pinigai- yra, siirink- 
■ ,ti Lietuvos vardu,' tai - jie ir turi 
i būti atiduoti Lietuvos reikalams. 
’Ant galo p'rh/ta prie' to. kad 
i reikia peržiūrėti užrašą knygas: 
' ar ištikrąją nutarta pinigus ati- 
; duoti kokiems ten „kaliniams."
Spalio 27 d. laikytame susirinki-i

sugrįžo atgal, bet gi 
igu nenori. O kad ta 
-buvo unijos ingsriotat 

‘gus surinkti, tai žinoma k 
Ja ant unijos, nes pel. 
įjėm. . komitetas ..spiria 
Įpijos skyrių atiduoti 
jlJabar unija, rengiasi 
įtraukti tieson; bet- ar laimės ka4 
Tai 'jau 'klausimas.

•Spalio 2.9 d: unijos veikiančioji 
komisija laikė savo susirinkimą 
ir tarp kitko buvo tartasi, kaip 
butą galima atimti balsas B. Ja
rui ir P. Kalinauskui. M 
negeistini kairesparniams drau
gai. ne-daleido pasinaudoti surink 
tais Lietuvos reikalams pinigais.

P. Jaras.

tiiaiH suteikdami kuotvir- 
čiausį pamatą savo priešų 

ilp- intarimams juos tokiais es
ant.Taipgi Times aiškina: 
„Kas atsimeta nuo savo ša
lies, o kitos šalies irgi 
pripažįsta, laužo spėka 
tymus ir tvarką, .tas p 
ka „out-cast 
„out-law” — 
kiais v ra ir 
skis su savo

Lenkai nesiskaito 
tvi Lvga, no 
yra 
v i-a.

į džia 
I kart 
! apie 
■ visus 
tenai- 
užtek 
jai papras, 
kdauia auk 
liam. Suaukaut 
akcijų Laivynui 
gi skaitlingai 

l%c Sandari.
ji nariai. Ni 
susiionkima - 
pa. Net siu a 
urs pradeda tankiau i u. 
kalbas, sueit daugiau į 
Geistina, had ir daugiau 
bę. Geistina', kad ir daugiau toki^l^į 
prakalbų Prakalbą Philadelphij^ 
butą, tuomet lųusų priešai susi 
•sarmatinę neišdrįstų nosis į vir
šų -pakelt. Klausytoja.

Pau- 
pati Lenkija 
nariu. Tai 

lovinias Įstaigos, ku- 
viitis buvo panaikinti 

ateityje kares, visokius tar
pe tautų nesusipratimus, 
treciųjų teismu juos sude
rinti. Tautų Lyges prezi
dentas pateikė Lenkijos vai 
tižiai ultimatumą. Bet Len
kijos prezideiiTas' Pilsuds
kis su tuomi nesiskaito ir, 
jis pasiūlęs, sakoma, rezig
naciją, bet ir vėl ištraukęs, 
užreikšdaijftfe, kad „Aš ei
siu į Vilnių ir ten numir
siu.”

--------- «iiXi I Cn-------

LAIŠKAI T1 ?YIEN¥BE.’L‘h
-.r REDAKCIJĄ^ fjraom 

Gerbraihčiji $,Vienybės redakcija i 
į Su šiuo laiškučiu aš truputį no
ria papa'akon.UAmerlkk)^ rlšetir- 
viams apie Lietuvos žmąniųnpini- 
giŠką padėjimą. Todėl meldžiu 
šiam laiškučiui suteikti jūsų ger
biamajame laikraštyje vietos.

Pagyvenęs ’keletą metų Ameri
koje, sugrįžau aįgal Lietuvon ap
sigyventi hnt visados. Sugryžęs į 
Lietuvą radau visai ką skitą ne
gu kad Amerikoje būdamas ma
niau. Po tekio apsireiškimo, aš 
aiškiai žinau, kad ir visi Ameri
kos lietuviai negalite sau persi- 
statyti kas dabartės Lietuvoje de
dasi ir kas tiems ž monel mins-la
biausiai reikalinga. Lietuvoje dar
bą rUs gyventi gerai, tas tiesa. 
Žmonės dabar jau visai kitaip

LAPKBtfclO ĮKov.) 10 d., 1980 

nūs Klusas laikyk

kaiby 3 d. Spalio aukojo taipgi 
Boną vertės $100.

Po tam dar kalbėjo gerb. Dr. 
J. Šliupas apie L. Laivyną ir t. 
d. Visos publikos atsistojimu bu
vo išnešta papeikimas Amerikos 

t Valdžiai už davimą kariškos me- 
dliagGu len'kauKs ir prieš ją brio- 
vimąsi į Lietuvą. Baigiant savo 
kalbą Dr. J. Šliupas paprašė, jei
gu kas nori gali čia tuojaus už- 
sirašyt L. Laivyno akcijas. Kaip 
tėmijeu, rašėsi žmonės gana .skuit 
iingai. JPrievSaiidaros 42 k p. pr:- 
^ira&ž keletas naują nariu.' Tuo-i 
mi ir v užsibaigė Richmondo da
lyje prakalbos.

Antros prakalbus atsibuvo So. 
Dalyje, Lietuvių Tautinėje Svbtai 
nėję, panedėlyje 25 d. Spalio 8-tą 
vai. vakare.. Kaip pirmos taip ir j 
antros Jjuvo pasekmingos, Publį-j 
kos pririnko tokia daugybė, kad! 
daugumui statiems stovėt. Čionai 
gerb. Dr. J. Šliupas taipgi kalbė-1 
net sėdynių neužteko; prisiėjo 
jo keliais atvejais. Turinio kalbou 
neminėsiu, nes panaši kalba buvo 
į sagsčiau • minėtą. Po pirmai 
prakalbai buvo padaryta kolekta 
Lietuvos *unįversitatei ir surinkta 
$101.70c. Paskiaus pirmininkas 
Dr. A| Dambrauskas pakvietė kai 
*bėt žĮ'dų^advokatą J. Berger ne- 
senai jparvažiavusį iš Kauno. Kai 

Jbėjo įtįėtuviškai, o paskui pa-d- 
fyrašęll publikos kalbėjo žydiš
kai. Prie to- dar turiu pridurti, i 
•kad-prieš prakalbas buvo garbin
ta žydų didžiausiam dienraštyje, 
joge! bus Lietuviu protestas- prieš■ 
lenkus, kad visi Lietu\x>s žydai; 
eitų į tas prakalbas. Na ir pri- 
bttvo žydų dienraščio reporteriai 
ir šiaip daug lietuviškų žydeliu 
užtaųj. Berger -jiems kalbėjo- žy
diška. . Lietuviškai kalbėdamas

subės labui, ypač šiame kritiš
kame momente. Bet dabartės !»•/ 

■ to padaryti negah, nes visai pa* 
žmones pinigų nėra.

I Tiesa, amerikiečiai siunčiate pi 
nigus Lietuvon, bet 'kokiomis su
moms, po 300 auksinų, po 
na, o jau jeigu kas pasiunčia 
1.000 auksinų, tai žabai Jaug. 
Su tiek mažai pinigų Lietuvos 
žmonės nic-ko negaili veikti. O an- 
tra, Tu i jus patys darote begalci- 
didelę klaidą ir nuostolių sau. 
darote. Siunčiant iš Amerikos pi- . 
nigus į Lietuvą, jąs dabartės 
gaunate 1,000 auksinų už $20. 
Argi gali būti geresnė proga pir
kti pinigus pigiau, negu kad da
bar ; jei nepasinaudosite iš 
progos dabar, tai vėliau jos ne
gausite. Trumpoje ateityje tujė-- 
site mokėti už 1,000 auksinų $75-< 
ir daugiau. Argi tai nebūtų jusų^; 
didžiausis pralosimas? Atminki-

Kas skaitė Knygą Kuprelį, tas žino, kad negalima/jo« pa 
dėti į šalį pakol ne perskaitai. Bet dar mažai kas iš Amen 
kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SĖMIAU J A, kun u 
daugelio atvejų yra dar smagesnė skaityti, nejn KupreNs 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yr» mažai atspausdinta ir to
dėl visi pastokwbink&te ją nusipirkti. JAUNWI SKRIAU 
JA knyga apsako apie meilę pono su paprasta mergaite. Ypa< 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. Gana di
delė knyga ir kaštuoja tšk — $1 25.

Siųstkite money orderį, arba pašto įtampomis į

TUVNINKŲ” .

jis rezignavo Varšuvos ko- 
mąildą etc. Pažymi jis taip
gi, kad "Varšuvos valdžia už 
reiškė, buk ji nieko nežino
jusi apie Zeligowskio pai
nus. Bet jis pa duodi savo 
rašte, ir teisingus faktus, 
kurie v ra: — 1. Varsų \os 
valdžia, sakydama, kad ne
žinojusi Zeligowskio planų, 
meluoja; tas padaryta su 
pilna Lenkijos imperialistu 
žhiia^ 2. Šitoje „Centra'iinė- 
je Lietuvos valdžioje” esą, 
nėra nei vienu’lietuvio, o tik 
šovinistai 
lenkai. 3. 
nutaręs 
Lietuvą” 
ir „jeigu

* Paprastai, vieši opinija 
j yra teisybės apreiškimas, 
i Organizuota jėga, tiesa, vie
ša opiniją, tankiai nuslopi-

I na, užsmaugia, tuomi uždue- 
į dant tcis\ lx*i smūgi, 
■ — vieša opinija — 
savo pėdsakų, kuri< 
išdildyti negali.

Dabartiniu laiku 
; opinija tveriasi apie 
vos klausimą; ibpie 
banditu įsiveržima ir 
bima Iriem vos žvmii 

! plėšimą jos širdies - 
nės Vilniaus.

Vieša opinija tautos i] 
vieša opinija pasaulio žnm 
nių. Pirmoji, tai musų tau 
toš opiniją, yra pilnai nu 
sistačusi ir griežtai priešin 
ga šitam lenkų-banditų ak 
t ui. AI ūsų tautos vieša opi 
ni j a stovi tvirtai del e i ko
vos prieš banditus lenkus 
delei kovos už savo šalie; 
sostinę Vilnių. Alusp tauta gowskis paėmė Arilnių, kad 
99% stovi už Lietuvos Ne-* • prigulmybę; už \ ilnių ir 
visas J rietuves teritorijas, 
kurias lenkų banditai užgro
bė ir kurias Varšuvos vai- 
džia, suktu budū, bando sau 
kergti.

Alusii Tart K.

iątTTtabffiKf ‘ 
iiėteJrIKfį^isi<i?jote prie

',U- .. ... -į*-bėjimo sstvo’ gimimą i-r Mttwvds.
Resį'iibbk'ęs rėškalų: * 1
.. Kalbėja us i su -žmonėmis,. 
gavo pinigą ės Amerikos, tai yi- 
si paįsakoja. kad per „Vienybės^’- 
Bendrovę geriausiai pinigus gau
na, nereikia toli keliauti pinigųo 
atsiimt ir labai greitai gavfta? 
Tad kad paranku, patartina rių-- 

. . . . .sti pinigus per tą įstaigą.
Justinas Grėbliauskas, 

Panevėžys, Rūgs. 15/20. “A
Dabar pinigai daug pigesni/ 

negu, kad p. G^ėbliauskas sako.

PIRKITE ©XEOAttS®
BENDE0VS3 ^3.^8 

IR UŽSIRAiYMnB PBSTUMESAfA

Kusijcs, jr vci atsikartoja: sess: 
sėak! Po dideles betvarkės pri
eita prie badavimo. Rezultatas 
toks: 79 b„lsai prieš, 30 už. Taigi 
nutartiF pinigus^atiduoti Lietuvos 
Laisvės reikalams.

IŠ BALTIM0RĖS LIETUVIU DARBUOTIES 
vasaros karščiams, o nžstoius vėses- 
radėjo atgyti Baltimorės miesto judr- 

čionykšč.iai Lietuviai pradėjo stvertis 
p tai su visokiais parengimais, o svar- 

vi'U. tai kaslink nešimo pagalbos Lietu
vos narsiai kariumenci, kuri kaujasi su priešu Len
ku. Kaip kitose lietuviu kolonijose, taip ir Bal- 
timorėje, - metę partijinius darbus, suėjo vienybėn 
iantir.ir.kai ir katalikai (išskyrus socialistus) ir 
rmė'd darbo, keturių savaičin bėglu surengė dve- 
jas prakalbas, varde Baltimore? Lietuvių, kuomi su
rinko nemažą auką.

Pirmc< prakalbos atsibuvo rugsėjo . 26. Uclo- 
iral teatre; žmonių buvo tuomet pilnutė svetainė, 
lietuviu ir svetimtaučių: kalbėjo Lietuvos Misijos 
ran s. Jonas Žilius, per tas prakalbas suankauta 
Lietuvos šauliams $1,614.00 arba 100.000 inksrnų. 
j Antros prakalbos atsibuvo Spalio 31 <L Hippo

drome teatre; kalb'jo taipgi Liet. Misijos narys 
Maj. ‘P. Žadeikis. miesto ga^padorius Wm. Broe- 
ning ir kiti. Klausytojų buvo pilnirtė svetainė; su
rinkta per fas prs-knlba-s Lietuvon karinmenei — 
$2.718.53 anku. c ■

Ke.skia, sveikas žmonių protas 
paėmė viršų. Kairesparniai ne
patenkinti n’igiasi keršyti. Žiū
rint į tuos'gaivalus, net gaila 
darosi, k-d būdami tikrais lietu
viais, o stengiasi kenkti Lietuvos 

alams; nors tiems musu išsigi- 
žms duoda gerą pavyzdį 

’ žydai, kaip reikia mylėti savo 
; tauta, vienok jie per savo apja- 
j kimą to nemato. Štai tame pačia- 
Ime .unijoj susirinkime girdžia- 
į me raportą iš pildomojo komi- 
: teto į kurį sueina visu unijos sky 
rių delegatai, kad yra žydu nuo 
karės nukentėjusią komiteto atsi- 
šaukimas į uniją, kad unija at
siųstų savo delegatus į susivažri- 
viiną, kuris atsibus Philadel-phi-: 
joj. Tas priimtas ir delegatai nu-j 
tarta pasiusti, kuriems apmokės 
kelionės lėšas žydų unijos sky
rius. Na, o pas mus, rietoj prisi
dėti su aukomis ir darbu del Lie-j 
tuvos gerovės, varoma bUniriausij 
agitacija prieš ir net jau išdry-į 
sta kėsintis ir ant auką surink-į 
tu Lietuvos reikalams. Ant ga-; 
lo dar noriu pažymėti, kokią i 
gaivalą randasi pas mus tžip va-' 
dinamas „revoliucijcnierius." Šį-i 
met vienasis tokiu „rrrevirliuci-j 
jonieriu" surinkęs apie 
laiškiems kaliniam

tokia didžiuma ją apreiš 
kia. Šitą musų Tautos opi 
ni ja nėra galima kitais 

O c O L
kaip tik jėga, ginkluota ję 
ga 'nusopinti ir nugalėti 
Bet kai]) tik tas yra ar bu: 
daroma, taip gi cit neteisybe 
apsireiškia ir pasaulio opi 
nija čia pradeda save ap 
reikšti, ir savo spaudinis

i
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dadedant War Tax 
dadedant War Tax

mens jiegerais tikslais lanko Ma 
žąją Lietuvą.

vtsi 
t u vos 
surinkta

Antra
K a valiau.' kais iš

$5.00
$5.00

. Dec. 9

pirmoji,f kaip nepilnametė, 
vaitejns, Antroji 
vaitams civilio kalėjimo

erb. Dr.
Lietuvos pa-

Liėtuvcs 
pradėjo 
kareiviu

i nga Uoliniai, Jie, 
paveiksluose, rodė* 
rentejtj mWeFny

sau
Muraėfcos, Stasės Zinevičaitės ir 
Olgos^Šeling bylą. Šlavikas ir 
Muraška kaltinami tuo, kąd tar
naudami karo ligoninėj abu su
sitarę: pavogė 13 pūdą valdžios ry i 
žių,2 ir pusę pūdus muilo. Stasė 
Zintvičaitė ir 01 ga Še ling kalti-

Pasvalys 
^vikoja jaunimo 
„Vairas 
tęs ir-nemažas inteligentą būrelis. 
„Vairas”/ tūri nemažą knygyną 
ir šiaip kitokio inventoriaus. Sa- 
vo.yfęikimo negali pilnai parody
ti, nes jo Įstatai jau antri me- 
taijjžduoti apskrities viršininkui Susitark pas: 45 Broadway, New York City 

arba pas Lokalį Agentą

S. S. “SUSQUEHANNA
uo 3918 m. čia. 

organizacija 
apie kurį yra susispie-

jokios inta
kus nepžMhKv.iiėžiuninį. L fellgą 
orą žmonių bfcšK.-daUžLi/ivakarą 
atvykę. . VLB—kas.

G ai im ri 
valkčiu

ižiin a ' pirma‘ ’ apskri 
a jau nh stebuklai 
girta ku'riiga. O 'ii

zirgvai- 
kas ant- 

taip, kad 
kariumen-5 
s tilksta n-

g ritmo t i. kelius kartus
jart*ragmo^ bet kaip nėra, taip 
nerastą. *' • ' D. Vergas.

Krokelaukis.' 
kad Krokel-itik 
b's atžvilgiu

se susidarė Gynimo Komitetas. Iš 
rinktą'1 Komitetan: Švambarys, 
Apskrities Valdybos Pirmininkas, 
Oriattškas, seminarijos direkto
rių, t'beika, mokyklą instrukto
rių, ^Labanauskas, notaras, kun. 
Konevičius, gimnazijos kapdio- 
nas.'

žinučių, kas .klausytojus užmte- 
resavo ir buvo dėkingi už-tai. Po 
juo J. Grimus paprašė, kad kas 
•gali ir atjaučia Lietuvos dabarti
nį kritišką padėjimą aukautą Iže 
tavos Šauliams. Pirmutinis au
kojo L. Boną vertės $50 gerb. J. 
Klusas. Pinigais surinkta $127.- 
25. Reikia ištarti J. Klusui už 
tokią auką širdingą padėką. Se
nelis ir jisai neužmiršta vars
tančią Lietuvos žmųnelių. Prie 
progos/dar pridursiu, kad jo su-

1S NEW YORKO TIESIAI I - -š.

BREMEN IR DANZIGA

tllV(

plakaln d.rintoju-v mw savo-dvi 
nyčics nuvaikiau, ‘kad tik žmonė 
neitu į tas lietuviu veikėju pra 
•kalbas." Tai bent butu terivb’

Trečios klcsos kainos:
Į HAMBURGĄ ........................... $125-00
Į LIEPOJŲ ..................................  $145.00

Primokant $5.00 Karės Taksu

Pasekėjai RUSSIAN AMERICAN LINE t
Turi tiesu kelią keleiviams be persėdimo nuo

DANCIGO IR LIEPOJ AUS * . . '
i NEW YOPvKĄ ir atgal . .

IŠPLAUKIMAI ATSIBUNA KAS DVI SAVAITĖS :
Del daugesnių žinių kreipkitės šhio adresu: r ■ ! <?1-

A. E. JOHNSON & CO., General Passenger Agents,
55 Broadway. New York. / j

Ąrba pas „Vienybę Liet.” ir kitus teisėtus mušu'agė’ritttš'

/ausiai aukavo, nes auką Lie 
k iriumcnčs šelpimui tapo 

$108.00.
kalbėtojas buvo kun. L. 

Worcester, Mass. 
de.no dabartinę- Lie-

> WESTEIELD, MASS.1 t
Westfield lietuvių kolonija yra 

gana mažutė. Bet šios kol uni
jos lietuviai, proporcionališkai 
sulyginus • su didesniomi-s lietu
vių kolonijomis, savo veiklumu ir 
duosnumu pralenkia jas.
t Štai. 19-tą d. spalio 1920, čia 
buvo parengtos prakalba? su tik
slu išnešti protestą prieš lenką 
netiesuotą veržimą d : Lietuvą ir 
•užėmimą jos sostinės Vilniaus.

(Vakaro tvarkos vedėju buvo 
vietinis klebonas kun. K. Vasys.

tbui kalbėtojus paeiliui

»; : reikėjo r> pasakyti, <e-j 
% Dieve, netik tu vienas 

Het -visi Ph R-a- del pli i j oš i 
žino; kiek aš esti priken-I 

Phihdefphij/įs veikėjams Liė- i 
Ihisvts darbuotei, bet iri 

in t oji
nulaikiau, ‘kad

S. S. CARONIA 20,000 toną
2-ra klesa kainuoja $180.00.

* 3-čia kleaa kainuoja $125.00

S. S. SAXONIA 14,300 tonu
2- ra klesa kainuoja $180.00. dadedant War Tax $5.00
3- čia klesa kainuoja $125.00. dadedant War Tax $5.00

DIDŽIAUSI LAIVAI
TIESIAI Į HAMBURGĄ z

3-tia kleaa kainuoja iki EIDKUKŲ $130.40 dadedant War Tax I* 
Agentas randasi jei ne Tapartga mieste, tai kitame arti nuo 1°

Po kiek lailjo apiirgo daugiau 
žmonių ir dabar liga išsiplėtė. Aš 
paturčiau’kh’iisyti gydytojų, o ne 
bobų pasaką. J- Vaikinas.

30-tą d. Gruodžio
Kabinę į Bremeną nuo $185 iki $210, į Dancigą $200 ir $225 

Trečia klesa į Bremeną $120; i Dancigą $130
* Reikia primokėti $5.00 Karės Taksu.

tyje vietą, t 
jei pamatysi
kiti augėlesnieji žmones neafsilię 
ka nuo to, ir faippat geria.

Rugsėjo mėn. .19 dieną per at- 
laidus del girtybės iškilo pešty 
•nėš, į kurias buvo Įsimaišiusi mi
licija. Kai kam ir kliuvo. Gėda

Papilė. 26
no scenos 
karą 
niūk

Pažeria!.
24 d. buvo iškilmingos Lend rai
bio laidotuvės. Lendraitės buvo 
girios sargais. Girios gegutė.

LENKUS
Šuoliai, X—7. (Elta). Spaliu 

3 d.jvadovaująnt vietos šaulių 
burial padaryta didžiausia ma
nifestacija ir demonstracija prieš 
ienkuB.1

Be kaulių su vėliavomis daly- 
vavo gimnazistai, jnozapiečiai, žy 
dą bendruomenė, gaisrininkai ir 
cerešrionistai. Kelių tūkstančių 
minia’išreikšdama pilną pasitikė
jimą Beimui, reikalavo nuo val- 
džios griežeiausiu priemonių, kad 
atrėmė ^enką invaziją.

tavos,"(Įeito, kad pas jus Lietu
vius nėra vienybės ir t. d. dirb
kite taip, kaip mes dirbame.”

Pertraukoje buvo daroma ko- 
lekta ‘Lietuvos universitatei. Su
rinkta $106.73. Po tam kalbėjo 
gerb. J. Živatkauikas iš Scran
ton, Pa. Jo prakadū|&j.irgi buvo 
labai įspūdinga ir ant niek patė- 
mijau visiems patiko.

Po tam išėjo kalbėt Dr. E. 
Klimas. Non> truhipai. bet gra
žioj formoj ]uiAė keletą naują

aklino ...ua O
dukt ė ' j r .

va.tLn.mas
uvo nekokia

Švenčionyse 26 d. rugs. Seimo 
iįr>¥ M. Untulis (d.) -padarė ka- kuris 
iriame pranešimą apie Seimo(perstatinėjo 

Klausytoją buvo ne ma- 
—*500, daugiausia naujoką. 
26-^9 gk&keininkai surengę bu-

«MiJefuviską teatrą.
"Švenčionyse rinkoje eina caro 
**Liai tokiu kursu: rugių pudui 
4ka 120 caro r., liną neštdeuo- 
»J200, šukuotų svarui 9. vHnų 

ii 40, kiaušiniui 2, 
i irt ienai 9. sviestui 
■žžnią medžių 140, 
1 r., bulvių pudui 

riėrma, tik stam-

•Spalio 21 d. Lietuvių svetainėj 
Kįehmonde, kalbėjo kun. Vilimas 
(Vilimą virčius). pats, kuris ka 
dai;se buvo Paryžiuje ir paskui 
Šveicaruose. Šiaip- sau nukalbėjo 
nepeiktinai, niekoį neužkabiso. Jo 
taktas3, ir kalba labai skirtinga 
iipo kalbą vietinių kiįhigų. Tik 
gaila, kad perdaug ' bajoriško 
kvapo turi. Šiomis dienomis, kuo
met Rirką veržimasis l.iMąvon 
eina visu smarkumu, tad reikėtų 
žmca'ms nušviesti dalyk*asrktioai- 
škiausiai apie lenkus. O kini. Vi
limas tą vi>ka taip grabai nuglo
stė. kad lenk3i tarsi netik ką ne 
priešai, bet iš jo kalbės atrodo, 

’tarsi net ir draugai Lietuvos ge
riausi. Paskui tik sužinota, ko-’ 
del kun. Vilimas .lenkus taip gra
žiai nuglostė. Mat jo brolis Phi- 
iadelphijoj turi mėses pardavyk
lą. ir beveik visuomet su lenkais 
sėbrauja, bajorą nuduoda, na ir 
iš lenką pusėtiną biznį daro, net 
lenką paskolos yra pirkęs už be
ne siiviršum pusę tūkstančio dola- 
rią. tad kun. Vilimui mat pagai
lėjo brolio biznio ir kad tos bal-j 
tos lenkiškos vištos už nupirktus 
lenką bonus neimtų smirdėti, tad 
Puiris net lietuvių draugais pa

lo to atoGvui pr. nesąs apie 
niU'ij kareiviu pralietą nekaltai 
kraują, visa publika kaip vie
nas nusiėmė kepures, ir atidavė- 

■i

musą kovotojams amžino ątmini
mo pagarbą, ('boras užtraukė— 
„Lietuva tėvyne musu." M..'lyti 
buvo ne vieno veidas gailLigomis 
ašaromis aprasotas. Ir tartum su
siliejo f vieną nedalinamą kūną 
žuvusieji. Seimas ir visa liauurS 

akalbėjus dar keliems kalbėto
jams, žmonės pasiryžo kas kuo 
gali ginti Lietuvos nepriklauso
mybe. Genią Dėdė.

Jcnčiai (šak. apskr.) — Jen- 
čių kaime platinasi dizenterija. 
Vienoj vietoj milicija buvo už
draudusi lankyti ligonius ir net 
prrlipino tam tikrą popieri prie 
durą.

Bet žmonės nuplėšė tą po pi e- 
rį ir pradėjo lankyti ligonius.

Užventis (&aulią ap.) — čia 
yra teismo kamera, paštas, val.s- 
čiaus raštinė, liaudies mokykla. 
Praėjusi įlietą mokytojavo du 
mokytojai ir mokykla buvo d ve- 
juose namuose. Šįmet vieną namą 
paėmė teismas. Piliečiai yra labai 
susirūpinę vaiką švietimu ir krei
pėsi į teisėją, kad atiduotą mo
kyklos namą, nes turi išsikelti į 
Varnius, bet šis atsakė, kad <L- 
bar negalima, nes ministerija ka
meros nekelianti į Varnius.

Vaiko Tėvas. »

luvos pad/tj. uave Kailin len
kams ir lietuviams, kurie prijau
čia arki gelbsti lenkams.

Vėliau-, kalb'jo kun. Petraitis. 
iŠ Athol. Mass. Tas irgi nepasi
gailėjo žodžiu ir gerokai užpjo
vė peklos lenkams. Jis matytis, 
ners Amerikoje augęs ir mokslus 
ėjęs, bet yra labai simpatiškas 
žmogus ir> didis Lietuvos užtarė
jas. patriotas.

Pasibaigus prakalboms, vietini-

~AEMIJ0S TEISMAS ■ !
Spalių 5 dieną Armijos Teis

mas nagrinėjo ‘karo ligoninės tar- 
Antano Sdaviko, Jono

Lekėčiai, Šakiu ap. — Rugs. 24 
d. čia buvo Matcušų atlaidai, 
kuriuos prisirinko apie keli tuk 
stančiai žmoni u.

PHILADELPHIA, PA.
Dr. J. Šliupo prakalbos. — Pa

sidarbavimu vietinės Sandaros 42 
kuopos, tapo nurengtos gerb. Dr. 
J. Šliupui dvejos prakalbos bū
tent 24 ir 25 dd. palio 1’920 m. 
Pirmos prakalbos įvyko Richmon 
do dalyje, Liet aviu Muzikali je 
svetainėje, nedėlioję 24 d. Spa
lio 2-rą vai. po pietą. Gerb. Dr. 
J. Šliupas taip publiką užžavėjo, 
-kad- -n ei- -kelia Įsa t v ė j a is t urė j o 
kalbėt. Publikos prisirinko pilna 
svetainė ir visi užsilaikė kuo
ram i a ašiai.

Pirmoje savo /alboj 
•L Šliupai apipiešė 
dėjimą nuo Įsikūrimo 
valdžios; kaip- Lietuviai 
Organizuotis į liuošnorią 
purkas. Jauni ’bernukai 
Lietuvos vėlitku, kas'šii 
kiu, kas sn ratu šakele, 
armonikos grajindami 
greitu -laiku Lietuvos 
išaugo iki kelesdešimt 
olą, o tik iš liuosnurią jauną vy
ruką. Mąlcnu buvo klausytis, 
kaip Lietuviai atjautė ir ėjo gint 
savo tėvynę. Kas dar indomiau 
buvo tai, kuomet gerb. Dr. J. 
Šliupas pradėjo pasakoti apie 
gen. Žukausko nuopelnus Lietu
vai, klausytojai taip intemptai 
klausėsi ir laukė kuomi užsibaigs 
toji linksma žinutė džiugindama 
visas Lietuvius. Klausytoją šir
dyse tarsi veržte veržėsi ištart 
padėka gen. Žukauskui, kuomet 
išgirdo, kad min-ėtasai gen. nie
kados ‘ nebuvo lenką armijoj ir 
šiandien yra kartu su mumis Lie
tuviu tarpe. Abel na i gerb. Dr. J. 
Šliupo kalba labai visiems pati
ko ir darė" malonu įspūdi. Nieko 
neužgavo, ragino visus dirbt vie
nybėje, santaikoj. Sako: „jeigu 
mes taip Lietuvoj būtumėm dir
bę, kaip jąs amerikiečiai, tai 
šiandien Lietuvos nei pėdsakio 
nebūtų likę. Lietuvos žmonės vai 
stybę stato pirmoj vietoj, susi
tarę dirbi visi išvien, nežiūrint 
•kokią pažvalgų ar partiją jie bu
tą.” Sako: „Užtai Amerikos val
džia taip ilgai nepripažįsta Lie-

■ ^W.I.i*» Will ■ T WI .1--------------
Pasvalys. — Tas mus čia pa»i- 
<e labuti dai$g netikrą pinigų 
t 50 ir 20 aides. Arkliui darbi- 
>kui moka nuo 500 auks. iki 
■00, karvei nuo 300 iki 700, par- 
a tfčk) kiaulės 7—45 auks.

D. Vergą*.

NAUJI VARDAI
del nekuriu

Severo Naminiu Preparatu
Noreme apreikšti, jog nauji ir trupesni vardai yra priimti 
dėUsekančiu preparatui
Severo AR.TON, dėl didesni veiklumą širdęs iki šiol 
vadintas kaipo Severo Širdęs sustiprinto j is.

Severo BALZOL, vaistas dėl abelno sustiprinimo 
iki Šiol vadintas kaipo Severo Balzamas Gyvybes.

Severo BLODAL, atmainą padaras vaistas iki šiol 
vadintas kaipo Severo Kraujo Valytojas.

Severo ES KO, mostis apsaugoj ąs nuo puvimo dėl 
odos iki šiol vadintas kaipo Severo Mostis dėl Odos.

Severo LEDSYL, dėl ligų inkštu ir pūsles iki šiol 
vadintas kaipo Severo Inkštu ir Jaknu Vaistas.

Pirkdamas tuos Severo Naminius Preparatus, reikalaukite po 
aukščiaus pažimetais vardais. Jie yra pardavinėti aptiekose 
visur. Visada persitikrinkite kad gautumite ‘tikrus vaistus. 
Nepriimkite užvaduotus. Jeigu negautumėte aptiekei, rašykite 
tiesum pas mus.

PHILADELPHIA, PA.
Kuomet lankėsi Philadelphijoj 

kun. J. Žilins 3 d. Spalio, 
per prakalbas Philadelphijo's 
ktarai. pusėtinai -pagarbino kun/ 
Kaulakį už. jo nesidarbivimą Lie
tuvos labui ir už prieštaravimą 
Lietuves Misijai ir Liet. Boną 
pardavojimą. Tad ar patikėsite, 
kad kun. Kau’.akis, sulaukęs ne- 
dč.ios. kad jau davė tai davė- Phi 
ladelpliijcs daktarams iš pamoks- 
linyči-cs;1 pagalios iškeikęs visa
pusiškai, atsrkreipč altoriaus lin- 
'kon, išskėtė* rairkas?-įpuolė- ant 
kelią ir ėmė šaukt <u ašaroms

Dieve, t ik’Ui vienas’ žinai švcih 
čiausiamę sakramente, kiek aš ge 
ro Lietuvai padariau ir dar 'pa
darysiu^' "fr tam' painšiai p'raMik- 

■ dęs žmončies' užbaigė. Tik' gaila, 
["Sad kdiLgrs Kauiakis, nofs ir

katalikas jaučiasi .save 
ik a vatic riits butą įsimy- 

merginą ir i.Š- 
viešoje vieto- 

r apjuokiant.

Pirmiausiai kalbėjo Dr. Pinku- 
nigis, kuris dar trk ką yra su
grįžę* iš Lietuvos.* Jis g^na pui
kiai ir aiškiai nupiešė lenką se
novės ir dabartinę istoriją, jąją 
apsivilkimą avies kailiu, šuniškas 
gudrybe*, kvailybes ir Lietuvos 
išgamų tarnavimą lenkams. JN 
palakė, kad lenkai be Lietuvos iš 
gamų pagelbos nieko veikti ne
galėtų. Ir kad Lietuva tuo jaus 
Lenkiją sumuštų, jeigu ne lietu- 
vilt, Lietuvos išgamos jiems gel- 
befų. Tf Tiibm pačiu I>r. PnskttnU 
gh ragino lietuvius, sttlyg savo 
išgarlčs aukauti ^Lietuvai ir Lie* 
<uv<M kariiimenė# užlaikymui.

1*0 Dr. Ptiskiinigio kalbos bu- 
vfi renkame* aukos. Žmon’ų. nors

vargus ir bun&k>A priespaudos 
kentėjimus laike didžiulės ir pa
saulinės karės metais. Taipgi Lie
tuvos dabartinį at būdavo jimą,
ypač Kauno miesto sekcijos: k. a. 
Kauno Taryba* namas, Lietuvos 
Vakstybls iždinės, Lietuvos Ba
sto įstaigą, la kiliojo Lietuvos prė 
zidenio buveinę ir tt. , 

Musu miestelio lietuviai 
nuo seniai troško ir norėjo 
matyti Lietuvių Filmą B-vės kru 
tančius pave.kslus. Mat, mes jau' 
daug buvome skaitę apie juos 
livtiiv iškuopė 'laikraščiuose ir 
šiaip jau girdėję, kad Lietuvių 
Filmą B-vės krutantis paveiks
lai yra labai indomąs. Todėl tą 
vakarą, turbuti, visi, kas tik ga
lėjo išeiti iš namą, atėjo svetii-

. nėn ipaniatyti Lietuvą gyvuose 
j>aveiksluose, mes žmonių buvo 

‘•pimutė svetainė.
•Na. ir visi, kuri-e tik atėjo ir 

pamatę šiuos paveikslus nei kiek 
neapsivylė, bet gėrėjosi. Ištikro 
jie padarė gerą įspūdį musu ko

lonijos lietuviuose, nes ir dabar 
dar girdėtis žmonės kalbant apie

Mates.

Kunigėliai, Lukšiu 
apskr. — Musą sodžiuje yra po
ra ..samagonkos dirbėju," to '-kv- 
s! y m ė] i o kas tik n or. tam ir pa
daro. N. (dar. pavardės neminė
siu) yra labiri apsukrus ir kiek' 
kartą ‘niilicinink.ii buvo jį sučiu
pę, jiš vis savo daro/ ■ -s

Kur :gė!iečiam< reiktą tie sama- 
gbnkdš‘‘ hUgėjai patraukti atsa
komybėn ir'iiž ją darbus surašt 
tinkamą ' viet(4ę7'‘”~T~~ Plebėjus-.

Gižai 
irimo kuopos „Varp; 
rengtas vakaras. Vaidino: 1) ke
turių veiksmų dramą — ..Blin
dą” ir 2) vieno, veiksmo kome
diją, T. Daugirdo, „Tė'tė pakliu- 
vo.” Vaidinimas pavyko, publika 
buvo patenkinta.

Gižų klebonas per (primoksią 
bažnyčioje ingąsdino žmones, jog 
saugotus! visokių bedievišką su
sirinkimų, vakaru ir tt. Tokiuose 
susirinkimuose ar vakaruose anot 
jo geras 
taip-: Ka< 
Įėjęs į kokią nors 
girstų, jog kokioje 
j e ją niek imant i 
tuojau spjovęs atsitrauktą šalin. 
Taip turį elgtis geri katalikai, 

Verti ‘ nu^ję i bedieviškus vakarus ar su 
tidel,! brinkimus.

Miisų klebono pamok'-las buvo 
prieš Gižų 

'jaunimo kuopą ir prieš surengtą 
vąfcčtreiį rti^s. 5 diėn. „Blindą". 
Klebono nuomone, „Blinda" be- 

a-ri' 
Įjįįt iš į'tacija, kaip matyti

TutįM, ^h*j, į^d ^teUiąmieji yra, 
nepakančiai, ir einant apmesti- 
jas^Įstaijuąu,. bausmė jimn^ su
mažinta ligi 2 metų 8 mėnesių.

te vogime. Šie nusikaltimai 
ypatingom (pasibjaurėjimo . 
kacBxleL^u buvo nuskriausti ir 
taipė-dai^ikenčią sužeistieji ir feer pašvęstas agitacijai 
gą febreiviaL

Atvykus \ a.stierią sąjungos is 
St. Seimo atstovui, J. Zitinevičiui 
ir padarius jam pranešimą ..įpie 
nepaprastą Si. eSeinio posėdį, ir 
atsišaukimą į visuomenę del puo
limo lenku, visi kai]^ vienas šau
kė: šalin grobikai dvarininkai! 
- ■ • "ė Salin i u sėbrai!

klebonas, kun. Vasys, perskaitė 
rezoliucijos tekstą, kuri buvo 
rašyta anglą kalboje. Rezoliuci
ja tapo vienbalsiai priimta. Kun. 
VUsvh prisižadėjo pagaminti ke
lias kopijas Šios rezoliucijos ir 
pasiųsti Ma>s. valstijos senato
riams ir Kongresinanam>; taipgi 
Amerikos Valdžiai ir Lietuvąs 
Atstovybei Wa sh iirgt on a n.

Po priėmimo rezoliucijos Dr.
dar aiškino svarbą Jie 

tuvišką bendrovių- kaip Lietuvo
je, taip ir čia, Amerikoje.

Seredoje, 20 d. spalio, čia lan
kėsi Lietuvių Filmą Bendroves 

krutančiuose.
Lietuvos srv-

vienas šlykstėtinas daly
tą pr’i kalbų, tai nrpado 

riją užsilaikymai nekuriu čion hii 
gūsių merginą lictuvaičiij. Mat 
dabar kuomet už Lietuvos Liuo- 
sybę kova eina ant žut-but, tad 
ir žydai snbnizdo teikti visom iš 
gsjčm. Taigi ūr j tas kun. Viiimo

REIKALAUJA MAINIERIU 
DARBININKŲ

Geriausios mainos Jenkins. Ky. 
(no gas. no fee). Uždarbis geras 
ir didesnis negu k i tone maino.se. 
Galima uždirbti nuo $100 ligi 
$200 per dvi savaites. Kurie mis- 
linat tą darbą dirbti, važiuokite 
tuo ja us, nes šiuo laiku kompanija 
apmokėk jt»ų kelionės lėšas, o 
paskui busit linksmi kurie atva
žiavot į minėtą vietą. lietuviai 
darbininkai važiuokit ten kur fra 
lėwt užsidirbti daug pinigų, o 
p&rirai buri turtingais? Važinei it

raščio reporteriai, kurie ir susėdo 
ten pat arti pagrindų; bet žiop
lumas vakaro vedėjo, neleido juos 
užtėmyti ir ant pagrindų pava
dinti, o gal jis to tyčia nedarė. 
Tad šalę artimais sėdinčios- ke
lios jau suaugusios merginos -pra
dėjo tyčiotis, liežuvius rodyti ir i 
kitaip mėgždžiotis iš minėtu sve-; 
čių. Tie žinoma patėiniję kad iš 
ją juokus daro, netekę kantrybės,, 
turėjo belaiko (apleisti svetainę. 
Sa^o, kad buvę gan inteligentiš
ki žydeliai, vienas dargi norėjęs 
ir prakalbą pasakyti. Sarmata 
jums katalikai ir katalikės, kad 
tik iki tiek dar daaugote, kad 

į nemokate save kontroliuoti. To- 
: kiame momente, reikėtų tokius 
svečius kuolabiausiai paguodoti, 
nes jie ateina ne ant pajuokos, 
bet prisidėti prie pagelbos mums 
— lietuviams šiame kritiškame 
momente. Žinokite, kad tęn buvo

■ ne tie žydeliai, ką jums kunigas 
inkalba. kur Kristą kryžiavojo, 
bet čion buvo atėję žydeliai — 

’Lietuviai, kurie pasiryžę pagelbą 
’ suteikti kovoje už Lietuvio liuosy 
pbę. Mat mulkius nei kunigas, nei 
bažnyčia neišmokina. „Bedieviai” 
taip nedaro kaip katalikai^

Šarka.

CUNA

I

sur

duota

JAUNIMO ATYDAI!

via 
tiži;

nors
paša'
visai]

tes
niaus Zeligowskio valdžia kur 
sivadifra Gentraline Lietuves

darvti, net

Labai bntą 
geistina, kad ir ant tolinus nenustotume suvienyto* 
mix W 
nj’bčje

mani oriu.'pi 
i ima s. Tad ir 
už darbo, kai 
biausiu

— išmata n 
banditas. To- 

lenku Zeligow-

:r pirmininkas
i pinigus 
mų nes tie pi- 
L. ^Laisves rei- 
buti atiduoti." 

už teisingą 
r aplei-

vaTio brolia i Baltįmorirčtai

fll&X SHRUP5KI 
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., t Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

me komisija praneša, kad per 
žiūrėję knygas nuo garnio mė 
nėšio ir nerado tokio nutarimo 
Raštininkas tą patvirtina. Pirmi- 
ninkas nesutinka. .Prasideda dis-

Yra pareikšta, kad Tau
tu Tygus valdyba, jeigu Je.n- 
kai nedarys akcijos ir neis- 
įrauks savo kariitniynęs iš 
Vilniaus ir visu kitų Lietu
vos teritorijų, reikalaus iš 
visų tautų — lygos narių, 
akcijos, privertimui Lenki
jos laikytieji tvarkas. Tai 
kvotimas Tautu Lvgos au- 
turiteto.
—AbelnaL pasauline vieša 
opinija tveriasi prieš len
kus. Šita opinija yra tei
singa ir galinga. Mes savo 
visomis jėgomis turime jų, 
palaikyti ir didintį:o .ji su
triuškins Lenkijos jmpei-įa- 
lizmų ir pnliupsjios,Jnetiivų, 
nuo

darytį. .
Mes lietuviai kovojome, 

koA’pjame ir kovosime už sa
vo teises, Šitoje, kovoje, mes 
sujungėme ir stengiapičsV pasisten 
dar labiaus sustiprinti mųsųį 
visas jėgas. Pasiryžę esame, s 

. vervians nuo kardo, kaipo j 
karžygiai žūti, negu lenkų: 
imperialistų vergijon vėl pa; 
tekti.'ir jų padarytas skolas-; 
mokėti ir ant savo ateinan
čių kartų baudžiavos jungai 
užtraukti. Tai musų Tautos 
opinija! Lenkų purvina piM 
paganda jos nepakeitė. Len- 
komanu j ud< ■ šišk i da rba i,

raciją protestuojančią prieš 
B-kos valdžią dąvįmui siniim- 
lir rūbų '•SeĖhką'dėgijorams, 
iAraerikos, valdžia . kuogrei- 
įai pripažintų; Lietuvos vai- 
S . »- * -
gka-d jei -reikmenis ir duot, 
jii tikslu, kad lenkai nevar
iai prieš lietuvius, kad Vil

ui 
vai

l Dar butina 
laike pirmą ir antrą ] 
milžiniška Balfimorės 
niais balsais. —- dėlto 
krūvon du chorai: L. . 
«v. Alf. par. Baž-nytin 
šalimais čia); prie šito 
gerbiamam vargoninin-ku 
gailėjo energijas ir darlx 
niško choro.

■ bei dvarininkai 
Lenkų kabinetas 

šitą „Centralinę 
pilniausiai remti 
kas drįs kovoti 

prieš ją, tai bus kovojama 
prieš 1 .enkiją ir per tai Len 
k i j a,, visa savo mil Įtarę j.ėgą 

i tos ,,Ceutrali- 
iiės Liet u vos ’ ’ sa visto vybę- 
„suvereiiitetą'/. ginti.” Š.iį 
korespondentas sarkastiška i 
lenkus paniekina savo rašto 
sąvadoje, pažymėdamas ko
kiais neš variais budais len
kai eina prie užgrobimo.

New York Times, iš 16- 
tos spalio editoriale užrei- 
škia, kad „šiuomi banditiz
mu lenkai labiausiai apreiš
kė savo imperia list iškurną.

im 
respond. „Chica 
ews” Spalio‘16 
lenkų a vantų ra 
faktą, kad Zel-

ir yra vylius t. d. 'Antru 
^erb. Dr. J. šliup/iS kalbėjo 
L. Laivyną, ragino važiuot 
Jžetuvon, visi o visi yra 
reikalingi ir visiems vietos 

>. Paskiaus vietiniai veikė- 
kad publika kiek ga- 
ju’ą Lietuvos šau- 

•su-viršum $1UO 
aip tėniijau ir- 

užsirašė.
X- prisirašė 9 nau- 

:arta turėt Pvoiyčioj 
ir sutvers naują kuo 
u matyt kuomet žino 

y t pra- 
ienybę. 

vien v-

parsidavimas nesudemorali 
zavo — y t in dar s 
Šitie ginklai būvu

! ui. Todėl paskutinis panau
dota, o«ias yra fiziška jęga 
dėlei kurios Lietuva, t ei 
ugnį ir kraujus turi bristi’ 

foks tai t y ra musų priešų 
lenkų planas. Ir jie vilin
gi ugai pasiuntė to darbi* at
likimui savo banditus. Vie
nok taip greit, kaip tik ši
tie banditai užsimojo, 
šaulio eieša opinija pradėjo 
t vertiesi, o. ji stoja pagal
bai Lietuvai — musų Tau
tus viešai opįnijai. Labai 
smagus apsireiškimas. Jis 
duoda mums vilti ir stipri
na mus sunkioje musų kovo
je už musų 4ventas> teisęs.

Tvėrimąsi šitos pasaulinės 
viešos opinijos noriu 
bent “keletu 
šviesti. Km 
go Dail v . 
tą aprašo

BALTIMORE, MD.
Trukšmingi unijos susirinkimai 

Spalio 20 d. buvo laikytas A. C. 
W. cf A. unijos 218 iietuvią sky
riaus susirinkimas. Iš knygą per
žiūrėjimo komi'ijcs raporto pasi- 

•, kad p-o iždininką yra apie 
"^kurie buvo .surinkti Lietu- 
rcikalams. Iždininkas kiauše, 
tuos pinigus dėti? Pirminin- 
atsako: Yra nutarta atiduoti 
Etišką kalinių Fondą. Iš pu
ls pasigirsta balsas; ..tokio;

noivs praleidęs p.nigus 
ąžinti pini- 
s draugutis 
s tuos pini- 

a«rte Į)'uo 
kaliniu 

lietuviu ų- 
tuos $200, 
tą draugą

reikia pasakyti 
prakalbu 
Lietuviu 
milžinių k

keletą*žodžią, kad L 
visus -palinksmino 
<4ioras savo maio-. 
s, nes buvo suėję 
ubo <1 linininkai ir 
(kurio paveikslas 

kia tarti padėkos žodis 
J. rižau»kui, kuris nėši
ui t vaikymui tokio milži-

nutarimą nebuvo, 
neturi tics-cs .-k’u 
politiškiems kaliu 
nigai yra surinkti 
kalains, ten ir tur 
Pirmininkas įsižeidę 
pastabą, meta plaktuką 
džia savo vietą. Susirinkime kįla 
betvarkė: vieni kalba už, kiti 
prieš, o dar kiti iš visą kampą 
rėkė: šėskl sėsk! (

(il-pnai, bet gana įspūdingai ‘ kairesparnių 
p prakalbą. Sako r yžyd^i 
! pasaulyje pasirVžę Lietuvą 
: visais galimais, budais. Vi
kri sutverę komitetus rų- 

reikaLfris. "JM t ajn

'nesiuntėte . pinigus į Lietuvą dL . 
desnėmis sumomis, tuomet kuo- , 
mėt jie buvo pigus, kuomet už 

• mažai d oi ačiųrga įėjote, gauti daug 
! auksinų; f

Todėl subru-kite, Amerikos 
tuviai,- nors Pabart ės, nes ar anks 
čiau ar vėliau Važiuosite į Lietu- ♦ 
vą, tai dabartės siųskite pinigus • 
ten kur parvažiavę rasite. Nelau-- U 
kite 'kolei pabrangs. Dabartis- 
pasiųsite šimtą ar du šimtu doll* --——• į 
rių už/kuriuos gausite 5 ar 10 
tūkstančių auksinų, tai jaujhe 3 . • 
ar 5 šimtai auksiną, su dešim
timis tūkstančių auksinų jau jii- -- 
su gimines Lietuvoje ką nors ga
li pradėti veikt. Siųskite pmigs» 
didėtčnHš i^utaomia auksimr nž 
riiažą sumą dolarių. Tuonri suteik- 
s-fte didelę maddą savo giminėim,'

. Kaip per pirmutines taip ir per antras praknl 
bas tapo išnešta protestai prieš Lenką veržimas 
Lietuvon ir prieš tai, kad Amerikos Valdžia nesiūs 
tą ginklą Lenkams, kurie nori pavergti I ietuvą ii 
kurie tapo ptasiųsti Washingtcnan. Taipgi per abc 
jas prakalbas buvo pardavinėjama Lietuvos Lais 
vės Paskolos Bonai; už koletą tūkstančių tapo par

sėsk — tai 
uita jėga); be

tvarkė tęsėsi apie pusę ^valandos. 
Į :Tiaip-taip apsiraminus, pirmi- 
, nįnka-s vėl užima sa,vo vietų. Kai- 
į-posparniai k-iba. kad toks nuta- 
j rimas jau,yrą padarytas, ir mes 
Į jo turime laikytis. Tautininkai, 
'M'iinėiiiŠ' bu
’ biiigėsiiiš vardai ’ė.pa trinta r? rm-' 
įiędoykad -Tie-pinigai- yra, siirink- 
■ ,ti Lietuvos vardu,' tai - jie ir turi 
i būti atiduoti Lietuvos reikalams. 
’Ant galo p'rh/ta prie' to. kad 
i reikia peržiūrėti užrašą knygas: 
' ar ištikrąją nutarta pinigus ati- 
; duoti kokiems ten „kaliniams."
Spalio 27 d. laikytame susirinki-i

sugrįžo atgal, bet gi 
igu nenori. O kad ta 
-buvo unijos ingsriotat 

‘gus surinkti, tai žinoma k 
Ja ant unijos, nes pel. 
įjėm. . komitetas ..spiria 
Įpijos skyrių atiduoti 
jlJabar unija, rengiasi 
įtraukti tieson; bet- ar laimės ka4 
Tai 'jau 'klausimas.

•Spalio 2.9 d: unijos veikiančioji 
komisija laikė savo susirinkimą 
ir tarp kitko buvo tartasi, kaip 
butą galima atimti balsas B. Ja
rui ir P. Kalinauskui. M 
negeistini kairesparniams drau
gai. ne-daleido pasinaudoti surink 
tais Lietuvos reikalams pinigais.

P. Jaras.

tiiaiH suteikdami kuotvir- 
čiausį pamatą savo priešų 

ilp- intarimams juos tokiais es
ant.Taipgi Times aiškina: 
„Kas atsimeta nuo savo ša
lies, o kitos šalies irgi 
pripažįsta, laužo spėka 
tymus ir tvarką, .tas p 
ka „out-cast 
„out-law” — 
kiais v ra ir 
skis su savo

Lenkai nesiskaito 
tvi Lvga, no 
yra 
v i-a.

į džia 
I kart 
! apie 
■ visus 
tenai- 
užtek 
jai papras, 
kdauia auk 
liam. Suaukaut 
akcijų Laivynui 
gi skaitlingai 

l%c Sandari.
ji nariai. Ni 
susiionkima - 
pa. Net siu a 
urs pradeda tankiau i u. 
kalbas, sueit daugiau į 
Geistina, had ir daugiau 
bę. Geistina', kad ir daugiau toki^l^į 
prakalbų Prakalbą Philadelphij^ 
butą, tuomet lųusų priešai susi 
•sarmatinę neišdrįstų nosis į vir
šų -pakelt. Klausytoja.

Pau- 
pati Lenkija 
nariu. Tai 

lovinias Įstaigos, ku- 
viitis buvo panaikinti 

ateityje kares, visokius tar
pe tautų nesusipratimus, 
treciųjų teismu juos sude
rinti. Tautų Lyges prezi
dentas pateikė Lenkijos vai 
tižiai ultimatumą. Bet Len
kijos prezideiiTas' Pilsuds
kis su tuomi nesiskaito ir, 
jis pasiūlęs, sakoma, rezig
naciją, bet ir vėl ištraukęs, 
užreikšdaijftfe, kad „Aš ei
siu į Vilnių ir ten numir
siu.”

--------- «iiXi I Cn-------

LAIŠKAI T1 ?YIEN¥BE.’L‘h
-.r REDAKCIJĄ^ fjraom 

Gerbraihčiji $,Vienybės redakcija i 
į Su šiuo laiškučiu aš truputį no
ria papa'akon.UAmerlkk)^ rlšetir- 
viams apie Lietuvos žmąniųnpini- 
giŠką padėjimą. Todėl meldžiu 
šiam laiškučiui suteikti jūsų ger
biamajame laikraštyje vietos.

Pagyvenęs ’keletą metų Ameri
koje, sugrįžau aįgal Lietuvon ap
sigyventi hnt visados. Sugryžęs į 
Lietuvą radau visai ką skitą ne
gu kad Amerikoje būdamas ma
niau. Po tekio apsireiškimo, aš 
aiškiai žinau, kad ir visi Ameri
kos lietuviai negalite sau persi- 
statyti kas dabartės Lietuvoje de
dasi ir kas tiems ž monel mins-la
biausiai reikalinga. Lietuvoje dar
bą rUs gyventi gerai, tas tiesa. 
Žmonės dabar jau visai kitaip

LAPKBtfclO ĮKov.) 10 d., 1980 

nūs Klusas laikyk

kaiby 3 d. Spalio aukojo taipgi 
Boną vertės $100.

Po tam dar kalbėjo gerb. Dr. 
J. Šliupas apie L. Laivyną ir t. 
d. Visos publikos atsistojimu bu
vo išnešta papeikimas Amerikos 

t Valdžiai už davimą kariškos me- 
dliagGu len'kauKs ir prieš ją brio- 
vimąsi į Lietuvą. Baigiant savo 
kalbą Dr. J. Šliupas paprašė, jei
gu kas nori gali čia tuojaus už- 
sirašyt L. Laivyno akcijas. Kaip 
tėmijeu, rašėsi žmonės gana .skuit 
iingai. JPrievSaiidaros 42 k p. pr:- 
^ira&ž keletas naują nariu.' Tuo-i 
mi ir v užsibaigė Richmondo da
lyje prakalbos.

Antros prakalbus atsibuvo So. 
Dalyje, Lietuvių Tautinėje Svbtai 
nėję, panedėlyje 25 d. Spalio 8-tą 
vai. vakare.. Kaip pirmos taip ir j 
antros Jjuvo pasekmingos, Publį-j 
kos pririnko tokia daugybė, kad! 
daugumui statiems stovėt. Čionai 
gerb. Dr. J. Šliupas taipgi kalbė-1 
net sėdynių neužteko; prisiėjo 
jo keliais atvejais. Turinio kalbou 
neminėsiu, nes panaši kalba buvo 
į sagsčiau • minėtą. Po pirmai 
prakalbai buvo padaryta kolekta 
Lietuvos *unįversitatei ir surinkta 
$101.70c. Paskiaus pirmininkas 
Dr. A| Dambrauskas pakvietė kai 
*bėt žĮ'dų^advokatą J. Berger ne- 
senai jparvažiavusį iš Kauno. Kai 

Jbėjo įtįėtuviškai, o paskui pa-d- 
fyrašęll publikos kalbėjo žydiš
kai. Prie to- dar turiu pridurti, i 
•kad-prieš prakalbas buvo garbin
ta žydų didžiausiam dienraštyje, 
joge! bus Lietuviu protestas- prieš■ 
lenkus, kad visi Lietu\x>s žydai; 
eitų į tas prakalbas. Na ir pri- 
bttvo žydų dienraščio reporteriai 
ir šiaip daug lietuviškų žydeliu 
užtaųj. Berger -jiems kalbėjo- žy
diška. . Lietuviškai kalbėdamas

subės labui, ypač šiame kritiš
kame momente. Bet dabartės !»•/ 

■ to padaryti negah, nes visai pa* 
žmones pinigų nėra.

I Tiesa, amerikiečiai siunčiate pi 
nigus Lietuvon, bet 'kokiomis su
moms, po 300 auksinų, po 
na, o jau jeigu kas pasiunčia 
1.000 auksinų, tai žabai Jaug. 
Su tiek mažai pinigų Lietuvos 
žmonės nic-ko negaili veikti. O an- 
tra, Tu i jus patys darote begalci- 
didelę klaidą ir nuostolių sau. 
darote. Siunčiant iš Amerikos pi- . 
nigus į Lietuvą, jąs dabartės 
gaunate 1,000 auksinų už $20. 
Argi gali būti geresnė proga pir
kti pinigus pigiau, negu kad da
bar ; jei nepasinaudosite iš 
progos dabar, tai vėliau jos ne
gausite. Trumpoje ateityje tujė-- 
site mokėti už 1,000 auksinų $75-< 
ir daugiau. Argi tai nebūtų jusų^; 
didžiausis pralosimas? Atminki-

Kas skaitė Knygą Kuprelį, tas žino, kad negalima/jo« pa 
dėti į šalį pakol ne perskaitai. Bet dar mažai kas iš Amen 
kos lietuvių yra skaitę knygą JAUNIEJI SĖMIAU J A, kun u 
daugelio atvejų yra dar smagesnė skaityti, nejn KupreNs 
JAUNIEJI SKRIAUJA knygų yr» mažai atspausdinta ir to
dėl visi pastokwbink&te ją nusipirkti. JAUNWI SKRIAU 
JA knyga apsako apie meilę pono su paprasta mergaite. Ypa< 
labai patartina tą knygą perskaityti merginoms. Gana di
delė knyga ir kaštuoja tšk — $1 25.

Siųstkite money orderį, arba pašto įtampomis į

TUVNINKŲ” .

jis rezignavo Varšuvos ko- 
mąildą etc. Pažymi jis taip
gi, kad "Varšuvos valdžia už 
reiškė, buk ji nieko nežino
jusi apie Zeligowskio pai
nus. Bet jis pa duodi savo 
rašte, ir teisingus faktus, 
kurie v ra: — 1. Varsų \os 
valdžia, sakydama, kad ne
žinojusi Zeligowskio planų, 
meluoja; tas padaryta su 
pilna Lenkijos imperialistu 
žhiia^ 2. Šitoje „Centra'iinė- 
je Lietuvos valdžioje” esą, 
nėra nei vienu’lietuvio, o tik 
šovinistai 
lenkai. 3. 
nutaręs 
Lietuvą” 
ir „jeigu

* Paprastai, vieši opinija 
j yra teisybės apreiškimas, 
i Organizuota jėga, tiesa, vie
ša opiniją, tankiai nuslopi-

I na, užsmaugia, tuomi uždue- 
į dant tcis\ lx*i smūgi, 
■ — vieša opinija — 
savo pėdsakų, kuri< 
išdildyti negali.

Dabartiniu laiku 
; opinija tveriasi apie 
vos klausimą; ibpie 
banditu įsiveržima ir 
bima Iriem vos žvmii 

! plėšimą jos širdies - 
nės Vilniaus.

Vieša opinija tautos i] 
vieša opinija pasaulio žnm 
nių. Pirmoji, tai musų tau 
toš opiniją, yra pilnai nu 
sistačusi ir griežtai priešin 
ga šitam lenkų-banditų ak 
t ui. AI ūsų tautos vieša opi 
ni j a stovi tvirtai del e i ko
vos prieš banditus lenkus 
delei kovos už savo šalie; 
sostinę Vilnių. Alusp tauta gowskis paėmė Arilnių, kad 
99% stovi už Lietuvos Ne-* • prigulmybę; už \ ilnių ir 
visas J rietuves teritorijas, 
kurias lenkų banditai užgro
bė ir kurias Varšuvos vai- 
džia, suktu budū, bando sau 
kergti.

Alusii Tart K.

iątTTtabffiKf ‘ 
iiėteJrIKfį^isi<i?jote prie

',U- .. ... -į*-bėjimo sstvo’ gimimą i-r Mttwvds.
Resį'iibbk'ęs rėškalų: * 1
.. Kalbėja us i su -žmonėmis,. 
gavo pinigą ės Amerikos, tai yi- 
si paįsakoja. kad per „Vienybės^’- 
Bendrovę geriausiai pinigus gau
na, nereikia toli keliauti pinigųo 
atsiimt ir labai greitai gavfta? 
Tad kad paranku, patartina rių-- 

. . . . .sti pinigus per tą įstaigą.
Justinas Grėbliauskas, 

Panevėžys, Rūgs. 15/20. “A
Dabar pinigai daug pigesni/ 

negu, kad p. G^ėbliauskas sako.

PIRKITE ©XEOAttS®
BENDE0VS3 ^3.^8 

IR UŽSIRAiYMnB PBSTUMESAfA

Kusijcs, jr vci atsikartoja: sess: 
sėak! Po dideles betvarkės pri
eita prie badavimo. Rezultatas 
toks: 79 b„lsai prieš, 30 už. Taigi 
nutartiF pinigus^atiduoti Lietuvos 
Laisvės reikalams.

IŠ BALTIM0RĖS LIETUVIU DARBUOTIES 
vasaros karščiams, o nžstoius vėses- 
radėjo atgyti Baltimorės miesto judr- 

čionykšč.iai Lietuviai pradėjo stvertis 
p tai su visokiais parengimais, o svar- 

vi'U. tai kaslink nešimo pagalbos Lietu
vos narsiai kariumenci, kuri kaujasi su priešu Len
ku. Kaip kitose lietuviu kolonijose, taip ir Bal- 
timorėje, - metę partijinius darbus, suėjo vienybėn 
iantir.ir.kai ir katalikai (išskyrus socialistus) ir 
rmė'd darbo, keturių savaičin bėglu surengė dve- 
jas prakalbas, varde Baltimore? Lietuvių, kuomi su
rinko nemažą auką.

Pirmc< prakalbos atsibuvo rugsėjo . 26. Uclo- 
iral teatre; žmonių buvo tuomet pilnutė svetainė, 
lietuviu ir svetimtaučių: kalbėjo Lietuvos Misijos 
ran s. Jonas Žilius, per tas prakalbas suankauta 
Lietuvos šauliams $1,614.00 arba 100.000 inksrnų. 
j Antros prakalbos atsibuvo Spalio 31 <L Hippo

drome teatre; kalb'jo taipgi Liet. Misijos narys 
Maj. ‘P. Žadeikis. miesto ga^padorius Wm. Broe- 
ning ir kiti. Klausytojų buvo pilnirtė svetainė; su
rinkta per fas prs-knlba-s Lietuvon karinmenei — 
$2.718.53 anku. c ■

Ke.skia, sveikas žmonių protas 
paėmė viršų. Kairesparniai ne
patenkinti n’igiasi keršyti. Žiū
rint į tuos'gaivalus, net gaila 
darosi, k-d būdami tikrais lietu
viais, o stengiasi kenkti Lietuvos 

alams; nors tiems musu išsigi- 
žms duoda gerą pavyzdį 

’ žydai, kaip reikia mylėti savo 
; tauta, vienok jie per savo apja- 
j kimą to nemato. Štai tame pačia- 
Ime .unijoj susirinkime girdžia- 
į me raportą iš pildomojo komi- 
: teto į kurį sueina visu unijos sky 
rių delegatai, kad yra žydu nuo 
karės nukentėjusią komiteto atsi- 
šaukimas į uniją, kad unija at
siųstų savo delegatus į susivažri- 
viiną, kuris atsibus Philadel-phi-: 
joj. Tas priimtas ir delegatai nu-j 
tarta pasiusti, kuriems apmokės 
kelionės lėšas žydų unijos sky
rius. Na, o pas mus, rietoj prisi
dėti su aukomis ir darbu del Lie-j 
tuvos gerovės, varoma bUniriausij 
agitacija prieš ir net jau išdry-į 
sta kėsintis ir ant auką surink-į 
tu Lietuvos reikalams. Ant ga-; 
lo dar noriu pažymėti, kokią i 
gaivalą randasi pas mus tžip va-' 
dinamas „revoliucijcnierius." Šį-i 
met vienasis tokiu „rrrevirliuci-j 
jonieriu" surinkęs apie 
laiškiems kaliniam

tokia didžiuma ją apreiš 
kia. Šitą musų Tautos opi 
ni ja nėra galima kitais 

O c O L
kaip tik jėga, ginkluota ję 
ga 'nusopinti ir nugalėti 
Bet kai]) tik tas yra ar bu: 
daroma, taip gi cit neteisybe 
apsireiškia ir pasaulio opi 
nija čia pradeda save ap 
reikšti, ir savo spaudinis

i
*

maino.se


|ri< 
A.

*

PRAĖJUSIEJI RINKI- priebega ir užtarytoja, o ne

MOS PASEKMĖS
nia dar apie busimuos admi- jų, nuo savo pirmesnių sė-

kurie gru- svagždžiu 
tais A. L
r .o i s, gavau nuo ją

k«H. Petraičiu ir ki-‘
R. Kat. Eederaekme-

I užtikrinimą, Į

demokratų partijos iri kime, kad „nauja šluota, ge-i gingus Latvius bešaukiant: 
Ino galybei! partiją re- riau šluos.” Ir dėlto visai „Broliukai Lietuviai, — pa 

[ųimikonų, su jos kandida-į nesigailime, kad demokratų dėkite nuo lenkų apsiginti 
te ant prezidento, dabar iš-'■ partijai teko pralaimėti rin Antra: banditas 7,elg< \v- 
nnktuoju Wafrren G. llard-Į kinius; jos pralaimėjimai ‘ ski šiomis dienomis pa>ke’- 
iag, kuris nuo ateinančio, pareina nuo „wilsonizmo”. bč savo šitokį planą — ji- 
Kovos 4 d. 1921 m. užims: kuris demok-ra 
Baltajame Name savo vietą, traukte intrauki 
ką i po vyriai»is šios šalies žūties raistus, 
vadas. Su valdžios perėjimui

i

visu pirmu ateinančiu 
>io mėnesiu 
rs Lieriivo.s

siąs 1 avimis 
nuo /tuokart 

seimą 
‘(‘imas turė-

ateina kitokis krypsnis irj
ši’ies visoje kaip naminėje; BANDIT; 
taip ir išorinėje politikoje, j NIU J L S 
;Suprantama, kad didelių, par tįį 
ioRiiViii" aralivinn +ilrS_;

/'/ Chicagos Lietuvių Demon 
fit racija.

Velkiai po įvykusios Brooklyno 
Lietuvių Denio irsi racijos ir kituo-

jog pinigai bus »uiiaudoti tiktaiĮse miestuose einančią demoustra- 
Ueins lik^Iaius, knr euis bus ren- Viją protestui prieš Tautą Sąjun- 
kami... Tam ne^pricšiiiau, ir atri gą už leidimą lenkams terorizuoti 
siz:noj« > nuo kai-kurią Eedrraci-; Lietuvos žemę, Spalio o() įvyko 
jos narią. jog jau 300,(M)U auksi-; milžiniška ‘Chieagos J.ietuvią De
lia Eederaeija yra pas;untusi ’noc.st racija, kurioje dalyvavę iki 
„Šauliams/’ paskui* tą žinią ‘30,000 žmonių ir surinkta virš 
kabiegramu pasiusti Lietuvos vai ’ auki) Lietuvos Gynimo rei 

d nud/Ju’cnt.i ..Šaulius”, kalams. Demonstracijos rengta 
paskui paaiškėjo, jog bendromis spėkomis vusą tenai 

. ___ tebuvo pasiusti tik 2OO? esančiu partiją žmonių.
/OOO auksiną ir tad ne. Ša u lt.mis. ‘ L ip tai gražus ir našus vieny- 

bet Lietuvos Gynimo Komitetui, u’s darbas!
ar kam ten kitam.” ------

visų Amerikoje gyvenančių jų aukų, testamentų paliki- 
Lietuvos piliečių, -prigelbėtij mų ir visokių kitų inplau-

n.s suradime užuodarbio.Į kų. Visos šios lėšos eina vie

dirbti negalinčius dėlei svarįbūs sudaromai! iždan, kur-

ivo tėvvnėn ir Fondo išduodami s

važiaVusiems, pri veizdi užsi

liečia ms, ir 
me kame i

v įša

Į tarimai įmokėtoms- sumoms 
paliudijimai, ženkleliai ir 

Itt.
Pasarga. Lietuvių Pu.

li (*>enai lenkų ba

li Lietuvai prie Len 
siškai prisidėt, ar- 

Lietuva turėsanti
stebuklų nebus galima tike-Įbanditas Zelgowski įvažiavo būti atskirai „autonomiška’’
tįs. Partija koki ji nebūtų, Vilniun su
urbus taip galinga, kad su kojo nuno vežimais, kad vi-įrišta 
s|kiu išgydyti visas žaizda^ gėrybių savo išbadė- 
kįkias Amerika apturėjo jusimns dykaduonių gaujo- 
pp šitos karės. Šalis įsmu- mis Lietuva žemelėje pasi-^ura- 
kb į begalines vidurines sko! ųėšti. o įati • >.
las, kurios vistiek reikės ne Vl 
rępublikomi partijai, bet pa 
tįįjs žmonėms išmokėti, o 
tąįV'iskas ir slėgs Amerikos

eįųančių metų. Išdarbijos 
k ą i ės visiškai pakriko, 
ir ^Btatymui irgi bus rei 
kalinga geroko laiko palau-

• noma,

'H i negauna

n

dai- tebevaikščioja patamsiais, 
kad tik nuo -Lietuvos Valdžios 
kontroles kačp-uors išvengus. «

ą galėtų atsitikti,’* 
ta > keletą naujų, kad net tas Zelgowskiu „sei- 11 
Tik bėda, kad ji-jmas” galėtų pripažinti da- 

au tinkamų, bartinę Lietuvos liespubli-; ' 
vrus Varsų-'kos, esančią laikinoje sosta-

viens -k i tam Lietu va užstaty-

tt, —
Kauno

r

negali būti 
— ’ — &•.< r- apsihaisavm.o ( plebiscito).« nes ji neėsan-

W*- • 'Bet šitas apsibalsavimas nei L valdžia Lietuvos žim.niu.
fTačiaus galima tikėtis ir Lietuvis valdžios, nei Lietu-!„Vokietijos padu ras!...' 
stambių permainų į gėrės- V( žmonių, m-i pačių

ų|inė politika labai daug pa
staraisiais metais buvo užsič 
įSusi favoritizmu, savo par-
®os šaHninkų glamonėji- ' ki; ji;wĮ vili 
®u; kares metu^įvaii’ųs to- ųI(,< c^ve a 

glainonęjąjni įontraį;tie-?i>01ieĮul v^..

tas. Int \ s 
v o bandit 
von ma is t

su pajėgų griausiąs.
kiaulė- ragus turėtu...

ek-

bal-i Vo • kuzi ras pamaišius. J is 
ivošj dabar jau lošia: dėlei „kari- 
ar(ųl doroms” į Liepti jų jau gra

atori&ns Balsavime' 1afkn-'l>uni!’Oistaip)uk;;O «’ Tm-montO' stoti 
jniiriTrtpmnlrrfr - j>adaręs tiioiui .staigu strro

■ prisfalė jo demokratę kiiflaikVti. SajiYnga sav® sėbrams l.atvianis
»rtija ir ^rie gabenimo vi- pritarusi. 'l <Uel ' šita Ujšą‘ kuriuos pradėjo „iš dėkin 

AY11 nt* I v*: 'T> ‘>1 i .S i k <■ <I>-e 1 : < vi t » r x.* C* i-v* o 11 v • 1 £*
O r tos grynai mi- 

Ifotristines kares vedė ir da
bar veda, paveizdan Franci-

A t v 'JTsavim pralošt 
tft;

Apskelbė save Vilniaus 
j&s ir Lenkijos. Namie įvai- diktatorium ir apie prijun- 

-irfaiorneo „ri- • Vilniaus prie Lenki
nusiojo kalbėti. Bet*

Lietuvą. x
„Current History ’ už Lapkri- 
indėjo straipsnį: ..Lietuvos ko- 

už neprigtrimybę.” ( ia v ra

porą sy
* žurna
lui, kad

a. kaip ir Beniaus
Uune intekm ngaui 

1 e buvo, ir vis pabrieži 
Lietuvos vdtis esanti su»kb~ju<,su
lenką.s. Senovėje tekiu susidėji
mu buvus -išvengta pavojus Tur
ką uėpiud-imo aut Europos, o da
bar biLS.ą. atsiginta nuo boišcviz-
mo.

Šiaip jau neblogai pabriežiama. 
jogei visa ..Lietuva daba»r stojo 
po ginklu." ir kad bolševiku pa
vojus vienok esąs nuslinkęs, ir...

Kad teisingesnis tas ‘laikraštis 
butu, pasakytą: tik'tegul lenku 
marodieriai apleidžia tą Lietuvos
žemę ;.

į mo jų garbės išlaikymo, b) 
Paskalas apie Šleževičiaus rūpinasi supažindinti atvy- 

ministeriją neteisingas. J<usius Amerikon su šios š*a- 
.,Eitos" žinią agentūra prane-j bes įstatymais, vietos kai

šu ..Prusą Lietuvių Balsui" ži- b-y pragyvenimo sąlygomis 
nią, jogei neteisingas tas paska- darydama tuo tikslu paskal
ius, buk Dr. K. Griniaus minisle-

ir kad tos viii kalbos kursus ir tt., tei- 
i uri _ r-........  u;.

Sąjungos -skyriai gali pasi
ja ik vti savo kasose tas inei- 
gų sumas, kurios paskirtos 
vietos reikalams ir organi
zacijos tikslams, bet iš visų

įja
ta 9. Metiniuose Liet. Pil. 

i jungos susirinkimuose
v i t a on ~iapę
naują kabinetą sudaryti. Tačiaus ■ žinių ir illfor 
priduriama: ..Gali but. kad del; Amerikos ir Li 
paskutiniu atsitikimu Vilniuje kaltybių reikalus,
1-o ministerio atstpjimas reikaJ lna jiems ar tai .laikraščių kokia,

dingas bus.’’ i ar šiaip raštų, ir c) atlie-1 įvairiems

su sąjungos inėigų dalis ki-

/ Sandaros Seimas.
La|d<ričm 2rD d. 1920 ivvkkta 

i . , *r| odei šitą įošą kuriuos pradėjo „iš dekm-’ Amerikos ‘Lięttivin iV-ntitnės San- 
^Ų įglinH*” smaugti : iš ant PCS” daros '7-tasis inetmise Seimas., pra

S . t pUsps jau paleido agitato-J sidėsiąs I»o<džiė?nuo 9-tos■ išry-
| rius į Lietuvių kariumern ; to Pennsylvania llotele, New Yor 

girdi. Ule-! ke.-Penktadienio-vakare prieš tą 
reitu

tose valdžios -įstaigose pri- ' 
^įgrė visokių administracijos 
vedėjų, kurie jokio šalies 

nusimanymo neturėda
mi, millionus dolarių nuo
tolio šaliai pridarė. Paga
limus ta reakcija į t rustų iiy’džios 
stambių verteivių pusę, tas 
pataikavimas pelnaplėšybai, j 
tSkiu jungu nusviro ant A-* 
nierikos liaudies, kad šitie

■ --k 7

bpsarimai beveik ir buvo 
gjyas protestas.tai partijai, Į savo
kĮlri Sayer rankoje turėjo ga- ,nis jall pHsiaukeIen nuo Vii Į mano Aliantai ? Jie sau ran- junga, kuri tur tikslu rupin- 
Sr Q ^lengvinimo ne- į į Kauną, pasisuko net Į kas pasimazgojo, prisimeta p is 
pįdarė* žmonės balsavo už į Ukmergę, čia vienas len-1 silpnučiais avinėliais — ne-į P’

Kauno neboinbarduc-1

•kyitis Lenkiją; tosĮn,li busi? bl«gai: ji?ai Ka"-' 
■alinės Lietuvos vai-p1?- Si'-di. galėtu vienu už.-' 
pripažinti nenoriI■ kilnojimu paimti, tiktai ne-l 
neserai. Reikia vė)i21,iris sukelti ,,kritikos” R į

itaiKir jau sunųsnjo citi| 
su ginklu ant Kauno ir iiz-l 

Įimti visa Lietuva. Atėjo su

is ir Fra ne i jos pu 
jisai noris...geruoju’

]įdarė* žmones balsavo už : Ukmerge, č’ia 1
rtpublikonus, kad ir nieko kn (HJai\As’(AHantu paskn- galinčia 
gtro apie juos nežinodami. )a‘gautas! ) sudegino bažnv-i tą vilku 
bet reikšdami protestą prieš f.i;i h. keletn žmonių boin-1 ir pavąž 
n^>eapkenč?amas gyvenimo,b(;nii . u;Jlluį(y Bvt‘ čionai!sižiurčti 
stygas, ir turėdami viltį,!Sbivu_liunil „pergalinga Lšai — k 

>kad ..nauja šluota geriau Inar;

^Lietuviai, kurib šįme 
v*ik išimtinai savo organi

nebaisų už repiiblikonus ati 
dfvė, turi ir kitą viltį: Jie 
tikisi. ka<T%lugus „Wilsoniz 
mįi,” žlugs ir ta bjauri už
sieninė politika, kuri nori 
> ’grąžinti Rusijos carizmą 
i'O’isas iš po Rusijos jungo 
pa MliuoMvnsias tautas vėl

Hu jungu: mes turim vilti, 
kad su nelemtąja atminė i a 
..vTikwunzmo” nuslinks tam-

šlemekų Washingtone poli
tika, kuri dar ir šiandien 
duoda Lenkijos banditams 
Lietuvą terorizuoti*, musų

sulaikė
narsųs kariautojai ir jų tal-iius pa 
kon atėjo būriai liuosnoriiy Aky 
iš Prūsų Lietuvos. Išvijo name!

čių, Dubingių.

sumišo.
Kad

Pirma:

Į PERŽVALGA.

gali būti vartojama 
Amerikoje gyve-

nesiseka, tai 
gowski pradėjo 
ir jau ant pla-

Dolei kataliku ergeliu 
prieš Lietuvos Atstovybę.

lenkams
prasimušti kelią pm Dvins-

je po M*no\ės pripildyti gim'nix 
prieš ll.irtnvt>< Atstovybę ir šinei- 
žtftrs ant Lietuvos atstovo, p. J. 
Vileišio. Polemika nenaudinga 
niiFsą gyAeninir ir kenksminga

Liepojui

ii
ir

ir'inusų flameiitis b?i baltiną >u T.atvija. Bet čionai 
nijSiaa IximtHxniB deginti. , pajuto sau pavojų ir lait- 

ė-
Marias bombomis deginti.

Mes turime viltį, kad Lin- viai. kurie pinna lenkų pi 
kalno ir Washington*) žemė pinu* žygiams net | adė Javo 
ve! taps visų nuskriaustųjų 1, *atvLu su ku’wi imJ>iHzm» 

iA•.M* ---

likai, p. Vileišis nebt suspėju šinei 
žtanrs atsakyti, nes savo laikmš- 
(•ią-organą neturi; o jeigu ir tu- 
riMą, tai prisieitą juos visus pri
pildyti vien kataliku šmeižtu at- 
sakin"jimams. Ar laikosi katali
ką o r g. :vai teis U 
Mtai kaip jie laik<

p. Vileišio 
s i v

h kra»'»;o
mo;

Permaina vietos Lietuvos riuos L. 1
Legacijcs Londone. i reikalinga

Mums rašo iš Lietuvos Legaci- 4.
jos Londone, jogei ši Legacija 5. L. P. 
permainė savo buveinę. Dabar ]j visi Li( 
su

: gos organizacijos reikalams.
k Sąstatas. Pasarga. — Šių metų i-
[*. Sąjungmi prigu- steigėju susirinkime nutar- 
.ietuvos piliečiai imta, du trečdaliu visų inc-igii' 
turintieji nemažiau i skirti Lietuvos Valstybės 

prie Legacijos reikia šitaipos ad- j7 metų, o taip;.at gali pri- reikalams, o iš likusios da- 
ikos lietuviai. Iiesz75% gali būti, vartoja- 
pasteję Ame-Į mi įvairiems vietos lietu- 
l Kitų val-jvių reikalams permatytiems

reikalais
— 

resuoti: Lithuanian Legation. 10 ir Am
Pala-ce Gate, Kensington. W. S.'įupį^ jau vi

/; Trijų tautu kalbomis Lie- ^ybių piliečiai ar pilietes : punkte 4 sulyg patvirtintų 
tuvos laikraštis. ^gėli prigulėti prie L. P. S. Į Vyriausiosios Liet. Pil. Są-

Apturejome is Kauno numeri jeigu . atatinkamojo Sąjun-i jungos Valdybos sąmatų, o
i likusieji 25% ineigų gali bu
rti

5. Nariu Mokesnis. ti
kalbomis: ,,Lietuva-Laisvė-Die Ai ti į JOS narius.
diše Štime-Litaulsche Rundschau" 

r

karšti a-t-siša irki ir. a i į Lietuvos vi-!
sųomenę tomis kalbomis kalbai^! eiliniai nariai moka 
čia, kad Lietuvai pavojus, ir kad jungos iždą; pamatil 
ją reikia visiems, ginti. Tai va-Įstybinį mokesnį po t
dina-si „Lietuvos Gynimo numeris'larius į metus, pradedant Su Į gusių (17 in'L .Lictutosnpių 
l!)20; ng Spalių 18 d.” Pankui, ei-; spalių pirma diena. 1920 m. I liečiu normčhi 7 
rm eite iierrsTHugų straipsnelių, f Jeigu ke<-risr n<n*ys delei - priri'Jj?

7. Organizacija ..
10. Kiekvienoj atskiroj 

v iet < > j a r kolonijoje .kame t 
sidaro nemažiau LV? priaaA

steigiamas 
skyrius

mą.. Įvyksta prakalbos McChL kačba kalbanti Lietuvos, vissuo-. mo užsimokėti; tai Sąjungos Į susiu rganizuojaiit į skyrių 
menė ners do reikalo čionai prisi- ■ skyrių valdybos tą mokesnį; tvirtina . V\vriau3iu.|EiSujun- 
dėti. < gal paskirstyti dalimis, ar-; gus Valdyba. Gyvenantieji y

.ha atidėti trims menesiams. Lietuvos .piliečiai tokiose 
arba ir visai jį nuo to mo-į vietose, kaine nėra minėto 
kesnio vieniems metams pa- skaičiaus asmenų, privalo 
liimsuoti. ‘ prisirašyti prie artimiausio-

Jjo L.tPiliečių. Sąjungos sky 
riaus. Didelesniose kolonį-

S a upas.

Lietuvių Piliečių Sąjunga
Lithuanian Citizens Ass'n.

mokama vienas dolariš.
•\v

u

r pasilieka ir v r riaut-ios. Amerikoje privalo tuos me- 1.000 narių, .gali būti stei- 
ey.'.ių Piliečių Sąjungos. ti-nius mokesnius mokėti nuolgiami ir atskiri šių vietų’ 
i..l;biuras. Tuo tarpių |;1įko Lietuvių Pi!'

issteigimo.
įsmens g balsu daugu-

neveiz- geidaujama, kad panašus 
meta is j skyriai j^alčtų turėti nema-

pi liečiu

pnva-

o taip-pat

piliečiais. Visi' nariai moka 
metinį mokesnį po 3 dol. 
kasmet, o už 1920 motus vie

v urna 4 būtent

I i ’o eina Lietuvos Valsty
bėm reikalams ir per Li^tu-

es Valstybinio Fondo inei- 
rn iki 75G gali būti palie
sima įvairiems vietos Lie-

džiami 
r a t šio I dėtuvių Piliečio 

Valdybos pa t vi r

L Baeočius

\ įėjus

š >ma kreiptis šiuo adresu 
LPhuanian Mission. 257 \V

bn-inai pažymėjus .ant kon

j ui. gal.

ii

vei k tani 
iuai su

merikoje.

erinė yra 
tas. arba s

tu.I €

kesnius

Atvykstant ieji naujai irių skaičiaus skyriai galės 
m o- išsirinkti skyriaus valdybą, 
ku-' iš trijų asmenų arba iš pen

n moka siuos 
! 

nuo tu metu,
yra atvažiavę Ame- kių (jeigu narių butų dau-

o jeigu
7. Be šių eilinių narių L. kokiame mieste ar apskrityj

, gos -skyriaus visuotiname su sudaryti tbkio tad miesto 
sirinkime bus tokiais, dėlei'ar apskričio Sąjungos val- 
pasidarbavimo Lietuvos nau dybą. kuri galės veikti su

nku. išrinkti ir Vyriausios* lyg statuto, jų pačių išdirb-

rie sumoka kiekvienais me
tais nemažiau 10 dolarių i VaHvba renkama

me nąjunges skyrių atsto
vu suvažiavime kasmet Bir-Sąjungos iždan nemažiau

šimto dolarių. Garbės na-Iželio mėnesyje. Ji susideda 
riai. nariai šelpėjai ir am- iš 9 narių, iš kurių kasmet 
^rnieji nariai turi visas ly- išeina po 3 narius prade- 

teises su eiliniais na- dant nuo gavusiu riukimuo- 
ir yra paimosuojami sp mažiausia balsų Išstoję 
pamatinio valstybinio iš Vyr i a ilsiosios V’aldi 
snio. . į Rali būti ir vėl renkami

gi a s

i nuo

suvažiavimo nusprendimo. 8. Lietuvių Piliečių Są
2. Tikslai jungas lėšos susideda: a) n

I ir linnorn? niza<*ij<

: 'i:ns; o iiKusiOjt < i<is 
<nmos <‘is įvairiems Lietu

u.laioinas

to darbuotės dėsnius, ir visą-
o tikslu rūpintis Ame r i- i kesnio. n) iš šelpėjų ir ani- 

; lietuvių kaipo Lietuvos žinųjų narių mokesnio, c) 
remti į iš pelno nuo rengiamų Są-;

Jungos vardu vakarų, pra- garbės pirmininku ši 
kalbų, paskaitų, teatrų ir vi- riausiosios

reikalais įr 
I. i et u vos Va Is ty bę.
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Bakers half the bread

Manufacturer three-quarters of the steel

KO AŠ LINKSMAS BUVAU

zmo

nerei

mu- 
ant

Saugiausia ir teisingiausia per
siusti pinigus Lietuvon, Ui per

labai t in žeidžia 
„Money Order’

•gaus.
Riretų*. raudoni

- Pulk. Klešeinskii 
Kaunas, "l920. Pusi

Saulei šviečiant. 
Kaunas, 1919 
apsakymėlis i 
naisiais. '

290
Brooklyn, N.
(46),

„Vienybė 
193-197 Grand Str.

Pasiaknbinlcit 
knygų. Visos

ant Tėvynės aukuro, by tik savo 
žalį nuo priešo apginti. Kaune 
šiomis dienomis šimtai karininkų 
ir kariškų vakbninkų išsiprašė, 
kad leistų^jitjms eiti ant fronto. 
Visų ūpas ha-bai pakilęs, ir visi ti
kime, kad mes laimėsim.

Pasveikinkit nuo manęs w$us 
mano draugus, ir raginkit kuola- 
biausiai, kad aukautų Lietuvos 
kariitmenės reikalams.

Vyriausis Leitenantas, 
P. J- Purvis.

Kau
pusi. 31.- Duoda pa- 
kaip Keikia apsieiti

Kas kiekvienam kareiviui žinotina. 
Karininkas Ruaeckaa Kaunas, 
1919. Pusi. 32. Giliai patriotinė 
peržvalga, kaip senovės Lietu
vos gynėjų taip ir dabartinių 
kiekvieno Lietuvio jaunuolio pa
reigų. Kaina 25c.

Per Kovų
Beržo.
Tėvynainiškos

gali patsai (arba jį pava
duoju*) dalyvauti visuose 
Valdybes susirinkimuose, 
kaip lygiai ir visuotinuose

lę gavau. Nes vi esu: 
aš. o ji dar tamsesni 
įa mus visu? 
d ė ir auklėj?
gelį, po tamsybes klaidžio
dami. Mes vienas antro nie
kiu.met nesupratome. Tam
sybė niekuomet neleidžia 
vienas antro suprasti. Ver- 
kįm-dejavom, ir vienas ant
rą kaltinom. Neapsikentėm 
vienas kito. O štai jau ir 
gyvenimo pavakaris atėjo. 
Mhsu vatihmsr ir tiarriiūošė 
vienintelis buvo taikintojas 
-lietuviška pasaka, lietuviš
ka dainelė. Uždainuoji ją 
ir atslūgsta visi vargai ir 
nesutikimai. Suskamba gili į 
senovė, gal inga lietuviškęs

issrpra- 
nuo 
eiti

Vokiečių 98 m.- šautuvas 
n as, 1919. 
mokinimus 
s-u minėtosios systcmos šautuvu 
kuris yra didelėje vartončje.

Kaina 20c.

Kaunas, 1919. Pusi, 
ies automobiliams 

šoferiams, lab«i 
knygutė psimok tnimui, 
automobiliu apsieiti 

Kaina 80c.

senus, v i>.i 
te surašyti 
kite, kurie 
Washington a

Instrukcijos karo automobilių šo 
feriams.
56. Dauginant 
ir lietuviams 
suga< i i 
kaip s

Generalio štabo Literatūros Sky
riaus kariumenčs Kultūros bei 
švietimo Sekcijos programa. — 
Kaunas, 1920. Pusi. 9. Pamoki
nimai kaip reikia kareivių mo
kyklėles, klubus^tverti. Jie tin
kami ir apskritai jaunuomenei.

Kaina 20c.

Skaitymo vadovėlis. — Antroji 
pataisyta ir papil lyta laida, st 
Ka|k P. Jžasecko priedu.'Karis 
kio knygynėlis. A. .Rimka 
Kaunas Pusi. 35. Labai paran
kiai sustatytas ktaliogas geriau 
šių knygų kaip namie pasiskai
tymui taip ir knygynėliams in- 
kurti. ’ Kaina 35c.

Azijos cholera. — Paruoš sanita
rijos skyrius. Kaunas, 1919. 
Pusi. 12. Apie &tą baisiųjų li
gų būtinai reikia žinoti, nes ji 
dabar vis dažniau Europoje ir 
kitur pasirodo. Čia aprašyta ba
dai -kaip nuo jos, tAip ir nno šil
tinių apsiginti. - Kaina 20c.

važiavimuose, bet balsavime 
nedalyvąuja.

• Visi nutarimai, kaip Val
dybose taip rr visuotinuose 
susirinkimuose, daromi bal
sy dauguma, jeigu kokias 
nors klausimams visuotinų
jų ar-tai skyriaus narių ar 
Sąjungos skyrių atstovų su
sirinkimu pebiis nustatyta 
kokia nors kvalifikuota ba! 
sų dauguma. Visi Sąjungos 
skyriai, arba kokio miesto 
ar apskričio keleto -skyrių 
Valdyba patįs išdirba savo 
veikimui taisyklės, kurios 
vienok reikalauja Vyriau-

Kariškas Lietuviškal-Rusiškas ir 
Rusiškai-Lietuviškas žodynėlis. 
Kaunas, 1919 Pusi. 106. šitas 
žodynėlis yra pirmutinis savo 

pušies Lietuvių kalboje. Jisai 
apima netiktai kariumenės, bet 
ir technikos* tarmenie, ♦ »*’ •; > $7 

Kaina 80 c.

kad 
savo lė- 
ir busi-

Sveiki, karžygiai Tėvynės,. 
(Lietuvos vaikai !
Iš garsias Justi krutinės v- *•
Skamba mus’ laukai... .

Kas Jumis sukėlė5 drąsą, •
Kad stojot kovon'? į į i
Kas varguoli pliką-basą;. - : i
Sušaukė, Lruvon? .: -

— Tiktai meilė r savo.-krašto- .<■ ;
Tab .gal padaryt,d ■<-< : /.oriu ;
Kad sūnūs vaTgupIkhįirasto u į f •
Priešų; t in ’blaškyti

Kiek: Janis vatgtf.:o drąsuoliai
. Reikia iškentėt--! /)f,‘p. <■/i

■Nerup’ Jums
— Reikia vis

Lytie?, ligos. —z D-rąs ’ Kau- j?
1919.' Pusi’ 22. Švirbus pa-

:'mokinimai, .Wp 'hhbi • Virsi ąją *$ 
•lytips ligų apsisergėti-:ir pa si- 

gydyti. Kaina 25c.

pat ogų k" gu’ffl i a i 
budėt... ' '

Pamokymas Lietuvos armijos vir
šininkams..
vertė S. A
28 šitije knygutėje duodami pa
mokinimai tinka, netiktai armi
jos vadovams, bet ir visokiems 

e draugijos - vadams', knrA nori 
žmonėse intakų turėti. N -

Kaina 25c.

- yųLAIŠKAI IŠ KAUNO
• Tefgyvcmme neramius laiku: 

del lenkų pnė’imo. Buvome be 
maną bėgti iš Kauno, 
apsvpratome.

Ve rėčkas -turi pasą 
rankoje, k <d bėgti jei 
Jutusi. Kručas gyvuoja gerai r. 
kovoja su lenkais savo kelionėse

• Martus vii išvažiavo prakalba: 
sakyti Šaulių naudai. Kvietka ir 
gi VEŽineja tuo tikslu kai-kada. 
Mechanikų Sąmyšis negali nieke 

veikti delei padėties. Viri ame 
rikonai biznį suturėjo. Šimkus bu 

t vx> pirkęs 3 namus Vilniuje; da
bar vieną pardavė, du liko. Praia 

pusbrolis h otelį VrlAėuje įsi- x ■*
gijo. Amerikiečiai suorganizavo 
Šauliams padėti’-komitetą, kurio 
pirm, yna? Adžgis, sefer. Kvietka. 
kasin. Vitkauskienė*. Vitkauskas 
yra Kauno Šaulių .būrio vadas.

Vytautas Sirvydas.

Lauke gaidys pragydo. 
Ten vėl kitas atsiliepė.

Tolumoje varpo garsas 
šaukė į bažnyčią.
■ Giedri aušra prašvito pei 
langą kambarėlyje, norėda
ma pažvelgti ir palinksmin
ti motiną ir vaiką.

Bet tik vienas mažutis jį 
pamatė. Išgąsdintas šešėlių 
žodžiais, jis verkė, sunkiai 
verkė. Giedra.

atgal mn«*ų startinę Vilnią, 
jo nemažai au- 

infcsma pranešti, xkad 
Lietuvos kariškis yra 
atrišai save paauganti

giminės meilė.
Aš jau baigiu savų kelio

nę. Už dienos-kitos sakysiu 
sudiev visiems gyviesiems. 
Paskutinė manu ašara nu
rietės per sustingusį veidą 
ir išvargę akys užsimerks 
ant visados, Bet aš savu lie
tuvišką pasaką ir dainą pa
liksiu savo vaikams. Palik
siu tau, Lietuvos jaunime* 
Sek pasakas ateinančioms 
gentkartėms, dainuok daine 
les ateinančiai Lietuvos 
žmonijai. Jos kvepia meilė 
prie žilos lietuviškos seno
vės. Seni geležiniai vilkai 
atgiju Į jaunus ir kaujasi už 
Gedemino pylį — Vilnių; 
seni Lietuvos didvyriai at
gimė į jaunus Lietuvos Šau
lius per žiįutį Neiųuną į ka
ružę jojančius. M eilė. Tėvy
nės atgimė. Sena Lietuvių 
giminė savo ainius į laisvės 
karuže sužadino. Gyvuos 
Lietuva...

Lietuvos jaunime, — aš 
išdainavau ta-u savo danelę. 
Tai yra jūsų dainelė.

Vargomatis.

L. P. Sąjungos skyriai ga!li 
laikyti savo narių visuoti
nus ^susirinkimus, kaip me
tinius taip ir nepaprastus 
sulyg savo nutarimo. Visuo
tini Sąjungos skyrių atsto
vų suvažiavimai skaitosi tei 
sėtais, jei sifsirinkusiųjų at
stovų dviem trečdaliais bal
sų jie tokiais pripažįstami. 
Visi suvažfavjmai kviečiam 
Vyriausios Sąjungos Valdy
bos, arba reikalui ištikus, 
sulyg pareikalavimo penk
tos dalies visų skyrių.

8. Likvidacija.
12. Jeigu delei kokių- non 

priežasčių bile vienas sky- j 
rius užsidarvtu ar iširtu, tai 
visos jo lėšos atiduodamo.* i 
Lietuvos5 Atstovybės žinion! 
ir pavedamos Lietuvos iž-! 
dui. Taipgi pereina Lietuvoj ; 
Respublikos žinion visas L.: 
P. 'Sąjungos turtas, jeigu 
Vyriausioji Sąjungos Vai- Į 
dyba arba” visuotinasis Są
jungos skyrių atstovų šuva-j 
žšavilnas nutariu pačią Są- j 
jungą 1 ikviduot i; ' 
^rioAtsipji ^Lietuvių Pilie- į 

Jhi^citį) \Sąju-nyoš I V didybe i
Inf. Ė litras.

Pėstininkų kova lauke. — Verstu 
iš franeuzų kalbos. Kaunas, >4 
1919. Pusi. 29. Neišveugtiuai 
reikalingas rankvedėlis karei- 
viams ir apskritai organizuotai 
jaunuomenei.- Kaina 20c.

— J. Buividis. 
Pusi. 12. Dailus 
karių su raudo- 

Kaina 20c.

Motina nerimastavo, sun
kiai alsavo ir vartėsi, no
rėdama išvengti šešėlių.

„Bet kodėl, kodėl taip 
yra P’ — ji pagaliau tyliai 
paklausė ir padargus užmei 
kė akis.

Limpamosios ligos. — D-ras tS-pė. 
Kaunas, <1929.: PsL 18. Labai l ai
škiai ir suprąn tamsį aprauta, 
kaip apsisaugoti ir pasigydyti, 
nuo jvarrių dabartinių ligų. ' 

. < ~ . . > • Kaina 25c,

Į Kovą už žemę ir Laisvę arba ką 
neša mums lenkai? — Kaunas, 
Pusi. l].j>ržvalgi lenkų grobi
mo ir picinio politikos, kurią 
jie nuo seno ir taisdėję varo. 

Kaina 25c.

Kili. 1 risilenke visai arti 
motinos ir vaiko žiuri.

„Tai . naujas žmogus” — 
rimtai prašnabždėjo vienas 
šešėlis.

„Bet*toks, taip ir kiti” — 
atsiliepė antras.

menų norais ir gyvens ne 
laimėje, kaip gyveno jo tė 
vai ir tėvų tėvai; priklau 
sys įvairioms žmonių išgal 
votoms teisėms; sutiks blog; 
ir gerą; pamatys jųjų at 
spindžius savyje ir 
jo širdies gilumoje 
Kuomet supras savo : 
vę, pažins skausmą 
skausmu atsiras Ji 
liūdnas- ilgesys. Pagal 
vargęs atsistos musų 
pasilsėti.”

„Nelaimingas žmogus 
pabaigė šešėliai.

< „Taip nebus 
karstai motina.

„Mano sūnelis bus kitoks, 
gyvens kitaip. Jis eis po 
plačius laukus, kur žydi dai 
lios gėlės, kurios savo šyp
sena parodys jam gyveni
mo skaistumą. Saulinė pa
rodys jam kelią Į šviesą. Vė- 
jas šukuos jam galvutę, lie
tus atgaivins jį, kuomet bus 
pailsęs. Kovoti jam 
kės. nes sutiks ant kelio tik 
Dievą.”
. „Kalbi, kaip žmogus” —

Joninių Naktis. — Laurinaičio J 
no. Kaunas, 1920. Pusi. 12. 
tautos padavimų dailus apsak 
mėlis. . Kaina Z

neužmirštinos praeities. — A py 
sakutė. J. Mėlio. Kaunas, 1929 
-Pusi. 32. fiiii Laikų dvasės apy- 
sakutė liaudies skaitymui.

Kaina 30c.

Registracija Visų Amerikos Lie
tuviu ex-kareiviu V

Visi Amerikos Lietuviai, kurie 
tik esate tarnavę kariumenej, lai
ke karės užsiregistruokite su pri-

PARSIDUODA
Pigiai dviejų gyvenimu bizni* 

ka snanr-A knhitjivė ir virinti 
nios lubos *u kambariais, man 
dynč, elektros šviesa ir visi k i 
toki intaisymai už $10.500.

Savininkas, 171 Perry Ave.
Maspeth, L. I., N-. Y.

The Immi^FAnt in the United States

Pas mus dabar neramu. Lenkai 
teržiasi ’Lietuvon ir musų broliai 
lieja kraują gindami savo bran
gią ša.į. Matydamas tokį padė
jimą, aš jau negalėjau daugiau 
kęsti ir šiem is- dienom1 

kad paiinoiuotų mane 
dabartinių pareigų ir leistų 
aut irgnuKs linijos lenkus 
šti. 3Hą savaitę išvažiuoju 
fronto, kur| jau pirmiau esu 
kęs, palei Seinus.

Pas mt!\ jau gana šalta. Spta- 
fiQ 1 d. jau buvo ledo, o dabar 
dat šalčiau, bet oras pastovus ir 
Hmd neapsakomai sveikas. Žmo
nių turinčių ,JŠ3itį ’ čia nesiran
da. Taip vbrka-s Lietaivoje juda 
smagiai. *

...—<r — ----- -------- -------- ——-----—-
cv.oif.i uVuomis manome atsi

imti
Tam reikės

Į Laisvę. — Paprūsės 
Kaunas, 1920. Pusi. 16. 

mintys apie sa- 
šalies liaosrybės apgynimą. 

Kaina 15c/ nigus siųskit

Ko aš linksmas buvau.
Kai sniegas pirm u >i.s krit
Jie nežinojo.
Aš jiems parodžiau j šilą 
Kur andai siautė mirtis. 
Kur kilo durnai

istorišką žy- 
gj, nes visa Amerika skamlhžs 
Lietuvių dvase, jeigu ex-kareiviai 
tą padarytų ir busime gerai pri
sirengę parodyti savo tikslą. 
Pavardė ............. Vardas .............
Adres is .............................. .................
Ar buvai fronte .............................
Jvokį laipsni turėjai ......................
Reikale esu liuosnoriu i Washing
ton. D. <’............. ................................

Adresuokite taip:
The Lithuanian Ex-soldiers In

dependent Society
Headq. 3402 S. Halsted St-, Chi
cago, in.

Lietuvos jaunime, — aš 
tau padainuosiu dainelę. Ji 
neilga. Ji yra mano ir tavo 
pergyveliamosios dienos. Ji 
yra mano ir tavo trumpas 
žydė j imas. Paklausyk.

Aš turėjau tėtuši ir ma
mutę. Vienaš jų senas pasa- 
k:is. sekė.-kita mane snpda- 
ma lopšelyj suptinę daina
vo. Sekė pasakas apie seno
vės geležinius vilkus, devy- 
niagaivius velnius, užkeik
tai karalaites. Dainavo apie 
Lietuvos kareivėlius per 
Dunojų karužėn besikelian
čius'.’ Tai buvo pasakos ir 
dainos apie senų-senovę, a- 
pie gailnngą' Lietuviu ginti- 
nę. Pamylėjau aš ją. 1

Aš bandą ganiau ir var
guži vargam Lietus ir dsar-

])K. HAKKY DKESPEI
Chirurgas—Dentistas 

Buvęs instruktorium prie N>w 
15e n t i st ų Ko le g i j os

Specialiai apsieina baiminga 
tų skau'Iėjimais 

2nd STR..
5 Tel. 2155 Stagg

pratarė vienu balsu šešėliai. 
— „Vilioji save viltim, sva
joji, tačiau gerai žhiai, kad 
tai tik gimdo amžinai trok-

O, laiminga t,n,
Kad turi vaikų
Kurie narsiai kaujas’-žuva
Del Tavo laukų !

O, matutės, užauginę - ' .J. .Karžygius garsius,
Garbins kartos, beatminę
Sumųs Jųs ’ narsius!

Kurie gynė savo kraštą..
Gynė mus visus,
Nešė sunkią karo naštą;
— Jų darbai nežus’-

„Vytis”, ženklas nuts* Tėvynės
Kyla vis augštyn...
Priešų blaškos^ jau rinktines..
— Mus’ žengia pirmyn...

Tik padėk i m mus gynėjams
Nešt karo varganų ~
O plėšriems musų engėjams
Jie priruoš kapus!

• Antupių Juozas.
(.. Trimitas”)

— Sniegas kraują užklojo, — 
Nusidžiaugė jie visi.
O pirma jie nežinojo,
Kb taip džiugd■ mane---- -----
Tie snieguriai pirmieji.

Tulelis

siuntimu savo pavardės ir adre
so, ir kur tarnavai laike karės: 
tokiu budu Į trumpą laiką visi ži 
nesite. kiek musų Lietuvių tar
navo laike kares; pr.iduokitc var
dus visų gyvų "ir mirusių karės 
laiku ir po karės: visų vardai 
bus atspausdinti į knygą, kur pa 
.siliks mus Lietuvių istorijoj atžy
mėta. ■ • "19.S £?• • •S.fA

Prie tos -registracijos yra. rei
kalinga nemažiau kaip-tūkstantis K 
ex-karei<vių liuošnorjų del ‘ Lietu
vių -kareivių suvažiavimo į <Wesii- 
ingfonąr'kai'p blis netoli tūkstan
tis vyni. tad bus pažymėk diena 
: r kokioj v i e toj' < -b us * su va ži av i- 
inas pripažinimui’1 mus Tėvynės 
Lietuvos. Visi suvažiuosime i uni
formose 
frontuose ir labiausiai tie, 
erti * Vlsh in gt on o gyvena 
galėtų pasiekti tą vietą 

registruokite: 
Į knyga 
busite 

Tad 
pranešime sykiu.

Padarvkime

o ovc 
I TiOtf

Karas su bolževikais. — Ežeran 
operacijos. Karininkas Stis. 
Kaunas, 1920. Pusi. 14. Aprašy
mas garsiosios Ežerinę kovos, 
kuomet boli^vikai ii Lietuvos 
buvo galutinai išvyti.

Kait»a 25c.
Aaudyrpo mokymas. — Karininkai 

Kaunas. Kaunas, 1919. Pust 12. 
Trtimputi*. bet nuosakus žs 
mo mokytis vadovėlis.

Kaina

Tvliam, mažam kambarė- 
lyj, kur spingsėjo maža iem 
pukė, gulėjo jauna moteris.

Ji nemiegojo. Plačiai at
vėrusi akis ji žiurėjo į lubas: 
ir neu^inerkč jų, tarytum 
norėtų akimis praverti sky
lę ir išleisti lakioti mintį i 
nežinoma šąli.

Tvartais lengva šypsena 
pasirodo ant veido, kartais 

‘ keletą ašarų iš akiu išbvra.
Prie lango sena

■ dažnai žiūrėdama 
dį, šnabžda sau poterius. Ji

; laukia kas-ko, bet dar nc-
■ sulaukia...

Kambariuose nepaprasta 
tyla viešpatavo. Tik lauke 
girdėti, kaip vėjas kovoda
mas su medžiais, tai ūžia, 
tai staugia, ir pagaliau varg 
šas, negalėdamas medžių nu
veik t, įlindo i kaminą ir 
liūdnai verkė ir verkė..

„Tur but tai nelaimingos 
duselės kankinasi ir mel
džiasi Dievui”, — pamąstė 
sau bobutė. Juk jau artina
si pusiaunaktis, tuoj bus Vo
lynės.

„Dieve duok-, joms amžiną 
atilsį”, — prakalbėjo tyliai 
bobute. Paskui persižegnoju 
ir vėl kalbėjo savo ilgus por
terius.;

Laikrodis išlė 
mušti: Viens—d

„Dieve mano” 
riksnias iš lovos 
pasigirdo silpnutis verksmu 
balsas....

Atbėgo bobutė...
Po valandos pačios savai

me prasivėrė durys. Inėįjo 
augštas pilkas šešėlis. Po jo 
kitas ir vėl kitas, kol kam
barys buvo pilnas panašių 
šešėliu.

Pamažu, lengvai stumda
mi viens kitą, prislinko jie 
prie lovos ir apstojo aplin-

st'lėjė; Neišėjau ’didelių fno^- 
Ifrių, kaip ir tilksta učiai iš 
i iisų. S ūki a u žilvyčio lum
zdelius ir grajrriau motinė
lės girdėtas melodijas. Jos 
buvo senos garbingos lietu
vių giminės melodijos. Po
nai kūTiet-joj() niusų 
\ ieškeliais ir botagais ant 
musų kaimelių mosavo, o aš 
grajinau skudučiais ir vain- 
z IŽinvau vamzdeliais apie 
seną-seną Lietuvos praeiti. 
Aš mylėjau ją.

Aš žagrelę pėr kalną va
riau ir per žvirgždo akme
nis basas šokinėjau. Buvau 
bernas-bernužėlis, šieno pjo 

laukų artojėlis. Pri- 
ir žandarai žvaigždė- 
musų kaimelius lak
ui nuogomis šoblėmis 
; gąsdino, kad lietu- 
uivgele atiduotu. Bet

• 5 * *. \ i
ineKas genioju neatidavė. 
Aš neatidaviau, tu neatida
vei. jis neatidavė. Mes my
lėjome lietu višką knygelę, 
ji mus mylėjo. Tai buvo mu-j 
sų motinos žodis. Mes mylė
jome jį. Mes mylėjome se
ną-seną lietuvišką giminę.

Aš sau gyvenimo drauge-j 
buvau! 
Vergi-! 

tamsybėje gimj 
Vargome va r-



•KRIČIO
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APTIEKA

KME®aH»

KARI. LATUKAS
Savininkai

! Lietu
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DRAUGAS REIKALE

ir 51011111

11 unit

JUOZAS

ima

a t Ii-
Vai

. tuo-
Busiu 
uteiks

d <dide1| politišką darbą 
mums reikia Lietuvos

jokiu 
esanti

gerą 
jau 
prieš

Aš dykai turėjau vežti, 
Parsivežęs jus sunešti, 
Ir uždyką snapsą duoti, — 
Jus perdaug norit barguoti

Bet negavęs pritarėjo, 
Juozo smuklėm viens nuėjo 
Bmuklę rado 'ir be vado, 
Ir d raugučių porą rado.

mušti
geru

lietuviu 
Kalėdų, 
apmokė;

SURGEON DENTIST

313 BEDFORD AVE

d? J Jf. A x 5 ?J 
alis šitk»?žabai gilus ir at

"OMuvoS g«itkarte

Jonas Vinco pagailėjo 
Savo paipą pasidėjo, .— 
\'i kalnieriaus tik pakrat 
Per duris privedęs metė.

seimas 
kampaniją 
kad lenku

Jei ne," Tai Kodėl ne? 
ŠERAS — $10.00

Vincas myli paulioti 
Sako: „Ko čia bėdavoti 
Gausim* progą pasilsėti, 
Vienas kitą pamylėti.

IŠTVIRKĖLIŲ DAINA
Mirė firmos savininkas, —
Bėdavojo darbininkas:
Kaip jo kūną vežš laidoti, - 
Visi dirbę tur sustoti.

lie palydų ir be be no, 
Pas save parsigabeno;
Kaip mųw vyrai praregėjo 
Jono smuklėj jau sėdėjo.

Pajieškau savo vyrą John Shemel. 
s mane su. 3 vaikais }>aliko Liepos 

keturi metai 
lar gyvas 

sugrįž- 
vargstu, 
ir savo

Kaip tik karštą išsitrąuk-ė, . 
„Alaus šalto pHkitb" šaukė 
„Ir draugai tegul ką geria/ 
Pinigus ant baro beria.

coal c
* (Ęaępeę

a <T

moralą:
„Ar galima dabai stebėtis, kad 

Aj&^^os valdžia nenori pripažin
ti Lietuvai nejJrigulmybūs, kad

wpiltaw pftetealtiM ir ant jo 
užtupdyti* didelis, šventa* 

■HE 's» (apart kuttigM

i«. Oiere. Anu-n.

Jei kam trūksta popierinių 
Aš turiu ir sidabriniu 
Po rubliuką pabarguosiu, 
Atsišauki t, o aš duosiu.”

Ko-žną kelia, glėbi v 
Ir sodina j vežimą 
Atsikėlęs Jurgis smuko, 
Bet ant peivmanto parklupo

Musų vyrai nusigando, 
Ir kišenius krėsti bando 
Visi krečia, ■visi žiuri, 
Pinigu nerviens neturi.

Iš sarmatos butų bėgę, 
Bet jau bėgti nepajėgę; 
Akys margsta, kojos linksta 
Veidas blanksta, galva kvaišta

griima pamatyti ir ką kitą.
Toks stebuklas atsitiko su vie- i T

nk dievobaimingu „Darbininko” 
ž&ogeliu, kuris pasižiūrėjęs veid- 
ixkfer, pamatė baisų bedievį, at- 

ir eicitiką, — visus tris 
k>. To žmogelio vardas yra 
k ir štai kaip jisai savo 
to paties „Darbininko” 

ar. aprašė. .

Daugiau vyrai neulickit, 
Smuklėj laimės nejieškokk 
Jei užeinat kurį laiką, 
Tai turėkit geriant saika

M100 firma garai 
atiteka sekatšiat 
šubMt libalaa- 
mneju far laMo- 
ja minutes aat 
rtaaklą kaplį lą. 
Pagrabas pana
ite papras-

Viii šaukė: „Ei, Jone+i! 
še po gerą mums šnapselį 
Gavę bonką susipylė, 
Bet vyrukai apsivylė!

Dar po vieną .reikalavo, 
Bet jau Juozas sustreikavo. 
Sako: „VyrUi, jau neduosiu, - 
Što-pas brangsta, nebarguoąju

GARŠVA
čiaaaią iki pra- 
kilniaasiiį. Par- 
samdau karie
ta* laidatavėma, 
veaelijams, krik- 
itynoms Ir ki
liams paairailaš-

Vincas trepais nusirito 
Viduryje gatvės krito 
Atsikėlęs sumurmėjo 
Ir pas bobą sau nuėjo

LAZDŲ IR' TAIP TOLIAUS:
Turiu už garbę aprelzšti gno-. 

(lotiniems kunigams ii guodoti/ 
aoms draugystėms, kati aš dirbu 
visus augščiau paminėtus daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nae per 
daugelį metę užsiimdama iždu/ 
biniais ingijau geriausią prasti-' 
ką ir del to galiu viską padirbti' 
pigiau ir geriau negu kiti 
kai. > Su guodone,

Jonu prikėlęs Jurgį kratė, 
j vežimą smarkiai metė;
Kad net danty* subarškėjo, 
Pats įsėdęs, nudundėjo, —

(Šitos eilutės yra iš likusių r 
štu velionio Naruševičiaus, kur 
Spalib 26/’ 1019* Baltimore, MT 
pasimirė. Jas išspausdiname ka 
po matinių jo mirties suk akt u v 
pahrmėjimni), "' ’ dpor/rido

ein' prie telefono, 
į pagalbą Joną, — 
..Greitai at va žinok ie 

švaduolde. ’

(Tintos Fondas) esmi Valstybei
Skrobiius žmogelis, kaip mine

jolt, yra labai dievobaimingas, 
todftper jo Švelnią nugarą nu- 
ėjo šalti šiurpuliai tokią trage- 
diją ant Svieto pamačius, ir to- 
todsi jisai nieko nelaukdamas 
griebėsi už plunksnos ir parašė

Vincas 
šaukti 
Sako:
Iš bėdos mu

M. Mierzwinskas •*<
125 GRAND STREET & AVENUE A<
Kampas Berry Str. — BUCERNĖS — Kampas Third Str.
BROOKLYN, N. Y. * NEW YORK, N.' /•

Telephone 3359 Greenpoint. Teh 2147 Orchard

tr bus paotatyti ant teisingo 
>, ir pasiėmę ievdirn eis po 
lytines sales ir žarstys Jau- 
visus drįstančius ^negerbti” 

mm literai „K,” ir iers lau- 
visosVileišhis, Žadeikius, Ži-
ir bitus Lietuvos Vsisty- 

narh», nes jie yra „partija,”

Jų kišenės džiova sirgo 
O čia nedavė ant bargo. 
Nusigandę vyrai prašo. 
Sako: „Lai į knygą rašo.”

Jonas sako: „Kur jus gėrėt 
Pinigus ant baro b.’rčt, — 
Kaip netekot, mane šaukėt 
Ir kad pundyeiau dar laukėt

Visi trys krūvon suėjo 
Ir ulioti kai pradėjo, - 
Pirko, gėrė pakol gave 
Ir drauge visi ragavo.

Kaip tik Jonas žinią gavo, 
Viską metęs atvažiavo;
Draugus tris čionai atrado 
Ant bačkų -sėdint be žado.

Tinkamiausi Užeiga ®ei Lietuviu 
126 Grand Street

Td.1490 Oreenpoiat BroaKy*. W. Y.

Basirsttdokita gero. proga. parduodu 
gramofoną, su rekordais ir gražus nau 
jas žieminis ’ apsiaustas.' Parduodu la: 
bai pigiai., LUCE
'43S Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y.

Katd* tssd tadtoyti daatia, «ik p« «eną dentistą ant kurio gali pasireca- 
fak imaia Jm 10 bmU} iioja apieliakėje tarnauja, ir kurį visi rekomeu- 
žnajs. Taa paaroda, kad jia užganėdina . visus. Speciališkas patarnavimas 
KatwvtBina. SaOUsna susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

Vrd eisim pas Juozelį 
Išsigerti po stiklelį;
Jis šnapselio turi gero 
Kaduginės ir bavaro.

gai matote, Ką »krobHus pama
te* veidrodyje. Vietoje savo vei- 
dfiy pamatė kitą veidą: jisai pa- 
ntate baisią partiją, kuri rūpinasi 

savo gerove. Ar visi tokie 
veidrodžiai teisingi, dar ikišiol

BEDAĘ-Ęe :x s /į <
Gerbiami draugat, seniau tikėjomės 
Lietuvą keliaut. Dabar girdime, kad 

užimsi gausu -gPui
skynęs j.
tirš/Žr 

' ir dar. 
-SavŲjų,

.suu«--kaiį> -Lietuvoj—ūk—ra-vy- 
k i te..laiškeli, o atsakysim jums su di- 
soyi žiniom apie musu apielinkę ir at- 
valiaVusrem apginsim nuo apgavystės 
ir, išnaudojimo ir* nebijosit bedarbės, 
nes turėsit savo amžiną fabriką, far- 
n<as galima pirkti ant ilgo išmokėjimo 
j banką. ,

Taipgi parsitraukit tikro Lietuviš
ko medaus nuo Lietuviškos farmos. 
Nepirkit nuo petlioriaus fabrično me
daus. pamėginkit pas mus, o pažinsit 
tikru medaus skonį ir parsitraukit ant 
pažiūrėjimo ūkišką laikrašti Amerikos 
Ūkininkas ir užraš'ykit savo giminėm 
j Lietuvą. -

Adresuoki t, i n dėdami markę
M. WA5.ENCIUS j

119 Washington Str., Hart, Michigan.
(45) • . •’į “

Hudson, N. Y 
apleido mane, 
iems, kurie ,s> 
ii šiuo adresu

st. mainu 
s, no fee, 
tai del musAi

Jurgis sako: „Miegas ima. 
Vyrai, turim gaut vežimą, 

sti galim suklupti 
spnuodus nusisukti

KKAMrAJI M. 2>d STREET, , BEOOKLTS, N. Y
10 metų toj pačioj vietoj.

odei prašau jo
pra-

suipų tu 
iš Liet 

išspausdino t 
raidėmis, kad 
..mužikai" gal

9 pūdus, no g: 
n t ros .mainos 
curie a t vazine* 
iems bus kelionės jškaščiai

.Važiuokit ir laiškus rašy-
10 antrašo:

THE CONSOLIDATION
PcstAIOlifca.)sJ<raes čJ?

KAIP SUNKU DVIEM PONAM 
TARNAUTI

Gera knyga mus mokino, 
negalima esą dviem ponam 
nauti, nes esą jeigu tarnausi 
vui, tai negalėsi intikti Mamonui, 
o jeigu parsisamdyd Mamonui. 
tai valgyk pėtnyčioj lašinius.

Kad tas yra teisybė, tai tą aiš
kiausiai prirodė vargmga^ „Lais
vės” gyvenimas ir bandymas 
dviem ponam^ tarnauti.

I r ka i p gi ' n eb ils s unku ? Tik 
žiūrėkite kokias taktikos reikia 
prisilaikyti.

Brooklyn© Piliečių Sąjunga or
ganizuoja demonstraciją su pro- 
tėstu priešais krrkų ponus, kurie 
lenda Lietuvon savo dvarus at
griebti. „Laisvė” visą laiką agi
tavusi- prieš visokius ponus ir ka
pitalistus, su sykiu suskato, kad 
šita demonstracija eina prieš ne 
tuos ponus, su kuriais ji pykstasi, 
tedei pasigailo lenkų pono ir jį 
padrąsindama savo Nr. 247 šiaip 
jį suramina: Nesibijok, ponuli! 
Čia nieko blogo nebus: „Lietuviai

W. SLOM1NSKA
DIRBTUVE apdovanota dviem medaliais 

/ :ant Kosciuškos Parodos už rap<-^5- alingą ir artistižką išdiTDimą
KAEIUNŲ, ŠARPŲ,' 
KUKABDŲ; ROZETĘ, ■’

ietą kuęį yra labai ,natogi 
apgyventa ‘iietuvih’ 'ūkininką 
yra apie 80 geru farmu art: 
..Visokio didumo ir brangumo.

Reikalinga mergina mokanti dirbti 
ant rašomosios’ mašinos. Gera proga 
norinčiai, išsilavinti ofiso darbe.

LITH. DEVELOPMENT CORP.
294 Eighth Ave., New York.

Pa j ieškau savo sunaus Stanislovo 
Robužio. Pirmiau gyveno ’Boston, 
Mass, dabar nežinau kur. Aš esu labai 
vargingame padėjime 
paties ar kas apie jį žino man 
nešti, už ka busiu labai dėkinga 

ONA ROBUŽEVIČIENĖ 
Pačtas Tryškių, Kaimas Gembetiškės 

Mažeikių apskr. Kauno rėdybos.

m o, giruejau, 
nijos valstijoj 
bią naujieną, 
apie ji žino

JONAX NECIUNSKAS
56 Noll Str., Brooklyn,

Pa j ieškau Simoną Urbanavičių pa- 
Parapijos. Kurnenų kai- 
kad įgyveno Peunsylva- 
Turiu <!el jo labai svar 
Meldžiu rpaties ar kas 
ųian pranešti.

Jonas pyksta, jieško paipos, 
Mato vyrai, kad nebaikos: 
Jurgis su Juozu pasmukę, 
Bėda puolė ant Vincuko.

-Ant paties galo savo išganingo 
adlrato, Skrobline dievobaimingas 
žįogelfe ftaitrio ir vaistus, kaip 
rAia tokių baisybių veidrodžiuo- 
st^nepamatyCi. To* baisybės esą 

tie, kurie:
^„.drįsta negerbti, tik niekinti 

katalikų net didesnį skaičių, tai 
|j|$aL&ai žinokite kokios yra ju- 

šventos priedermės! Tokiems 
i^k^kiie savo bažnytinėse svetai- 

ae‘ prakalbų laikytį, nei kad 
4pkie batų jt>sų vadovais, jei ne- 
^modami juos žada įsileidote, 
ižandien žerkite juos šalki iš savo

šių viadas!’’ bet kitoje vietoje 
skubinasi „ponulius patiešyti” se
kančia sprikta į kaktą perkan
tiems L. L. Paskolos Bonus: „Tam 
sųn katalikai nemato, kad lenkai 
irgi parduoda bonus ir nesufiran- 
ta, kad lietuviški boitri prieš len
kiškus neatsilaikvs, ir kad lenkiš- •
k i šunys sugrauš, slit’s lietuviškus 
kaulus (bonus;. Ar ilgai jus mul
kins atbulakaknieriai ir visi kiti 
biznieriai ?' ’

Bet matomai, kad tie lietuviški 
..mužikai" ištikro davė „Laisvei" 

„kicką," kad savo nr. 161 
griaudingai išsispaviedojo 
tą „mužiką," bažydamasi 

lenkų dvarponių agentu ne- 
, prie to stambiai vėl suko- 

iiojo ..judošiais" Pilsudskį, Da- 
šinskį ir kitus.

Ant galų galo taip ir išeina, 
kad dviem pou<m sunku tarnauti, 
nes „Laisvė" tarnauja tik vienam 
ponui ir vienam mužikui.

>,Tarkos” šnipas.

Lenkiją.” Nenusigąsk: Grand 
streetas dar toli nuo Varšuvos!

Tačiaus vėl pabaiso „Laisvei," 
kad jos skaitytojai, nors taip sau 
jau prasti žmogučiai, bet kartais 
gali suprasti, kame „šuva pakas
tas” ir pradėti spardytis, „Lais
vė” Nr. 258 antgalvyje surinka: 
ant Zelgowskio: „Tas lenkų plė
šikas!,” o žemiaus straipsnelyje 
jau taip šiltai-drugnai kalba apie 
ŽeJgoavskio „tvarkumą", apie jo 
prabus. Vilnių su Lenkija suvie- 
hyfi, apie tą kaip jisai kaimiečių 
paikiai išleisiąs įstatymus ir žemę 
Apdalinsiąs, ypač tuos,* kurie da
lyvavo kareje ir buvo sitžėišti 
J(nors apie tokį žemės „dalinimą" 
Zelgowskis nei nesvajojo). Taigi 
įr pasirodė vienok, kad yra kur 
nors šuva pakastas.

Tame pačiame numeryje, kad 
apšviesti tuos (lietuvius „muži
kus” smagiomis ir „teisingomis" 
— įvairioms žiniomis, „Laisvė" 
pasigauna net ląnkų šnipų biuro 
(Kaune esančio!) sekančius Lietu 
yai ultimatumus: Lenkija atnau- 
jins ryšius su Lietuva, jeigu Lie
tuva* išpildys sekančias išlygas: 
1) Privalo ‘paliuosuoti visus len
kų Aialrnius (matyt, jų daug Lie
tuvoje esama !); 2) Tiems lenkam, 
kurie yra nukentėję nuo Lietuvos 
valdžios, privalo būti atlyginta, 
(yra mat ir lenkų ponų „nukentė
jusių!”); 3) Turi būti garantuo
ta lenkams, gyvenantiems Lietu
voje pilna- laisvė (bombas mėtyti 
į lietuvių bažnyčias!); ir 4) Ofi
ciali spauda ir Lietuvos 
privalo sulaikyti savo 
prieš lenkus (šiukštu, 
ponų neįžeisti!).

Tai šitokias lenkų 
ro žinias (ir tai jau 
vos!) „Laisvė" 
čia stambiomis 
kurti lietuviški 
tų pasiskaityti 
pratintųsi nusilenkti...

Ir vėi dhr tame pačiame 
ryje (tai buvo veik išimtinai „po
nų reikalams" pašvęstas nume
ris), rašo apie Brookhno Lietu
vių demonstracijų ir sako: ..su
ėję ant Grand streeto pakėlė 
galingą alasą, ir kaip daugelis 
tiki, lenkai iš Vilniaus, it zuikiai 
iš avižų, vos-vos neišbėgo..."

Kaip tai gaila, lwd lietuviai 
demountracijon bėgo. ir kaip tai 
linksma, kad lenkri iš Vilniaus 
dąr neišbėgo!

Kad kartais to lietuviško mu
šiko viaiškai nesukiršmti prieš 
nare, „Im*vč" randa reikalingu 

išttktetčii „JudošiauTaip ji šu
ktelėjo agvo nr. 260 ant lenkų ho- 

DUM-kio: „t«

bukit mail 
kalauja 10 
šios maino.

. '• < , .3 ‘ ' • i » .-iWi’fa uęisb SliZS

Miei’zwinskas-'
TT^TATizA’ TU-ruJ' vir<dl aš

labai -lėkiuga

MRS. MARY SHEMEL
R. E. D. 2, Germantown,

kuriose galima gan- į *» 
ti visokios MĖSOS < * ’ H * 
užlaikomos pagal T, 
krajavą madą, kaip.*- 
tai: Skilandžių, vi-«►<. 
šokių Dešrų ir vi- ’ * * 
saip padarytos Ru- ’ JJ * 
kintos Mėsos, Jau- < 3 

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 4 3 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI, UŽLAIKOMA.

Karštos prašė," kad‘ pripilt^
k - ... r

Šaltos kojos kad sušiltų
3Iat ta diena lauke Hjoi -»
Tai pagauti šaltį brjb.

su. 3 vaikais 
17 <i„ 1916 m. t. y. jau 
atgal tas atsitiko. Jeigu jis 
kur randasi, meldžiu kad 
tu pas mane. Aš dabar labai 
kad padaryti gyvenimą ’ sau 
šeimyna!.

Mes trvvenome

\ PAMATĖ
Nuo • senų laikų yra žinoma, 

ktd pasižiurėjus į veidrodį nieko 
kito tik' save pamatyti galima. 
Bet šioje stebuklų gadynėje kar

7^»ar pamatęs p. Vileišį,' -kuris 
ragus pastatęs ir baisiais cicili- 
k<r aeriąis pasipūtęs, prispyręs 
prie sienoa Tautos Fondą, kad iš- 
duotų Lietuvos Valstybei atskai-

■ VIENATINĖ SVETAINE ‘ ?
3 Galima užsisakyt BaHam.% Mitiu- v

gams ir Veseilioms, (vestuvėms) ?

Į| 734--736—3rd Avė. BjjS
■ SO. BROOKLYN, N. Y.~ & fl|
“ Telephone 1295 South. ------ -------—

W. SL0MINSKA, 1025 Mil waukee Ave., Chįcagp,J&J 
_/ Maker of Bad ges tand i Banners; P<, VJt,,z, 

<***4**4^e*e*o*e*<>'?’^ , s
• ■ r > i -•'yci'dJ- “Jviniuv.itToZ i£*

Vincas J. Daunora
------------------ ------- . APTIĘKORIUS - - ------- x
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NAUJOS KNYGOS IS LIETUVOS

Balandžio

Tai apie ,,Vienybės

LENGVIAUSIA KELIONE

Telephone 1381

LIETUVOS LAIVYNAS

NAMAI

jums už 65c. bopkutę. Mes taipgi

apie 
juos

Perfection šildyto jas dega astuonias 
.valandas ant vieno galiono Socony ke- 
rosino. Nusipirk vieną šiandien.

kalba?
pinigu siuntinio skyrių. Nes siun
čiami per „Vienybę” pinigai Lie 
tuvoje greičiausia išmokami-

L Paskolos upalis. .
Skaitant Lietuvos Laisvės Pa

skolos darbą f ak tina i prasidėjus 
H pat pradžios šių metų, pasko
lą upelis iki šiam laikui teka 
sau ir teka ir tekėdamas suka 
musų Tėvynės Valstybinį ratą.

tnspMvę lietuvi 
ir nori kam

:ad Pilsudskį

prieinamai ir pigiai. Visur 
virtuvėj, front ruimyj, ka-

— Pcr-
suteikia

IR FARMOS
A*t fMtovte*-? r.’i.ri-riri br

3Mk^G

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

tębuna jam gėda čio 
gi Lietuvoje jo laukia boiko 

Liet. Misijos Inf. Biuras

Nik. P; ZelwiS|
Lietuviškas graboriBs. i 

f.ijsisamuotoįa^ kr.laidotuvių Direk- 
orius. RgStaos laj<kR.uv€ms, 
ioms ir krifištyrioms.

Ofisas ir gyvenimas:
27 Congress Avė.,

Waterbury, Conn. ,
Lietuviai, kreipkitės reik ai e.

Lietuvos Laisves
Paskola

Pnikąs užkandžiai ir geri Cigarai 
398 GRAND STREET 

kampas Rodney it. B’klyn, N. T.

,,AUKSINIO FONDO” 
REIKALE

esenai buvo pagarsintas

sri&dnumas būro toks 
Sausio m.”1920 
Ftearib ..........

VAŽINĖJIMAS —
Kaip pastato ekspertu

Kožnas studentas po prispira ir priežiūra turį su savom locno-m 
rankom atlikti praktiška į. y pą^ūi gos ’lekcijos darbą. Kaina yra pri
einama. del' visų. jJauni >ir senį Turi dabar geriausią progą išsimo*^ 
kurti. McjĮytojąį .yra Technics laipsniais. paženklinti. -Ekspertai. 
Tychnevičius, Bartkeviče. ir .Ko, ...

Ateikite, apžiūrėkite ir dasitikrinkite musų mokykla prieš pri
sirašymą kur kitur. Lekcijai dienoms ir vakarais.

GvarantuojameLicence ir Išduodant Dovanai Diplomą
Mokykla apdaryta nuo V tiki 9^ Nedėiioips nuo 10 iki 3.

TYCHNEVIČIAUS TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
293 Avė. B., Cor. 17th Street, ? New York City, N. Y.

■' Telephone 5406 Stuyvesant

Našlaitės.
Vytautas uniformoje.
Dr. Purickys, pasiuntiny* Vokieti
joje-
Vedinas, mystiškas Buračo piefiny* 
Lietuvos artilerija trauki* Panėrė-’ 
žio pusėn. *

Kiekviena atvirutė po 7 centu* 
Visus tuos raštus ir paveikslėliu* ga
lima gauti „Vienybės’* knygyne. Už
sisakykite veikiai, nes labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasžin kada be: 
vėl galima iš Lietuvos knygų gautL 
Pinigus ar Money Orderius siųskite 
šiaip: „VIENYBES” KNYGYNAS-

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Mv Ud m
31 fcV**

tttuw

Siųsk Lietuvon gaidų, *e® ies. 
yra jų reikalingu H, m ir IV g 
sąsiuviniai (chorams) g|
kvartetų, po 25c. už sąriurinj. jjg 
„Birutė*” arija — 30* „V**- jįg 
tuvėe’*, Jaunosios arija — 35* g| 
„Kregždė,” duetas 30* „Egi?,” 
opera, duetą* 75e. „Girių X*- 
ralius opera 3 doleriai. „Xar±- Įį£ 
lės” 1918 m. komplektą* 1 dot K 
50* „Kanklės” 1919 m. (vie- B 
nam sąsiuvinyje) 1 d. 50 * Mn- g| 
tikos žodynėlis 25* V. ząriar- 
vinys, duetas 50* Registruotos || 
persiuntjma* Lietuvon 30c. — 
Siųsk pinigus žino a n tarife: Ml

M. PETRAUSKAS g
769 Broadway, S* Boston, Mas* £

Be to dar Lietuvos bonai, kas 
juos turi pirkęs, jau neša 5 nuo
šimčius nuo 1 Liepos š. m. Kas 
vienas metano Lietuvos bonas už 
50 dol. priaugina 20 centų; <bo- 
uas už $100 dol. priaugina 40 
citatų. Dabartinis Spalių mėnuo, 
yra ketvirtas mėnuo, skaitant 
nuo 1 Liepos (Liepos, Rugpjūčio, 
fefiįscjo, Spalio). Todėl perkant 
b($įą už 50 dol. dabar teisybė rei 
kilauja primokėti 30 centų už 
prišugintą nuošimtį, perkant bo
ną už 100 dol.,' reikia primokėti 
$1.60 Lapkričio menesyje pirkė
jai tono už 50 dol. primoka 1 
d&; pirkdamas už 100 dol. —- 
primoka 2 dofl. Todėl visi, Lietu
vos Laisvės brangintąja!, nusipir 
kime dar po vieną laisvės boną. 
kaipo* protestą prieš Lenkų nedo
rybes, nusipirkime tuojaus, kol 
IĮMvuvos bonai dar nepabrango 
lab<f
3. Gražus Paskolos ' Atminties

vių padedami, nusikratys baudžia 
vą — uniją ir vėl iškels trispalvę 
savo .vėliavą ant Vilniaus pilekal 
nk>!

Visi gyventojai Lietuvoje pasi
ėmė už ginklo, mes gi čionai im
kimės už bonų. Atminčiai šio be
galinės svarbas darbo, visiems Ne 
priguimingos Lietuvos statyto
jams, kas pirko ar pirks Lietu
vos Laisvės boną, yra paruošta 
ir teikiama puiki paskolos darbo

Padarykime atmintį sau ir 
rašų. 4 -j įįt

adarykime atmintį sau ir 
džiaugsmą savo Tėvynei. Kas liks 
be bono 
na i

Parsiduoda arba ant Rendos išsiduoda
Namas ant 2-jy lubų su saliunu apa

čioj, didumas loto 25 per 100. Visi 
moderniški intaisymai kaip gazas, ei 
ektra ir kiti dalykai. Kreipkite* pas 
savininką | , •

ANTONI GILEWSKI
KA Clinton Av., Maspeth. L I., N. Y.

gerinat savo prietaisas ant ateinančių 
metų? Užlaikyk dirbtuvę šiltą — ma
lonia vieta darbut Perfection Kercsino' 
šildytojas tą suteiks bile kada į kelias 
minutes 
namuose 
maroj ar daržovių kambarėlyj 
fection Kerosino šildyto j as 
tą šilumą kurios šaltus žiemos vėjai 
reikalauja.

panaikins vilus niežėjimus ir iivalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvot apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistingą maudynė galvo* odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos, jus negalite apsieiti be 
RUFFLES. jei turite pleiskanų. <9 
0 Jus aptiekminkas pa 
galime atsiust jums ties 
markėmis ar money order. kurmoa siųskite šiuo adrssų: 
•—•F. AD. RlCNT^RClCO.. 3t«-330 Broadway, New York

Jau nereikės taip vargti. Atsidarė kelias TIESIAI Į 
LIEPOJŲ. Kas suteikia didelį parankamą keleiviams 
nereikia važiuot per šalis kurios keleivius daugiau apsunkina. 
Taipgi dabartės jau galima nusipirkti tikiet^ iš čia išvažiuo
jant, tiesiai ant Eitkūnų. Kurie manote važiuoti į Lietuvą, 
pasiskubinkite pasirūpinti pasportus. Pasportai geri vie
niems metams. SU VISOKIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS į

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. C0.
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. -

PRIE MIRTIES DURŲ
„Aš sirgau labais ilgai ir jau 

galutinai buvau prie mirties du 
rų. Jokios gyduolės negalėjo man 
pagelbėti. Jeigu aš suradau .vais
tus del savo vidurių, tai vien tik 
pasidėkavojant Trinerio Kartam 
jam Vynui kuris mane išgelbėjo. 
Todėl-aš nesidroviu rekomenduo
ti tas gyduoles, del visų, kurie 
tik kenčia nuo viduriu -skausmas 
ir nerviškumą. Jūsų Vąsilij Niki
tin.”’ Tas laiškas buvo parašytai 
iš Elizabetho, N. J. Rugsėjo 4 
d., 19*20 m., parodo, kad Trineric 
Kartusis Vynas gali būti naudin
gas, jeigu jūsų padėjimas reika- 
haaija gyduolių, kurios išvalytų 
jūsų vidurius ir jų skanumų kas 
prilaikys vidurius švarius. Jis pei 
taisys normališką viso kūno pade 
jimą. Jūsų aptiekorius turi savo 
krautuvėje Trinerio artaus Vyno. 
Ateinančioje šaltoje žiemoje tur
ėkite visuomet Kosulio Sedativą 
jus namuose, taip lygiai kaip ir 
Trinerio Antiputriną labai nau
dingas nuo gerklės nuo uždegimo 
-gerklės.- — Joseph Triner Com
pany, 340 E. 71st Str., New York

Priparodo Vpta Schiioko Bulga
rišką kraujo arbatą esanti viena 
iš geriausių gyduolių medicinos 
srityj visame pasaulyj del pilvo, 
vidurų, kepenif. inkstų ir krau
jo. Del sunaikinimo šalčio ir ne- 
silytOjrmo influenzos. gripo ir 
pneumonijos vientik reikia ją iš
sivirti prieš ėjimą gult. Atmink, 
kad tiktai viena tįkra •

BULGARIŠKA KRAUJO 
ARBATA

— šalinkis nuo jai panašios — 
klausk savo aptidkoriaus Von 
Sehlicko Tikros Bulgariškos K ra u 
jo Arbatos arba pasiųsk $1.25 del 
vienos dėžutes — arba $3.15 del 
3 dėžučių — arba $5.25 už 6 dėžu 
tęs. Adresuok: 31®rvel Products 
Co., 474 Marvel Bldg., Pittsburgh 
Penna.

DEL TAVĘS, AMERIKOJ IR LIETUVOJ
III5HIiTTJr?’f!Tf
Reikalingiausia ir Naudingiausia Aižvis yra tau amatas mechaniko

Pastok Gazolinįško ir Gasinio hržino Mechanikų ir Šoferiu, 
j trumpą laiką pėr musų systeniatišką patyriai mokii^mą. Pilnas 
Gasinio inžino ir automobiliais kursas Grynai Lietuviškai, ir ang
liška? susideda sekančiai
MECHANIZMĄ - Li
gos, apžiūrėjimai ir 
pataisymai visokių da 
kartinių automobilių.

1914. 
6Oc. 

išdirbiu) a* 
padarymas 
1907. Kai 
........ 20c 
Vadovėli* 

pradžiai. Pirmoji dalis 
su skaičiais ligi 1,000) 
leidimas. Tilžė, 1919 m.

5. Kaina, ... j................. 60c.
Kalendorius, švyturio B-vė» 
. Kiekvienai dienai atplėšia- 

366 lapų su puikiais 
Ant dailiai nupieštom 

Lietuvos žirgvaikiu. 
..... . 75c. 

t. Didelis paveiks- 
l Lietuvos V aisty- 
Dailus kiekvienam 

namų pagražinimas.
. 60c. 
atviru

$198,309.16 
$220t818.45 
$196,992.30 
$177,116.73 
$Ų7,202.16 
$248,510.20 
$172,821.79 

$57,653.96 
$27,981.98 

Negalima nepastebėti, kad Lai-

ELEKTRA ir magne
tizmą? — šaltiniai ir 
valdymais kasi ink au
tomobilių.

y—® Žrnpgue kasosi galvą. 
~ kad palengvint niežėjimą.

H ll—If—Jais Kasjmasi pasidaro papro 
r P z£&u «l - I čiu. ir tuomet žmogus ka-

, L II \||i ~v* *°s’ ^ejučiorn*: Bet jis
__ fi .) žino, kad jam .niežti, ir

vhi kiti tą žino.
TA AZ Vyrai ir moteris kenčia
Ilk niežėjimą nuo pleiskanų,

~ A/ 0 kenčia bereikalingai,
į r,cs ’4 niežėjimą galima

X į lengvai prašalinti. Nebus
daugiau niežėjimo, krsįmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
jvykstančių nou pleiskanų.

statė: Lietuvos žemę krauju ap
taškė, iš musų sesių ir brolių 
tyčiojasi ištvirkę Pidsurskio legio 
cistai. Vilnius — rankose ban
ditui i

Amerikos Lietuviai 1 Prakalki
te bonų tvenkinį, dar pj> vieną 
boną pilkite, nušliiokite besočius 
begėdžius į Vielos pelkes!
2. Lietuvos Bonai Eina brangyn-

Pradžioje paskolos mokėjimo 
iiž Į,Įetuyos laisvės bonus lygiai 
50, ar 100, /ar 500 dolarių gry-

.. „y • - - C T . .naw pinigais. Lygiai mainėm A- 
iner&os bonus į liėtavišŠtts. Ame .* - <
rikes bon-ams, parduodant ar per 
kant ant biržos, atpigus; — Lie- 
tpvos bonai neatpigo, bet bran
gesni dar pasidarė, nes jie yra 
laisves bonai, nes per juos trok- 
štame Neprigulmybę Lietuvos 
kraštui*ir ųžgrudytir 
Gi Neprigų|mybė Lietuvos netik, 
kad; Beatpigo, s -bet ^kasdien vis 
brąffigėsnė darosi mums. Ypač len4~‘A‘

rponiains užsi^eidus ją 
is ,musų atimti. Todėl Lietuvos 
LaSvčs Bonų kursas, kaip ir 
mtfsų Nepriguimybės bei iaisvėš 
troškimas tvirtas ir pastovus, 
nežiūrint į tai ar biržos spekulia
cijai atatinką; ar- ne. Mes Lie- 
tuĮ&s žmonas -savo* parama ir

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
, Nauja Valgykla

Norint gardžiai lietuviškų valgių pa 
valgyti, visuomet atsikreipkite pas —

KAZIMIERĄ VEDIESI
68 North 6th Str., Brooklyn, N. Y

Ant išrandavojuno 2 g*n kambariai 
del 2 vyrų arba mažai šeimynai (be 
vaikų). Kreipkitės

„VIENYBE LIET.”
193 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

Višaki banditai ir brigandai,' lyg erkės ir vapsos, žvirdfta 
apie Lietuvą ir geria kraują. Bet Lietuva erkes priputusias 
kraujo sutraiškys. Nepavyks nei dvarponiams nei Lenkams 
užsėsti lent sprando Lietuvoj žmonių. O laivynas visuomet 
gelbės Lietuvai atsikelti iš vargo ir iš pelenų. To-gi delei 

Jeigu nori, kad Lietuvos Vėliava pflevčsuotų ant jūrių;
Jeigu nori savu laivu pasivažinėti Lietuvon;
Jeigu indomauji užjurine pirklyba;
Jeigu nori, kad paštas reguliariai eitų tarp Lietuvos fr 

Amerikos; •
Jeigu nori, kad tavo siuntiniai ir pinigai greitai pasiek

tų gimines Lietuvoje; ‘ .
Jeigu nori pats dalyvauti Lietuvos prekyboje ir turėti ge

rą pelną; ir
Jeigu nori prisidėti prie atkėlimo I/ictuvos iš bėdų ir var

go, tai skubin'kK pirkti akcijas Lietuvos Garlaivių Bendrovės.
Akcija su 10% padengimui organizatyvių išlaidų (sur- 

pliuso) kainuoja $36.00. Kas penkios akcijos, duedi.i vieną 
balsą Lietuvos Garlaivių Bendrovės reikaluose.

lankai ir Rusai shdowi Lietuviams su savais laivynais; 
ar-gi mes Lietuviai busime žiopliais r remsime tuos, kurie 
Lietuvą nuengti Stengiasi? Ganu svetimiems dievams prisi
tarnavome, pradėkime dirbti labui Lietuvių tautos bent sykį!

Visais Lietuvos laivyno reikalais kreiptieei reikia pas 
Lietuvos Garlaivių Bendrovės Genera’ll Agentą

LiBTuraxA
^ESTAURAOUA

tvarUt nžUltesa, Erait*i fix 
priel&akui patamavlBLU

Atvxliavf BVftilal ii kitą adocfel 
ly vieUnisl atrilankykii, o gasziii 
puikina valgiu* kekių tik kM 
raikalaurite. Priegtan ttUaikMr 
puikius kambariai nakvynei, featfi 
vietiniame taip ir atkrfiavaateMi 
ii kitų miestų. Krelpkitži po Kkt 
adzenu; —

MRS. n. ŽOSTAUTAS

Bell Phone Dickinson 3805 M..

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St, PhSaddphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgą* 
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pictH 
Vakarai* Ketverge nuo6iki 9F, M 

NadaBomia Iki 4 P© pHtU.

Tergyvename didžiausio pavo
jaus ir Skausmo dienas. Svetimu 
valstybių išpaikinti lenkai, va- 
kar dar patys vergai, šiandien 
in gavę ragus nori pavergti kai
mynes tautas ir Lietuvą visnprr- 

utaikškai išplėšė mums Vii- 
nori pasisavinti, norėdami

Kariškių Kalendorių* ................. 50c
MuMai prie Nemuno Ir Augustavo gi 

riose. Visapasaulinėe karės kuygy 
nelis No. 2. Pusi. 20 kaina ... 15c-

Girkalnio* užgavėnė* Vienaveiksmis 
paveikslas. „Tėtė pakliuvo” l-»o 
paveikslo juoką-. w1dealis gyvento
jas” vienaveiksmis juokas. Visi trįs 
dramatiški veikalėliai vienoje kny
gelėje. Biržai, 1913. Puslapių 32. 
Kaina ..................   30c.

Pirmieji Krikščionį®. Penkių veiksmų 
drama. Z. RiSpenas. Kaunas, 
Pusi. 64. Kaina ........

Midus ir Vaisvyniai. Jų 
įvairių gėralų iš vaisių 
K. Žagrakalio. Kaunas, 
na ...............................

Aritmetikos Uždavinynas. 
aritmetikos 
(Veiksmai 
Ketvirtasis 
Pusi.

Sieninis
leidin;
masis lapas 
skaitymais.

•. lentukės st 
Kaina ....

Lietuvos žirgvaikis.
Mas 2irgvaikio su 

bes spalvomis. 
Lietuviui 
Kaina ..

Įvairios artistiškai padarytos 
*ės po 7c. viena: —

PERFECTION 
Oi] Heaters

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK

IF O Y A B K J V 1

11$ Graad Mj N.

x Bmeklym, fir (Mnl 
f*M. — BOO 11,500 Si $19,909 iaoktta **t 91*960
5 f - IL*X) 1H 910AM 
It- 99,500 IM 919^09
6 t. — 93JW0 iM 915/xn

Pr. Narvydo sumauyuias—sutver
ti „Aitk^o Foudą. ’’ Gailą, kad 
tani praktiniam sumanymui mažai 
balsų teatsiliepė. Aš šeiniaus pasi
rašęs nuo savęs pilnai tam pri
tariu ir prisižadu jį remti naudai 
musų Tėvynės iždv. Kaip tik da
lykai bus sutvarkyti ir paskirta 
vieta, kur auksinius ir sidabri
nius daiktus siųsti, tuojaus šį- 
tą pasaųsiti.

Reikėtų, kad tie daiktai tikrai 
patektų Lietuvos iždinei. Reiktų 
rinkti kaip auksiniai taip ir si
dabriniai kitų šalių pinigai ir 
kitų šalių brangių metalų daikte
liai, o Lietuvos iždinė tuos daik
tus galėtų perdirbti j Lietuvos 
pinigus. . KazyS V. Vasylius, 
Plainsville, Pa.

Gerbiamoji „Vienybės” Rėdystė:
Malonėkite man atsakyti per 

Tanįstų laikraštį šiuos klausimus:
1. Ar gali kuomet-nors pasau

lyje jvykji tarptautybė (interna-1 
cionalizmąs) ? Ir jeigu tas atsi
tiktų, tai ar galėtų pasaulis eg
zistuoti ? Kokioje -knygoje ir ko
kiose 'kalbose tas yra aiškinamai

2. Ar yra kokis skirtumas -tar
pe socializmo ir kooperacijų?
. Guroniškis-

Atsakymai: 1. Tarptautybė m 
tiktai gali įvykti, bet ji jau vyk
sta nuo taip senai, kaip pasau
lis prasidėjo. Žmonių susisiekimai 
tarpe savęs aplinkui visą žemė> 
kamuolį, žmonių mokslas apie vi
suotinąją istoriją, dailė, prekyba, 
•telegrafai, pastos ir ,tt. yrą gry
nai tarptautinis žmonijos gyveni
mo vaisius. Juo tolyn. tuo gilyn 
tarptautybė žmonijoje, plėtojasi. 
Tačiaus tarptautybė dar nereiš
kia to, -kad visos tautos turėtų 
išnykti. Priešingai^ tik pasaulio 
tautoms gražiai pas save namie 
susitvarkius, gali būti spartesnis 
plėtojimąsi tanptautyl>ės. Tarp- 
taut^č«^ yra visiškai priesnigaą, 
dėsnis, kai-kuriu žmonių’ skelbi
mui ,.betautvbė^.’xt. v. kad 
tos turėsią išnykti.” Raštų 
tarptautybę yra begalinė ir 
galima visuose taidesniuose 
^ynuose rasti skyriuje „interna
cionalizmas.”

2. Socializmas ir kooperacija 
nėra skirtingi dalykai savo pil
noje sudėtyje. Visas skirtas ta
me, kad socializmas stengiasi žmo 
nijos gyvenimą iš pamatų saviš
kai -pertvarkyti, o kooperacija 
yra pasirinkusi atskirais ruožtais 
sutraukti žmonės prie bendro ir 
lygaus darbo tik savo pačiai nau-

SDCOMYi 
kerosene!

DAINŲ MYLĖTOJAI 
PASISKUBINKITE!

Naujos Dainos su gaidoms 
Miko Petrausko •

šių Nakeialy (Dzūkiškai) .. 40c
Jojau Dieną ............. 60c
Ko liūdit sveteliai ..................25c
Vai aš pakirkčiau................... 25c
Už Žilingėlj............................. 35c
Dovanoje (Dzūkiškai) ........ 35c
Skyniau Skyinimčlį .............  25c
Tykiai Nemunėlis teka........25c
Saulele Raudona ............... 25c
Didysis Liet. Kunigaikštis

Vytautas —; Koncertinis
• maršas ............................. 65c

Šių gaidų randasi visai mažm 
skaitliui Azempli-orių. Kurie no 
rrt gražių liaudies dainelių pa 
siskubinkit su užsakymais. I’ini 
gus siųskit adresuodami:
Lithuanian Vienybe Publ. Co.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y

B. ZDHS OALTY M
BBAJMV 

<10 Zrfffimar Street

m a. 
tail 
intifcmti pasauliui kad vogimai 
ir plėšima* yra legali*. Nno Ge
dimino kalno Vilniuje nuplėšė 
Neprigulmingos Lietuvos simbo

lį tantos vė
tai inkalbė- 
—Zelgow^kio

Btcd iyatė yra Lietuvos gyventojų 
gp^eprendiores.

šalin port 
,4>ra 
M m Amerika* lietu

Vytautas Dąii* Liat. Ku&igaihMi*/ 
Lietuvos Valstybė*1*Taryba sv Pr*-, 
ridentu Smetona. , 
Gegužinė RaudonfJjąrjje.
Dr. Kun. Jauniui^ Lietuvi? k*B||>^ 
tyn* -* :
Vytautas pas Gftinvaldą. r
Vytis arba žirgvaiki* A
Lietuvos Prezidentas SUnetoa* 
Lietuvos senovės Vaideliotas su' vaj- 
deJytėmis pa* auk»r*
Keistuti* sutinka Birutę Palangoj*' 
Verpėja. 
Dvi dailios Lietuvaitė**' * • 
Dr. J. Basanavičių*
Medžionė.
Kantrybė.
Maironis, Lietuviu dainių* 
Viltis.
Gediminas Did. Lietuvos kmugftiki-.

I
i



LAPKRIČIO

joms

nuo
\ JONAS S. LOPATTO

$1.50

$1.50

Vietinės Žinio

SUSI

Phila

TAISAU

ADAM PERIOD SUITE

BINOBAM

$1.50
$1.50
$1.50
$1.50

$1.00
$1.0b
$1.00
S1.50
$1.00
$1.00

Lietuvos Su
* Kubilių —

TeL 595 Greenpoint
Dt. J. S. Message (Miseries)

iki 10 iš ryte 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare 
pagal autan-ną.

Maskaradų Balius 
m as I

d. utarninke, 
193 Grand St. 
ir neat id ė t in n 
todėl būtinai

P1RM18
LIETU VISKAS 

Fotografist«$ 

ir Malioriu

vien eH4 svečių: SegrvieitM, Air 
vydas, čkirvydienĄ Reikovas ir k f 

ti. Vakarienės laiku surinkta Lie 
toros Raukams aukų $83.60, ii 
Lietuvaitės aUdaneši^ atidavė aa 
va nurinktų doran»*4iy (tipnų, 
KIJO. Tad viso labo nuo va&a 
neneš L. Aoutiama surinkta $134

Didelis
Rangia jį 
Draugija, 
ną Kapkr

Telephone 1537 E. Eli ta be th.

DR. K. BACEVYCM
Gyvena Elizabethport'e, N. J, 

161 Franklin st, kampa* Second an
Ligoniui priima:

ryto ano 8 — 9. po pietų uoq 1 —
Ryto »no 8 iki 9 vai.
Po pietį; nuo 1 iki g.30.
Vakare nuo 6 iki 8 vai

Telephone 9759 Main
FOTOGRAFAS

=ste^ IR MALIORIUS
N u f otog ratuoja

if numalevoja vi-

Klimašauskien- 
kiutė, V. 
tė, kaipo 
Buvo ir

PIRKITE
LIETUVOS LAISVES PASKOLOfc 

BONUS!

SpecialūrtM iirdiea ir plaučių 
ligų. Office Hour*-
8-10 a.m„ 12-2 p.m., 6-8 p.m

Mes parduodami naujausios ma dos fomlšius, kas tik kokio sk< 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUTI

PAS ’

t., pits fotvgraiis 
499 Grand Str. ii 
Bedford Av. 1\

Kviečia L. V 
41 kuopa.

lietis, M. Damulevičius, A. Grin 
kevičius, M. Valavičius, P. Moe 
kevičienė, P. Molienė, A. Dauk

t i. Bus lošta lietuviškoje §v. Jur 
gij svetainėje. Su pagarba, 

Rengėjai.

Sergant nuo reumatizmo, strėnų diegimo, 
strendiegli, neuralgijos, skaudejihio rau- 

sustiageju sąnariu, mėšlungio ir 
kitu išlaukiniu skaudėjimu ir gėlimu, 
variuok

Prenumerata metams — $3.50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų” padarysi aaviikienui 

neužmirštinu atmintį. Jie lankia žinių iš Am e rikes.
♦ Siųsdami prenumeratą adresuokite:

Čeverykas yra žmogaus sveikatos užlaikytojas. Geri čeve- 
rykai pritaikinti prie žmogaus kojos yra šaltinis sveikatos. 
Gerus čeverykus gali tiktai gauti pas K. Bundonį, kuris už
laiko didžiųjų fabrikų čevery

Educator, Progress Shoe Mfg.

- po $1. Viso, atė- 
$20.00.

Stanislavas Sliauteris, Brook-
n, N. Y............................... $50.00

tas ...............................................
2. Plaukia sau laivelis (duetas;
3. Kaip raiba paukštelė (solo) .
4. Darbininko daina (mjšram
rui) ..............................................

Rengiama didelis mass-mitin- 
gas. — Lietuvių iHiečių Komi
tetas padavė iniciatyvų ir D. N. 
Lietuvių Draugijų Sąryšis tam 
pritarė, kad reikia surengti di
delis mass-mitingas del Lietuvių 
ir svetimtaučių kokioje didelėje 
New York o miesto svetainėje. §1- 
tasr* mass-mi tingai rengiamas su 
tikslu išskelbti amerikonams Lie
tuvos dabartinę padėti ir'parda
vinėti Lietuvos Paskolos Bonus. 
Mass-mitingas bus taikomas tuo 
laiku,, kuomet atvažiuos iš Lietu
vos keletas Lietuvių vaidininkų, 
tų tarpe žydų reikalų atstovas, 
valdininkas Rosenbaum. Tam su
rengimui jau išrinkta bendra ko
misija, kuri darbuojasi gana pa
sekmingai. Liet. Pil. Kom.

Lietuvių Piliečių donici. — ; 
kautis Liet. PiL susirinkimas 
vyksta Lapkr* 16 
„V ic-ny bcs’Xname, 
Yra labai svarbių 
reikalų apkalbėti, 
susirinkite, ir naujų narių atsives 
kite. Ypač prašome draugijų de
legatus atsilankyti.

Liet. Pil. Kom.

kus: Vi . L. Douglas, Emerson, 
Co., Over Globe Shoe Co. ir kt.

Ceverykai del visų, vyrų, mo
terų ir vaikų vėliausių ihądų. 
Kurie važiuoja Lietuvon ir 
perka ant syk keletą, porą 
parduoda specialiai sumažinta 
kaina. Ant pafeikalavin/o iš
siunčiu i kitus miestus. Tavoj 
rą gvarantuoju.

šeimyniška naujienėlė. - 
sų tautietis ir „Vienybės" 
.rinkas, ,p. Kazys Dainuša: 
laukė svečią, būtent dailų sūnų 
Linkėjaihe ilgo ir linksmo pagy 
veninio mu.su šėrininko šuneliui 

„Vienybės” Administracija.

Pranešimas. — Lietuvių Ameri
kos Ukė'sų Kliubas rengia balių 
ant 29 d. Sausio, 1921 m. New 
Plaza salėje. Meldžiame kitas dr- 
jas bei kuopas, kad nieko ant šios 
dienos nerengtų.

Sekr. J. A. Draugelis:

Brooklyn, 
kola Oomedy Teitos. Tarpe Bedford k Driggs Are 

Telephone 2373 Greenpoint

Naujos Dainos 
įsivilkau čigono rūbą

buvo labai gyva. 
Brooklyno Lietu- 
pagamintau vui- 
pavaišinti. Ačiū 

Guroniškis.

Newarke t.Išeivis/’ — 1 rietuvių 
Operetes Draugija stato Newark, 
N. J., naujų St. Aimkaus operetę 
„Išeivis*. ” kuri taip nusisekė 
i&rooklyne. Bus lošta izapkr. 21 d. 
nuo 6 va!, vakare. Po lošimui šo
kini. Btiietai po: $1, 75c. ir 5Oc. 
Kurie ir iš Brooklyno dar tos 
ŠAunioe operetė* nematėte, galite 
nuvažiuoti NewwAan ir pamety-

Kliu
Alsi
dauį

K. Milavikas.

Kručo kabelis. — .Šiomis die
nomis Lietuvių Filmų Bendrovė 
apturėjo nuo savo Lietuvoje esan 
čio atstovo, p. R. Kručo, sekanti 
kabelį: „Kiek aukoti Lietuvos Gy 
irimo reikalams?'* L. F. Bendro
vė šitan atsakydama tuojaus ka- 
oeliavo atgal 15,000 auksinų. Ge
resnio atsakymo negalima buvo 
rasti, kaip šelpti Tėvynę.

Liet. Film. Bendrovė.

Varnus iš lauko taip ir ii vidaus; mu 
riuu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen 
rinu. Savo darbą gvarantuoju. Reik* 
le kreipkitės ypatiikai ar laišku: —

FRAKAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, X. Y. 

(tarpe Grand Ir Powers Str.)

Paskaita apie kooperacijas. — 
Lapkr. 5 d. Lietuvių C'kėsų Kliu- 
be įvyko po 83-čios S. L. A. kp. 
žmsiririkimui paskaita. Skaitė . J. 
O. Sirvydas ant temos /„Kokių 
naudų kooperacijos teikia.” Pre- 
legeptas išdėstė mintį, joge i ko
operacijų gadynė d-ar trik ateina, 
ir kad jose visuomenė galės atras
ti tikrąjį ekonominio gyvenimo 
palengvinimų. Po paskaitos buvo 
diskusijos. Ypatingai ginčijosi 
bolševikų užjautėjai,' nes jie ne
pritaria, kad galima žmonių bū
vis pagerinti be -revoliucijų. Ta- 
Čiaus susirinkusie išsinešė mintį, 
kad ’kooperacijos yra labai geras

JUOZAS GINKUS -
FOTOGRAFAS

LIETUVOS SAULIAMS AUKOS
Per „Vienybę” prisiųstos ir 

Lietuvos Misijai perduotos iš se- 
teecių vietų aukos:

Kearaey, N. J. -
„<4?* .--X - ; ■ v .

nų Oraugija per J

Vakarienės •urengimr pasida 
imo šio* Lietuvaatėa; K. Arn j 
dienė, A. Katkevičienė. V. Pj

K. Augustinas, Graužuliuose; E. 
Putrimieuė, Vilkabrukiuose; A. 
Miirderis, Kuluįškiuosė; K. K no
ris, Kuranuosv; K. Menddis, Gu
bernijos dvare; U. Matjošienė, 
Pašiaudinėje; d. Z<.daluskas, Sla
badoje; J. Vilionių, Kunčiškiuo- 
se; C. Menderieuė, Baldžiuose; 
Z. Paliuliutė, I/aukmeniškiuose; 
G. Vaičiulis, Žiuranuose; A. Lo- 
ginovič, Šatuose; J. Jenišius, Gai 
žilinuose; O. Petrovilienė, Radvi
liškio mieste.

Tel. 44XS (iresnpoi.it.
DR. JOHN WALUK

V AI/AN DOS: 
nuo 8 
nuo 1 
nuo 6 

Nedšliomia 
161 NORTH 6th STitEET 

BROOKLYN, N. Y

tij^’preiegento paaiškinimu, jogei 
dabar visa šalis yra 

jįB^^ .oUdęlęmis ir mažomis ko
operacijomis.

reiktų tokių paskaitų, 
ir ypač reiktų, kad Brooklyho lie 
MrvSaj^prad?tų savo, tarpe koope
racijas steigti. Klausytojas.

Pajieškau Ignienės Pilauskienės p< 
pirmu vyru, o tėvais Krasnickiu 
tės Paeina iš Lietuvos Varansko kai 
mo, Slabados parapijos, Kalvarijoj 
apskr. Girdėjau gyvena kur nors Penn
sylvania valstijoj. Busiu labai Jėkin 
ga, kas apie ją praneš arba ji pati at 
s įšauks šiuo adresui

PRANCIŠKA PILAUSKIUTĖ
150 No. 6th Str., Brooklyn, N. Y

Pirmas Brooklyne Teatras — 
„Kerštas.” 3-jų veiksmų tragedi
ja bus vaidinama McCaddin sa
lėje Lapkričio 20 d. 19’40. Stato 
L. Nyčių 41-nicb kuopa. Trkietai 
gaunami: „Garso” ir „Vienybės” 
redakcijoje, taipgi pas S. Pociu-

Tel. Greenpoint 4373
183 Bedford Avenue, 

Kampas No. 7..th St.
Brooklyn, N. Y

Ką tik aplaikiau labai dideli orderi 
overkotą materijų už labai žemą kainą 
todėl mes pasiuvant overkotus .po $3() 
ir augščiau už tokius reikia mokėti 
kitur po $50 ir daugiau. Siutai ant 
užsakymo po $35 ir augseiaus. Parduo
dam materijas ant siutų ir overkotu 
už labai žemą kainą. Su .reikalu kreip
kitės pas

ZUBAWICZ ŠIMKŪNAS CO.
3rd Av., netoli 14th Str.,

So. Brooklyn, N. Y.

Branford, Conn, per Progresas 
Shoe Mfg. Co. prakalbas, per V. 
Ambrozaitį, aukavo šie: J. Ivaš- 
kevicitt^, P. Ralis, St. Galininis 
— po $2; J. Ralis, P. Ivaškevi-

bet man 
sužinoti, 
tų atleidžia.

Vakarienė

įvairiausiomis sp- 
aivomis. Atnauji- 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 

y su amerikonišais.
Darbą atlieka ge
rai ir pigiii.

adresu: ‘

Žydai apie Lietuvą. — Pereitos 
subatos žydų dienraštis „For
ward” indė jo plistų straipsnį apie 
Lietuvą ir paveikslą ketinančio 
Amerikon atvažiuoti Rosenbau- 
mo. Kedakcija,.'kaipo Socialistinė, 
nelabai pritaria Rosenbaumiri, 
kaipo „buržujui," vienok šitame 
atvejuje ragina .swvo skaitytoja^ 
kucdaugiaušiai pirkti Lietuvos 
paskolos bohų ir gelbėti Lietu
vą prieš lenkus, kadangi, sako, 
žuvimas Lietuvos reikštu žuvimų 
ir žydų. Skaitęs.

Lietuvon per >,Vienybę” siųsti 
ir išmokėti pinigai: — M. Bur
bulis, Kurkiiškiuose; J. Venckus, 
Atkučiuose; jK. Mendchs, Guber
nijos dvare; O. Daniunienė, Pili- 
puo.se; M. Miškinis. Lėnuo-c; E. 
Danieliukč, Arimaičiuose; 1. Sir- 
gidas, Pakalnėje; J. Dičmonė, 
Šaulių mieste; K. BuJkicnė, Ve- 
lerinavoje; M. Pint ūkas, Sukus- 
riuo.se; J. Mik dilinąs, SvikaiČiuo- 
sc ; O. Mažiirkienr C’cbataviškyje;

Lietuvių Filmų Bendrovės Judo- 
mi Paveikslai iš Lietuvos, 

Bus rodomi* F
Ketverge vakare Lapkr. 11 d. 

Liet'. Muz'kalėje salėje, Alleghe
ny Av. ir Tiltcn St.,'(Richmond). 
Phila.', Pa.

Pėtnyčios vakare Lapkr. 12 d. 
Italų Pobažnytinėj salėj, ‘308 W. 
3rd Str., Chaster. Pa.

Subatos ir; Nedėlios vakarais 
Lapkr. 13—14 :dd.. Liet. Mokyk
los Salėje, 324 Wharton Str..io susivaziavi- 

ir 6 dd. 'New

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiem* 
„VIENYBĘ LIETUVNINKŲ’* 

UŽRAŠYK 
LIETUVOS ŽMONŽS LAUKIA

ir visi svečiai 
Vaičių gardžiai 
giais buvo gerai

Gothar dol
(pirmlan ^iDomo kaipo S4vėros GotUard-š- 
kas Aliejus) aūitstenbosikausnluolikrui 
apkdkysi greita fAsėlpsi.' Tas pasek min
tas naminis linimentas yra vartotas per 
ne mažiaus kaip keturios dešimtys metu 
su užganėdintu pasekmių dėl apgalėsimo 
vietinio skausmo .:ir pam&žlnimo suputi- 
mo.' --'Pardavinėtas kožnoi apteko! Dvi 
mietas, 30 ir 60 centai.

Jeigu t*.ip, Ud imk dacną ii 
„GARSAS” KEPTUVft 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA) 
Kepa geriausią due a 4 ii žyatą n 

giaių miltų. Tai p p* t me« kepame ge
riausius keikus veeelijoms ir kitokiem* 
pokiiiams. Turėdami kokį a?ra aiaa 
kymą ir norėdami valgyti garą «ka 
ni% puikiai padarytą duoną, tai visa
dos kreipkitės j mua. Duoną sriua&ame 
ir j kitą miestą.

W. Mkriulevi&M 
(Savlaiakas)

000 or* Av„ XrooklyB, W. T.
TeL tt7* Greeaaoi.k

LIETUVIŠKA AUKUŠERKA 
Duodu pagalbą ir rodą moterims 
prie pala go.

MRS. E. LUCI
436 Metropolitan Av., 
(3 m.) x Brooklyn, N. Y.

(due- 
$1.00 

85c. 
$1.00 
cho- 
60c.

5. ligų, ilgu ir Jau atėjo rudenėlis
(4 lygiems balsams) ................... 60c.
6. Atsisveikinimas su giria (mišraw
chorui) ......... *................ .-............ 60c-
7. Oi kas. (solo) .....................j.. $1.00
8. Atsisveikinimas su Tėvyne (miš
ra m chorui) ...........  ; $1.50

Šios dainos yra vienos iš gra 
žesniųjų, ir turėtų rastis pas kiel 
vieną dainų- mylėtoją-dainininkų

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami:
„VIENYBE0 PUBL. C0-, Ine. 

u.93 Grand Str-, Brooklyn, N. Y.

rengia- 
uvly Atletų Kliubo lap

kričio 13 d. ateinančią subarą 
New Plaza salėje. Pi 
7:30 vakare. Tikietas 
šimts laimikių; 5 merginoms, u 
vyrams. Tai bus' 20-tas metinio 
balius, ir bus šaunus iš visų pu
sių. Gerai tik apsiniaskuokite 1 

Kviečia L. A. Kliubas.

Vagystė. Iš* nakties į Lapkr. 
9-tą nesusekti vagiliai Įsilaužė į 
p. Paukščio kriaučių šapą, ėsan- 
iią ant Beimant Av. netoli Es
sex 3tr. Ead New Yorke, 'ir 
išnešė labai daug gatavai pasiutų 
.-ubų. BE dies siekia į --
Pastaruoju laiku labai visur va
gystės tplėtojasi, bet labai mažai 
vagių tesugaunama. Report.

Vaikai myli jį! Jie prašo daugiaus!
Nekankink sergančio vidurių užkietėjimu kūdikio stt niekingais, 

vidurius traukančiais, aliejais. Duok jam šaukštuką BAMBINO, 
turinčio prijtmnų skonį lengvai veikiančio ir labai pasekmingo vidurių 
pahuosavimui vaisto. Jis stebėtinai greitai pagelbsti nuo gižų, išpū
timo, dieglių, viduriavimo ir vidurių užkietėjimo.

Pabandyk butelį. Tik 50c. vaistinyčiose arba tiesiai nuo išdirbėjų 
60c. su persiuntimu. Tėmyk Bambino lėlę ant pokelio. Be jot nėra tikras.

F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminal BUg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

Sugryžo iš Lietuvos kriaučių 
vadas. —- Tik ką sugryžo iš Eu
ropos Ben. Schlesslnger, pirminiu 
kas Tarptautinės Moterą Drapa
nų Siuvimo l'nijos. Suvo ilgoka- o 
nip straijisnyje N. Y. World Lap. 
7 d. papasakoja savo apsilanky
mą Lietuvoje, kurioje sąlygos esą 
kur kas geresnės negu, pa v. Ame
rikoje. Jis sa’k-o, kad už vieną 
Amerikos dolarį galima nupirkti: 
12 svarų avienos, 6 sv. vištos, 17 
su puse sv. .baltos duonos, 7 sv. 
cukraus, 3 ir pus' sikelio bulvių, 
4 sv. sviesto arba 35 kiaušiniai.

Kalbėjęsis su daugybe žydų Lie 
tavoje ir jie visi girią valdžią ir 
jos tvarkų. Jokių skundų žydai 
neturį prieš Lietuvon V.ldžių.

Paulidkevierenė, p. .Dragunaitie- 
nė, — kaipo gaspadinės, ir T.

Žfinantaus- 
leškuniutė, P. Adišiuniu 
padėjėjos ir stalanešės. 
daugesnis Lietuvaičių, 
nepasisekė visų vardų 

taigi lai vientautės man

Adresuokite
„VIENYBĖ LIETUVNINKU”

193 Grand Str., Brooklyn, N. I

- . r ® 499 GRANP STREET, BROOKLYN, N. Y. g 
KamPas Union Av. Tel. 1042 Stagg. •

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šelmy- 36
: -;XJ7 nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos prie!- g

\ė• namos' ’arie mylit turėt gražius $avo PAVEIK- 9
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris g| 
padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di- gg 

! delius visokiom spalvom.- Reikale kreipkitės pas Juozą Ginkų. B

» IR PATARK SAVO " »
« DRAUGAMS IR U
» PAŽĮSTAMIEMS
Si užsirašyti naudingą l&ikraitĮ M
K „VIENYBĘ s
« LIETUVNINKŲ” R

Lietuvių Mech. Sąryšio l-mo-> 
k įropos su^iririkimas atsibus 
11 d., 1920, Lietuvių Ckėsų 
be, 803 Driggs A v. vakare, 
lankykit visi, nariai, nes 
naujo išgirsit

IŠMOKESCIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek g alima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai. .

Jeigu jums tuom tarpu nie ko nereikia, tai pasiųsk sava 
prietelių, jefgu jam gero vėlini.

Musų adresai: -
MACYS BROS. Furniture 0*.

maskaradų balius! — 
Jaunų Vyrų Lietuvių 
per Padėkavoues die- 
25 ant Arcadia Hali, 

'. arti Broadway, Broo- 
k’ync. Frasidės nuo 8 v,rl. va
kare. Įžanga asmewriui 5Oc. • Bus 
skiriamos brangios dovanos tiem 
kurie bus navatniau apsirengę- 
apwmaskavę. Kviečia J. V. L. Dr

bęjami; 4) Lietovo» Šauliams pa 
skirta iš iždo $300, o ant vietos 
soaukauta $71, todėl viso $371 
tRojaoB pasiųsta Lietuvon per L. 
Meriją. Išrinkta nauji, ateinan- 
čiam metui direktoriai šie: tre
jiems metams: J. Sageričius, J. 
Ažkeviėiu«, K. Pusnikas; dviem 
jfcStam: P. Savickas, V, Vaitkus, 
PT M deri s, J. Dragunaith; vie- 
nm metui: S. ’Dragųnaitis, J. 
Krip&itw, K. Milavikas, J. V. Am 
brazaitė. Apskritai seimas visais

Teatras „Brolžudystė”. — L 
R. K. Moterų .Sąjungos 24 ta k p 
rengia lošti didelį teatrą, su per 
statymu dramo< „Brolžudystė. ‘ 

lošta Sausio 8 d., 1921, M c 
din salėje. Meldžiame kiti 

kuopų ir draugijų nieko nerengi 
ant to vakaro. Kp. fast.

Geras darbas.
VldutiaUk* tirais

G. BENSON,
328 Bedford Are. Brooklyn, M. T.i

tiėaė, rengta Brooklyno Lietuvai- 
po L. M. Sąryšio priežiūra ir 

įį^ aeimo trečių priėmimui. Daly-

^PLAYER PIANO” LIETUVIŠKU! 
BOLIUS 

Su žodžiais
3. po Langeliu______

Per girią, girelę .......... ..į
4. Nesi^raudink mergužėle. 

Lietuva Tėvynė musą . ..
5. Noriu miego, saldaus mieg

Sėjau Rūtą ......................
10. Nedėlios Ryteli

Žiuriu per langeli ...........
11. Atjok berneli vakarą ....
12. Ant kalno karklai siūbavo
14. Rūtelių darželis ..............

— Be žodžių: —
6. Karvelėli mėlynasis ........
7. Kriputis. Polka..................
8. Klunų>akojis. Polka. ....
9. Suktinis. Polka. .........

13. Liepeli. Polka.................... j

Čigoniška- Polka...............

chm^kę Sąryšio 2-ra’S metinis sei- 
mas. Dalyvavo 84 delegatai nuo 
ąvairių skyrių po Amerikos ko- 
’tomjas. Svarbiausi tarimai šie:
1) •Kuogreičiau»iai steigti Lietu- 
voje medžio daiktų dirbtuves;
2) aprubežiuoti, kad vienas as
muo negali pirkti Šerų daugiaus 
k»ip 20; 3) Sąryšio • apskričiai 
pririnks patarėjus prie direkto-

Telephone 4256 Market 
LIETUVIS ADVOKATAS 

GEORGE MATULEWI0H 
Attoruey-at-Law 

810 Broad Street 
Newark, N. J. Boom $10 
National St*t« Bank Buildlnf

Attorney and Counsellor-at-Law
Lietuvis advokatas pabaigęs SS 
Pennsylvanįįos Universitetą, g 

užsiima var^-mu" provų visuose 
g teismuose

'įR Ofisas rūmuose
308*9-10 Coal Exchange Building 
Cor. Biver and West Market

Wilkes Barre, Pa.
Bel Tel. 1864 % 

3^ Residence 3532 J.
JONAS STOKES

173 Bridge Str., C. Brooklyn, N. Y

I „ŽMONĖS DĖVI IR HON”

mu.su
iresnpoi.it
riuo.se



